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Policjant wlepił 500 zł mandatu 
za jazdę na rowerze pod prąd

Za kierowanie pod wpływem 
alkoholu, jazdę wzdłuż po przej-
ściu dla pieszych, wjazd na czer-
wonym świetle, jazdę pod prąd na 
ścieżce rowerowej. 

Niektóre przekroczenia mogą 
kosztować rowerzystę nawet kil-
kaset złotych. Dwa tygodnie temu 
przekonała się o tym pani Marzena, 
mieszkanka Ostrzeszowa, której 

policjant wlepił 500 zł mandatu 
za jazdę pod prąd ulicą Chmielną w 
Ostrzeszowie. Funkcjonariusz nie 
miał litości, nałożył maksimum, 
mimo że taryfikator daje wybór 
między 20 a 500 zł. Według kobie-
ty policjant zrobił to celowo. Już 
wcześniej miał się na nią „dziwnie 
patrzeć”.

Więcej na str. 5
35 strażaków przez 5 godzin 

walczyło z pożarem pałacu w 
Torzeńcu. Pustostan, stanowiący 
niegdyś dom zarządcy zespołu 
dworskiego, spalił się doszczętnie. 
Przypuszczalną przyczyną było za-
prószenie ognia przez osoby nie-
ustalone.

Zgłoszenie do straży pożarnej 
wpłynęło 3 minuty przed godziną 1 
w nocy 30 kwietnia. Ogień zauważył 
dzierżawca dworku, który w tym cza-
sie doglądał swoich pól z kukurydzą. 
Na miejsce zadysponowano strażaków 
zawodowców i ochotników z powiatu 
ostrzeszowskiego oraz wieruszowskie-
go, łącznie 9 zastępów. Z powodu słabej 
wydajności hydrantów konieczne było 
sprowadzenie cysterny z wodą. W akcji 
użyto także podnośnika koszowego. 

Jako pierwsi na miejscu zdarzenia 
pojawili się ratownicy z doruchowskiej 
jednostki ochotniczej straży pożarnej. 
Po ich przyjeździe w ogniu stały już 
dwie kondygnacje budynku - nadziem-
na oraz poddasze. Oprócz walki z ży-
wiołem ratownicy sprawdzali również 
pomieszczenia gmachu na ewentual-
ność obecności poszkodowanych. Po 
zakończeniu akcji gaśniczej, trwającej 5 
godzin, przy pomocy kamery termowi-
zyjnej powtórnie przeszukano spalony 
budynek. 

Straty, jakie oszacowano po poża-
rze, to około 120 tysięcy złotych. Przy-
puszczalną przyczyną było zaprószenie 
ognia przez osoby imiennie nieustalo-
ne. Na miejscu do godzin rannych pra-
cowała także policja.

Pałac w Torzeńcu wybudowany 
został przez Jana Turno, który prze-

kazał go w posagu swojemu wnukowi 
Tadeuszowi Skowrońskiemu. Rodzina 
zamieszkała w Brazylii i Szwajcarii. Po 
wojnie budynki oraz ziemie stanowiły 
majątek PGR-ów. Obecnie opustoszały 
od kilkudziesięciu lat dwór był dewa-
stowany i ograbiany.

Warto dodać, że ten pożar był już 
trzecim w ciągu minionych kilku lat. 
Wcześniej spaliła się słoma w pobli-
skiej stodole oraz pierwsze piętro pa-
łacu. Tym razem ogień pochłonął cały 
budynek.  

(KIR)

Spłonął pałac w Torzeńcu

Najsympatyczniejszy Proboszcz 
Ksiądz z Czajkowa wskoczył na podium!
Sprawdź wyniki po 4. tygodniu i dowiedz się, 
na której pozycji znalazł się Twój Proboszcz.

ul. Chmielna

fot. PSP Ostrzeszów
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają burmistrza Grabowa nad Prosną Zenona Cegłę oraz burmistrza Ostrzeszowa Mariusza Witka i prezesa ZEC Włodzimierza Drogiego.

No, proszę mówić, na co chciał 
mi Pan zwrócić uwagę. Albo nie, 
najpierw przynieś Pan dwa kufelki 
z dużą pianką, nie wspominam na-
zwy piwka, bo reklama w pewnych 
godzinach jest zakazana, i tego się 
trzymajmy.

O co więc chodzi, Panie Józe� e?
Chodzi mi o to, Panie Hrabio, 

abyś pisał Pan bardziej powoli. Są 
czytelnicy co czytają powoli, a jak 
Pan piszesz szybko, to trudno nie-
raz zrozumieć, o czym jest napisane. 
Dlaczego to Pana pisanie jest nieraz 
takie zagadkowe?

Panie Józe� e, gdybym mówił lub pi-
sał wprost to, o czym myślę, to mógł-
bym narobić sobie wrogów, a wrogowie 
nie są mi potrzebni. Dlatego niektóre 
tematy trzeba trochę zaplątać, a kto 
chce zrozumieć, to tak i tak poprawnie 
wszystko odczyta. Chociaż powiem 
Panu szczerze, ja też nie wszystko 
nieraz rozumiem i przyznam się, że 
nie zrozumiałem hasła Pani Premier 
przed wyborami, które jak Pan dobrze 
wiesz, brzmiało tak - ,,ZWYCIĘŻYMY”. 
Cały czas myślę, z kim miała być pro-
wadzona ta wojna, bo z Polakami chy-
ba nie, no i do dziś nie wiem, o co Jej 
tak naprawdę chodziło, i z kim chciała 
zwyciężyć.

Panie Hrabio, żeby w naszym kraju 
naprawdę nastąpiły zmiany na lepsze, 
prezes musiałby znaleźć wielu ludzi 
o takich samych jak on genach, i po-

stawić ich na stanowiska wszystkich 
wojewodów, starostów, burmistrzów, 
wójtów, a może i sołtysów. Sam Pan 
wiesz, że jest to niemożliwe, choćby 
nawet przebadano wszystkich ludzi na 
całym świecie. Żeby było lepiej, trzeba 
więc szukać innych rozwiązań. A hasło 
„zwyciężymy”, to ja już dawno rozpra-
cowałem, proszę Pana. Pani Premier 
ma głowę na karku i wymyśliła bardzo 
chytry plan. 

Jaki to plan?
Proszę Pana, na czyją pomoc nasz 

kraj może liczyć? Oczywiście, że na 
Amerykanów. Więc Pani Premier po-
jechała, trzymając się od Prezydenta 
Obamy z daleka, wszystko obejrzała 
i sprawdziła. Przekonała się, że Oni 
naprawdę są bogaci i może ich pro-
sić o bezzwrotną pożyczkę, aby dzię-
ki niej polepszyć byt Polaków. Jeśli 
Amerykanie odmówią, to się za nich 
weźmie ostro. Wypowie im wojnę, a 
następnego dnia się podda, i niech oni 
potem się martwią o nasz byt, o naszą 
przyszłość, tak j ak w prawdziwej de-
mokracji być powinno i o zapewnienie 
nam wolności w Stanie - no właśnie, w 
takim jaki tam dla nas wymyślą.

Nie, nie, nie Panie Józe� e - Oni 
nam nazwy Stanu nie będą wymy-
ślać. Zrobimy referendum i sami 
sobie nazwę wybierzemy, przecież 
będzie nas już na to stać.

Hrabia Lech

PRZY KUFELKU

Gminna Spółdzielnia
 „Samopomoc Chłopska”

w Kobylej Górze, 
Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

 w Kobylej Górze
 przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697 540 516

MISJA

Pewien poeta, rzeźnik z zawodu

pił jak szewc w imię twórczego głodu.

Żeby zaś przy tym dowcipniej było

klął niewybrednie aż się świeciło.

Żona mu mówi: Mężu, kochanie

jak na poetę twe zachowanie

mając na względzie ludzkie zwyczaje

chyba od normy znacznie odstaje.

A na to pijak burknął w te pędy:

Babo, ja nowe wyznaczam trendy.

Marek Paprocki

W wykazie znaków zamieszczo-
nych w Kodeksie drogowym ta-
kiego znaku - jak ten widoczny na 
zdjęciu - nad znakiem A-7 znaleźć 
się nie uda. Jeżeli zakaz skręcania 
w lewo już nie obowiązuje, to znak 

należało usunąć, a nie robić z nim 
coś tak błazeńskiego. Wstyd, na-
prawdę wstyd!!!

Ostrzeszowscy stróże prawa też 
tego nie widzą? 

Jeszcze większy wstyd!!!

Mieszkaniec, wskazując 
znak umieszczony na 

budynku przy ul. Henryka 
Sienkiewicza 1, pyta: 

„GDZIE JEST GOSPODARZ 
OSTRZESZOWA?”. 
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Jesienią ubiegłego roku roz-
poczęto remont sali nr 17 

Urzędu Miasta i Gminy w Ostrze-
szowie. Od tamtego momentu sala 
zmieniła się nie do poznania. Po-
większona została o blisko 20 m2, 
a zmieniając się nie tylko wizual-
nie, nabrała wyglądu pomieszcze-
nia na miarę XXI wieku.

Za odnowienie sali słowa uznania 
należą się urzędnikom i samorządowi 
Miasta i Gminy Ostrzeszów, z ramie-
nia którego działania dotyczące re-
montu koordynował sekretarz – Wło-
dzimierz Piekarczyk.  Funkcjonalna 
teraz aula jest również miłym dla 
oczu  „dzieckiem” gminnych władz 
i oby każde inwestycyjne przedsię-
wzięcie w naszej gminie miało tak 
roztropnie działających ojców.

 W mojej ocenie jest to najładniej-
sza sala w ostrzeszowskim powiecie. 
Żadna inna gmina nie posiada tak 
dobrze, mimo niewielkiej przecież 
powierzchni, urządzonej sali obrad, 
z perfekcyjnie dobranym kolorem, 
efektywnym i zarazem efektownym 
energooszczędnym oświetleniem, 
dobrym nagłośnieniem i multime-
dialnym projektorem umożliwiają-
cym prowadzenie różnego rodzaju 
prezentacji. 

Jednak nie wszystko niektórym 
osobom przypadło do gustu. Nie 
krytykują ładnej i łatwej w utrzyma-
niu podłogi, kolorystycznie dobra-
nych mebli, oświetlenia czy innego 
oprzyrządowania potrzebnego do 
sprawnego prowadzenia dyskusji. 
Kontrowersyjnym stał się wygląd 
orła zawieszonego na ścianie. Jak 
mi przekazano, Orzeł powinien być 
taki o jakim mówi Konstytucja RP 
i Ustawa o godle, barwach, hymnie 
itd. Orzeł wiszący na ścianie sali nr 
17 barwą Godła Rzeczypospolitej Pol-
skiej nie przypomina. Według osoby, 
która zwróciła na to uwagę, barwą 
przypomina on raczej  herb sąsiadu-
jącego z naszą ojczyzną kraju, a nie 
nasze godło państwowe.

Sekretarz gminy wyjaśnia, że dla-
tego wybrał taką barwę artystycz-
nej formy orła (który w tej postaci 
nie jest godłem państwowym), aby, 
ozdabiając, nawiązywał do kolorysty-
ki sali, stanowiąc element aranżacji 
jej wnętrza. W takim wystroju sali 
nie ma złych intencji ani żadnych 
podtekstów, ale chęć nadania temu 
miejscu dostojnego i godnego wy-

glądu. Nie odbiega on od wystroju 
sal w wielu urzędach i instytucjach, 
wykorzystujących wizerunek orła 
artystycznie przetworzonego. Wize-
runek ten oczywiście nie zastępuje 
godła państwowego, które zostanie 
umieszczone w ww. sali w należnym 
mu miejscu. Należy zaznaczyć, że 
przedmiotowa sala nie jest jeszcze 
kompletnie wyposażona, gdyż ostat-
nio pełniła rolę punktu obsługi pro-
gramu Rodzina 500+. Umieszczenie 
takiego wizerunku orła na sali nr 17 
jest prawnie dopuszczalne i nie naru-
sza w tym zakresie obowiązujących 
przepisów. Jak mówi sekretarz, sesje 
na tej sali odbywać się będą spora-
dycznie, bo najczęściej odbywają się 
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowe-
go. Sala nr 17 służy do różnych celów, 
a orzeł w takiej postaci dodaje jej na-
leżytej powagi, wzmacniając poczucie 
dumy z naszej Ojczyzny.

Przyglądając się sali można powie-
dzieć, że sekretarz wybrał optymalne 
rozwiązanie. Sala nie pełni funkcji po-
mieszczenia reprezentacyjnego, choć 
sporadycznie odbywają się tam sesje 
Rady Miejskiej. Jest salą mobilną, 
mogącą spełniać wiele funkcji. Odby-
wają się tam najczęściej posiedzenia 
komisji Rady, zebrania jednostek po-
mocniczych, różne konferencje oraz 
wiele innych spotkań mających róż-
ny charakter i temperaturę. Są także 
spotkania, na których uczestnicy 
wypowiadają się bardzo swobodnie, 
co nieraz nie licuje z powagą sali, na 
której znajduje się godło narodowe. 

Moim zdaniem ważniejsze jest, 
aby decyzje podejmowane na tej 
sali przez radnych tworzone były w 
duchu lokalnego patriotyzmu. Poży-
teczniejszym będzie, gdy decyzje rad-
nych będą zgodne z wolą większości 

społeczeństwa, a wchodzący na salę 
rajcy przed jej drzwiami zostawią 
prywatne i partyjne interesy. Obraz 
patriotyzmu w działaniu jest ważniej-
szy, niż ten dotyczący narodowych 
symboli opisanych w ustawie, szcze-
gólnie wtedy gdy nie można w pełni 
ich zastosować.

Tematem godła umieszczanego w 
salach sesyjnych urzędów gmin zaj-
mowała się również Najwyższa Izba 
Kontroli.  Określając zasady „dobrych 
praktyk” opisano m.in. sposób eks-
ponowania godła w pomieszczeniu 
urzędu. Zgodnie z nimi, godło 
państwowe należy umieszczać 
w taki sposób, aby było widocz-
ne w chwili wejścia do pomiesz-
czenia urzędowego. Znajdować 
powinno się nad urzędnikiem, 
na ścianie na wprost drzwi, a w 
jego bezpośrednim otoczeniu nie 
powinny być umieszczane żadne 
inne obiekty. Godło nie powinno 
być umieszczane w niewłaściwych 
miejscach,  np. w kącie, częściowo 
za kotarą lub też nad drzwiami, 
a w jego bezpośrednim sąsiedz-
twie nie powinno być innych 
przedmiotów, np. rycin, herbów 
lokalnych, zdjęć, tablic informa-
cyjnych itp.

Spoglądając na wytyczne NIK 
można powiedzieć, że umieszczenie 
wizerunku artystycznie przetworzo-
nego orła jest prawnie dopuszczalne, 
lecz nie może zastępować godła, co 
występuje w wielu urzędach, a nawet 
miało miejsce w Sali Kolumnowej Pa-
łacu Prezydenckiego aktualnie urzę-
dującego Prezydenta RP.  

Należy pamiętać, że sala 17 nie 
jest jeszcze kompletnie wyposażo-
na. Ostatnio zamontowano na niej 
odbojnice ścienne, zapobiegające 

otarciom ścian przez krzesełka i sto-
liki, a wykorzystanie jej do obsługi 
programu 500+ przesunęło w czasie 
nadanie jej ostatecznego wystroju. 
Dodać też trzeba, że każda ściana 
sali jest w odpowiedni sposób wyko-
rzystana, a uwzględniając wszystkie 
dobre praktyki pojawiające się w róż-
nych publikacjach, trudno będzie dla 
godła RP znaleźć odpowiednie na niej 
miejsce, chociażby dlatego, że stolik 
prezydialny, w zależności od okolicz-
ności, jest umieszczany w różnych 
miejscach. To uniemożliwia umiesz-
czenie godła nad urzędnikiem. W 
przypadku sali nr 17 Urzędu Miasta 
i Gminy Ostrzeszów zasadnicze zna-
czenie ma również to, czy uznać ją 
należy za salę obrad, lub urzędowa-
nia organu gminy, którym jest Rada 
Miejska Ostrzeszów. Zaznaczyć 
trzeba, że organem gminy jest 
Rada Miejska, nie są natomiast 
nim poszczególne komisje Rady. 
Fakt obradowania w sali komisji Rady 
Miejskiej nie jest tożsamy z obrado-
waniem organu gminy jakim jest 
Rada Miejska, która najczęściej obra-
duje w sali sesyjnej Starostwa Powia-
towego w Ostrzeszowie. Ze względu 
jednak na sporadyczne odbywanie się 

sesji Rady Miejskiej w sali nr 17, moż-
liwe i dopuszczalne jest umieszczenie 
tam godła i zapowiedział to sekretarz 
Włodzimierz Piekarczyk, ale nie jest 
ono obligatoryjne. Przed remontem, 
na sali 17 nie wisiały żadne symbole 
państwowe, sporadycznie pojawiały 
się tam flagi.

Wydaje mi się, że sala z widocznym 
na zdjęciu orłem wygląda nie mniej 
godnie niż z orłem ze złotą koroną na 
głowie zwróconej w prawo, z dziobem 
i szponami złotymi, umieszczonym 
w czerwonym polu tarczy, i orzeł ten 
w podejmowaniu roztropnych decyzji 
na pewno nie będzie przeszkadzał.

Myślę, że zanim zostaną podję-
te ostateczne decyzje co do zmian 
wystroju sali nr 17, warto by było 
zapoznać się z książką heraldyka i 
weksylologa Alfreda Znamierowskie-
go pt. „Orzeł Biały”- Znak państwa i 
narodu. Jest to książka nie tylko dla 
małego Polaka, w której to co dotyczy 
wizerunku orła, godła i herbu (mylić 
tego nie należy), barw, flag, sztanda-
rów, chorągwi, a nawet gonfalonów 
i gonfanonów, w zrozumiały sposób 
zostało przedstawione. 

Jan Jangas

Godło w pomieszczeniach urzędu
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Z KARTOTEKI 997 W ubiegły poniedziałek, 25 kwietnia około go-
dziny 15 doszło do zderzenia dwóch pojazdów 
w miejscowości Bierzów. Funkcjonariusze z 
Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powia-
towej Policji w Ostrzeszowie ustalili, że kierujący 
samochodem dostawczym marki fiat ducato, 
53-letni mieszkaniec miejscowości Błaszki, pod-
czas wykonywania manewru wyprzedzania in-
nego pojazdu nie zachował szczególnej ostroż-
ności, na skutek czego zajechał drogę 
kierującemu pojazdem marki audi, który wcze-
śniej podjął manewr wyprzedzania i znajdował 
się już na przeciwnym pasie ruchu. Wobec 
sprawcy wykroczenia policjanci zastosowali po-
stępowanie mandatowe.

We wtorek, 26 kwietnia około godziny 10 dyżur-
ny Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie 
otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do 
którego doszło na ul. Władysława Sikorskiego w 
Ostrzeszowie. Funkcjonariusze policji ustalili, iż 
44-letni mężczyzna (zam. Nowa Gorzelnia), kie-
rujący samochodem dostawczym renault ma-
ster, nie zachował należytej odległości od po-
przedzającego go pojazdu. W wyniku czego 
uderzył w samochód marki peugeot partner, 
którym kierował 52-letni mieszkaniec Radom-
ska, który następnie uderzył w tył poprzedzają-
cego go pojazdu marki iveco, którym kierował 
35-letni mężczyzna (zam. Michałowice). Kieru-
jący byli trzeźwi. Sprawca zdarzenia drogowego 
został ukarany przez funkcjonariuszy mandatem 
karnym.

Doprowadził do zderzenia 
(25.04.2016 r.)

Zderzenie trzech pojazdów 
(26.04.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KK)

NA PODSTAWIE KPP OSTRZESZÓW

Na ulicach zwłaszcza miast znów 
przybyło samochodów, a to niestety 
oznacza także, że łatwiej o kolizję. 
Co robić w takim przypadku? Czy 
zawsze trzeba wzywać policję? Czy 
można przestawić utrudniające ruch 
samochody? A jeśli nie można tego 
zrobić, to jak je prawidłowo zabez-
pieczyć? Jak właściwie oznakować 
miejsce zdarzenia?

Kiedy dojdzie do kolizji, a więc 
zdarzenia mającego związek z ru-
chem drogowym, w którym uczest-
nicy nie odnieśli żadnych obrażeń 
ciała, uczestnicy nie są zobowiązani 
do wzywania policji. Taki obowiązek 
istnieje tylko wówczas, gdy doszło do 
wypadku z ofiarami w ludziach lub 
powstałego w okolicznościach nasu-
wających przypuszczenie, że zostało 
popełnione przestępstwo, np. spo-
wodowanie kolizji drogowej w stanie 
nietrzeźwości. 

Osoby biorące udział w kolizji 
mogą „sprawę” załatwić sami, jeśli 
wspólnie uznają, że okoliczności 
zdarzenia nie budzą wątpliwości. W 
takim przypadku sprawca jest zobo-
wiązany napisać oświadczenie po-
szkodowanemu (warto odpowiedni 
blankiet wozić w samochodzie), a na-
stępnie zgłosić się z tym oświadcze-
niem do ubezpieczyciela informując 
o zdarzeniu.

Nie zawsze jednak okoliczno-
ści zdarzenia lub ich ocena przez 
uczestników jest jednoznaczna, w 

takim przypadku należy wezwać 
policję. Funkcjonariusze posiadają 
niezbędne kwalifikacje i uprawnienia 
do rozstrzygania tego typu sporów. 
W przypadku kolizji obowiązkiem 
uczestników jest niezwłoczne usu-
nięcie z jezdni pojazdów biorących w 
nich udział. Nie wolno jednak tego 
robić, jeśli doszło do wypadku z ofia-
rami. Czasami usunięcie pojazdu nie 
będzie możliwe, wtedy obowiązkiem 
kierowcy jest odpowiednio oznako-
wać miejsce zdarzenia. Musi on - je-
śli jest to możliwe – włączyć światła 
awaryjne, a także ustawić trójkąt 
ostrzegawczy.

Jeśli do kolizji doszło na autostra-
dzie lub drodze ekspresowej trójkąt 
ustawiamy w odległości 100 m od 
unieruchomionych pojazdów. Na in-
nych drogach poza obszarem zabu-
dowanym w odległości od 30-50 m 
od pojazdów. Kiedy na miejsce przy-
będą policjanci, to oni „przejmują 
dowodzenie”. Uczestnicy kolizji mają 
obowiązek bezwzględnie dostosować 
się do poleceń wydawanych przez 
funkcjonariuszy.

Policjanci określą winnego zda-
rzenia drogowego. Jeśli wskazany 
nie zgadza się z oceną policjantów, 
ci kierują wniosek o rozstrzygnięcie 
sporu do Sądu Grodzkiego działają-
cego na obszarze, na którym zaist-
niała kolizja.

źródło: www.policja.pl

W kwietniu policjanci z Wydziału 
Prewencji Komendy Powiatowej Poli-
cji w Ostrzeszowie po raz kolejny od-
wiedzili najmłodszych mieszkańców 
powiatu ostrzeszowskiego podczas 
zajęć szkolnych. Wizyty odbyły się 
na terenie gminy Doruchów.

12 kwietnia  sierż. sztab. Magda-
lena Hańdziuk wraz z mł. asp. Szy-
monem Wojdą oraz psem patrolowo-
-interwencyjnym Cezarem, w ramach 
realizacji programu prewencyjnego 
„Bezpiecznie to wiedzieć i znać”, od-
wiedzili Szkołę Podstawową w Mora-
winie, Torzeńcu i Przytocznicy.

W trakcie spotkań z najmłodszy-
mi mieszkańcami powiatu ostrze-
szowskiego policjanci omawiali za-
sady bezpiecznego poruszania się 
na drodze jako pieszy i rowerzysta, 
podkreślając jednocześnie, jak waż-
ne w poruszaniu się po drogach są 
elementy odblaskowe, odpowiednie 

zachowanie się wobec osób obcych, 
a także jak należy zachować się w 
przypadku zaatakowania przez psa. 
Po  zakończeniu prelekcji dzieci miały 
niepowtarzalną okazję do obejrzenia 
krótkiego pokazu umiejętności psa 
policyjnego.

Każde ze spotkań zakończyło się 
zrobieniem pamiątkowego zdjęcia 
z gośćmi, przy czym szczególnym 
powodzeniem cieszył się oczywiście 
pupil ostrzeszowskiej komendy.

na podst. KPP Ostrzeszów

Pasy bezpieczeństwa zostały wymyślone po to, 
aby ratować ludzkie życie, a nie po to, aby je 

utrudniać. Zapinając się w samochodzie, nie zapinasz 
się dla policji tylko dla samego siebie i swoich bliskich. 
W momencie wypadku pasy zwiększają szansę na prze-
życie.

PASÓW NIE ZAPINASZ DLA POLICJI, ZAPINASZ 
JE DLA SIEBIE – BY LEPIEJ CZUĆ SAMOCHÓD I NAD 
NIM PANOWAĆ ORAZ BY CHRONIĆ ŻYCIE W RAZIE 
WYPADKU.

W większości krajów europejskich tylko co piąty kierow-
ca zapina pasy bezpieczeństwa. Najczęściej do przestrzega-
nia regulaminu odwołują się Francuzi, gdzie w skali całego 
kraju pasy zapina 97% osób podróżujących z przodu i 68% 
na tylnych siedzeniach.

Nawyku zapinania pasów przed wyruszeniem w drogę 
nie mają niestety Polacy. Tylko średnio 71% osób jadących 
na przednich siedzeniach decyduje się na zapięcie pasów i 
tylko 40% na tylnych.

Śmiertelność w wypadkach drogowych w Polsce na tle in-
nych państw europejskich jest wyjątkowo wysoka. Na każde 
100 wypadków w naszym kraju ginie prawie 12 osób, pod-
czas gdy średnio w krajach Unii 3 osoby. Towarzyszy temu 
wysoki odsetek urazów powypadkowych prowadzących do 
trwałego inwalidztwa, zatem policjanci Ruchu Drogowego 
proponują i zachęcają:

PRZYPNIJ DUSZĘ DO CIAŁA
- zapięte pasy bezpieczeństwa co najmniej dwukrotnie 

zwiększają szanse przeżycia wypadku w samochodzie,
- pasy wiążące kierowcę z autem umożliwiają lepsze wy-

czucie ruchów pojazdu i precyzję kierowania,
- poduszka powietrzna zabezpiecza przed urazami gło-

wę, właściwie ustawiony zagłówek chroni szyję, zapięty pas 
zabezpiecza całe ciało.

Prawidłowo zapięte pasy powinny płasko przylegać do 
ciała. Pas biodrowy opinać biodra jak najniżej w stosunku do 
brzucha. Pas piersiowy powinien przebiegać nad środkiem 
barku, bez tendencji do zsuwania się z ramienia.

W tym celu dopasuj górny punkt mocowania pasów bez-
pieczeństwa (na bocznym słupku).

Jeżeli jesteś grubo ubrany, rozepnij płaszcz, kurtkę lub 
marynarkę i poprowadź taśmy pasa jak najbliżej ciała. Po 
zapięciu klamry naciągnij pas piersiowy, żeby skasować 
luzy. Pas działa tym skuteczniej, im ściślej opasuje chro-
nioną osobę. Nowoczesne pasy samonapinające nie krępują 
ruchów, jednak mogą się nadmiernie poluzować! Dlatego 
naucz się raz po raz naciągać pas, by przylegał do klatki 
piersiowej i bioder.

Wszystkie osoby w samochodzie zajmujące miejsca wy-
posażone w pasy, powinny je zapiąć zanim pojazd ruszy. 
W interesie tych, którzy siedzą z przodu jest, aby zapięli 
pasy także siedzący z tyłu. Prawa fizyki są bezwzględne dla 
uczestników wypadków. W razie czołowego zderzenia nie 
zapięty pasażer siedzący z tyłu, przełamie oparcie przed-

niego fotela i zmiażdży osobę na nim siedzącą.
Pas nie uchroni przed wysunięciem się spod niego osoby 

leżącej na odchylonym fotelu, ani nie zapobiegnie uderzeniu 
o deskę rozdzielczą kogoś, kto w momencie wypadku był 
pochylony do przodu. Jedyna pozycja dająca duże szanse 
przeżycia to pozycja siedząca.

Pas jest najlepszą ochroną dla kierowcy i pasażerów, we 
współpracy z prawidłowo ustawionym zagłówkiem i po-
duszką powietrzną. Zagłówek chroni szyję przed bardzo 
niebezpiecznymi i bolesnymi urazami w razie gwałtownego 
odchylenia głowy do tyłu, a poduszka chroni głowę i klatkę 
piersiową przed uderzeniem w kierownicę, deskę rozdziel-
czą lub słupek przedni; jednak podstawą bezpieczeństwa 
są dobrze zapięte pasy! Utrzymają w pozycji bezpiecznej 
każdego zapiętego nawet podczas dachowania pojazdu lub 
innych niekontrolowanych ruchów.

Dobrze zapięty pas ułatwia kierowcy panowanie nad 
samochodem, zwłaszcza w zakrętach i na nierównościach 
drogi. Zamiast kurczowo trzymać się kierownicy można nią 
precyzyjnie skręcać. Ponadto „przywiązanie” do samochodu 
umożliwia wyczucie każdego nieoczekiwanego ruchu po-
jazdu, na przykład uślizgów tylnej osi lub kół przednich i 
natychmiastową reakcję.

PASÓW NIE ZAPINASZ DLA POLICJI, ZAPINASZ 
JE DLA SIEBIE – BY LEPIEJ CZUĆ SAMOCHÓD I NAD 
NIM PANOWAĆ ORAZ BY CHRONIĆ ŻYCIE W RAZIE 
WYPADKU.

Pasy nie ocalą życia w razie uderzenia w twardą prze-
szkodę z prędkością 100 czy więcej kilometrów na godzinę. 
Ale pamiętaj! Życie można stracić nie mając zapiętych pa-
sów bezpieczeństwa przy zderzeniu z prędkością zaledwie 
30-20 km/h. Dlatego też w mieście, zwłaszcza podczas jazd 
z niewielkimi prędkościami, zapięte pasy są najlepszą gwa-
rancją życia.

NIE WYMYŚLONO SKUTECZNIEJSZEGO SPOSO-
BU PRZYWIĄZANIA DUSZY DO CIAŁA W SAMOCHO-
DZIE, NIŻ ZAPIĘTE PASY.

W chwili zderzenia auta z nieruchomą masywną prze-
szkodą z prędkością około 50 km/h., na ludzi wewnątrz 
auta działa ogromna siła przeciążenia; osoba o wadze ciała 
75kg przez moment ma „masę zderzeniową” około 3750 kg. 
Nikt nie jest w stanie przeciwstawić się takiej sile i zostanie 
rzucony na deskę rozdzielczą, albo wyrzucony przez okno i 
jego ciało ulegnie zmiażdżeniu, chyba, że powstrzymają je 
dobrze zapięte pasy.

Zadaniem pasów jest „przywiązanie” człowieka do fotela 
i utrzymanie w pozycji siedzącej w momencie zderzenia tak, 
aby ciało nie uderzyło w twarde elementy kabiny, ani z niej 
nie wypadło.

ZAPNIJ PASY ALBO ZAPŁACISZ.... ŻYCIEM, 
ZDROWIEM LUB GRZYWNĄ 

PAMIĘTAJ O TYM ZAWSZE.

źrodło: www.policja.pl

Siedem prostych rad, o któ-
rych powinien pamiętać 

każdy rozsądny kierowca przed 
wyjazdem w podróż. Dzięki nim 
unikniesz niemiłych niespodzia-
nek na drodze i zapewnisz sobie 
szczęśliwy dojazd do celu!

1. Zanim ruszysz samochodem 
sprawdź czy: 

- masz przy sobie wszystkie wy-
magane przepisami dokumenty,

- masz zapięte pasy,
- twój samochód jest technicznie 

sprawny (ogumienie, oświetlenie) i 
odpowiednio wyposażony.

2. Zapoznaj się z aktualnymi prze-
pisami ruchu drogowego.

3. Nie przekraczaj dozwolonej 
przepisami prędkości.

4. Staraj się podróżować ze znajo-

mymi i unikaj postojów na odosob-
nionych pustych parkingach lub w 
przypadkowych miejscach.

5. Jedź ostrożnie i myśl o tym, co 
dzieje się na drodze.

6. Pamiętaj, że wyobraźnia to pod-
stawowa cecha dobrego kierowcy.

7. Zmieniono zasady przeprowa-
dzania kontroli ruchu drogowego - 
pamiętaj aby:

- zatrzymać pojazd,
- trzymać ręce na kierownicy i nie 

wysiadać z pojazdu, chyba że żąda 
tego kontrolujący,

na polecenie kontrolującego:
- wyłączyć silnik pojazdu,
- włączyć światła awaryjne lub po-

stojowe.

www.policja.pl

Co zrobić w przypadku 
kolizji?

POLICJANCI ODWIEDZILI SZKOŁY

PASY BEZPIECZEŃSTWA

Kilka rad dla kierowców
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Jak relacjonuje 23-letnia 
mieszkanka Ostrzeszowa, 

wszystko miało zacząć się już w 
szkole, do której uczęszczał jej 
brat i wspomniany policjant. Mię-
dzy panami dochodziło do niepo-
rozumień. – Jak ten chłopak po-
szedł do policji, to zaczął się mścić 
– twierdzi 23-latka.

Przed około rokiem funkcjona-
riusz z ostrzeszowskiej komendy 
policji, mający około 3-letni staż 
pracy w tej formacji mundurowej, 
zatrzymał brata kobiety i zabrał mu 
prawo jazdy. Tamten kierował wów-
czas samochodem będąc po użyciu 
alkoholu. Jakiś czas potem mandat 
dostała także pani Marzena. Ta jecha-
ła autem bez zapiętych pasów bezpie-
czeństwa. Od tego też czasu miały 
się zacząć dwuznaczne spojrzenia. 
Policjant, widząc kobietę, miał się na 
nią „dziwnie patrzeć”. – Mieszkamy 
na tym samym osiedlu. I nawet jak ja 
wychodzę ze swojego auta, przechodzę 
przez ulicę, chcę wejść do klatki, on je-
dzie i zaczyna gwałtownie gazować. Nie 
wiem, czy chce zwrócić moją uwagę. Jak 
przestałam zwracać uwagę, to on jesz-
cze bardziej zaczął. Mój chłopak też to 
może potwierdzić. Jak jedziemy gdzieś 
autem, on idzie, on się na mnie patrzy; 
jedzie radiowozem, to się na mnie pa-
trzy – opowiada. Jak twierdzi, poli-
cjant obserwuje też jej rodzinę, m.in. 
braci. – Wie, gdzie mieszkają i on tam 
jeździ swoim prywatnym autem. Na-
kręci sobie za naszym domem i później 
jedzie powolutku i patrzy. (...) Ostatnio 
nawet na moją mamę się dziwnie pa-
trzył, bo jechała moim autem. Niech się 
weźmie za takich co piją piwo w miejscu 
publicznym, a nie że ja jestem tylko na 
jego głowie. Upatrzył sobie nas i teraz 
pokazuje, jaki to on nie jest szeryf; albo 
najlepiej zatrzymuje młodych, którzy 
mimo że nie można jadą Grabowską 
chodnikiem. A dlaczego nie jedzie na 
niebezpieczną dzielnicę, czy po parkach 
wieczorem? Najlepiej upatrzeć sobie 
młodych, słabszych od siebie i takich 

dobijać. 
Feralnego dnia, w poniedziałek 18 

kwietnia, 23-latka jechała rowerem 
od strony pogotowia. Minęła Galerię 
Borek, przeprowadziła rower przez 
jezdnię i wjechała w ul. Chmielną. 
Wszak - jak mówi - zawsze tamtędy 
jeździła. Zresztą nie ona jedna. Tą 
drogę pokonuje wielu rowerzystów, 
nie zawsze zgodnie z wyznaczonym 
kierunkiem ruchu. Tego dnia pani 
Marzena także postanowiła pojechać 
do pracy rowerem, żeby zaoszczędzić 
na paliwie. Jak się okazało chwilę 

później, za tę decyzję musiała słono 
zapłacić. – Fakt, tam jest droga jedno-
kierunkowa, a ja jechałam pod prąd – 
przyznaje. – Nie wiem, skąd on się tam 
wziął. Złapał mnie. I od razu, że 500 
zł mandatu. Już mnie nerwy wzięły 
(…) Zapytałam, czy można coś mniej. 
A on, że nie. Zadzwoniłam do mojego 
chłopaka i poprosiłam, żeby przyjechał. 
Przecież oni się znają. Mój chłopak 
też mu mówił, żeby dał chociaż trosz-
kę mniej, ale nie, w żadnym wypadku. 
Mówię: dobra, pisz mi już ten mandat. 
Powiedział mi, że jak nie to do sądu. 
Zdenerwowałam się i przeklnęłam, a 
on powiedział, że może jeszcze jeden 
mandat mi wypisać za przeklinanie w 
miejscu publicznym. To ja na to: wypisz 

mi z 10 tych mandatów, bo już mi było 
wszystko jedno. 

Pani Marzena postanowiła tak 
tej sprawy nie zostawiać. Porażająca 
kwota mandatu i zachowanie poli-
cjanta zaprowadziły ją do drzwi gabi-
netu zastępcy komendanta powiato-
wego policji w Ostrzeszowie nadkom. 
Jerzego Kupaja. Odwiedziła go ty-
dzień po zdarzeniu, w poniedziałek 
25 kwietnia. Poprosiliśmy wiceszefa 
ostrzeszowskiej policji o wypowiedź 
w tej sprawie:

„Pani przedstawiła mi druk man-

datu karnego kredytowanego, podpisa-
nego przez nią. Minęło już 7 dni, więc 
mandat jest prawomocny, zresztą jest 
on prawomocny od momentu podpisa-
nia, ale istnieje taka możliwość, że w 
ciągu 7 dni można złożyć zażalenie do 
sądu rejonowego. Ten termin minął w 
dniu, w którym była u mnie. Poinfor-
mowałem ją, że ja jako komendant czy 
zastępca nie mam takich uprawnień, 
nie mam możliwości, by anulować lub 
zmniejszyć kwotę mandatu. Po spraw-
dzeniu wykroczenia, które pani popeł-
niła, mandat został nałożony zgodnie z 
taryfikatorem od 20 zł do 500 zł. Poli-
cjant na miejscu sam ocenił tę sytuację 
i nałożył mandat w wysokości 500 zł. 

Pani zgłaszająca jechała pod prąd, 

do czego się przyznała.
Dzisiaj przeprowadziłem rozmowę z 

policjantem w celu wyjaśnienia zdarze-
nia. Pani stworzyła zagrożenie (…) To 
było na oczach policjanta, on nawet wy-
wnioskował, że było to lekceważące po-
dejście do przepisów ruchu drogowego. 
Ta pani na oczach policjantów skręca, 
jedzie pod prąd, nie stosuje się do zna-
ku, co najważniejsze - po wykonanych 
czynnościach pani była pouczona o tym, 
że ma nie kontynuować jazdy, wsiadła 
demonstracyjnie i udała się w dalszą 
drogę. Wcześniej, po zatrzymaniu, za-
chowywała się w sposób arogancki, a tę 
kwestię pominęła. Kiedy była u mnie, 
stwierdziła, że zachowywała się nor-
malnie. Natomiast policjant poinformo-
wał mnie, że pani była bardzo oburzo-
na, używała słów ogólnie uznawanych 
za nieprzyzwoite. Po wylegitymowaniu 
wykonała telefon. Na miejscu po kilku 
minutach pojawił się jej chłopak, który 
zasugerował policjantowi w trakcie wy-
konywania czynności, że ma być man-
dat w wysokości 100 zł. 

Dodatkowo tłumaczyła, że ten poli-
cjant ją prześladuje. Pytałem, na czym 
to polega. Określiła, że jak widzi ją na 
ulicy prywatnie czy służbowo, to pa-
trzy się na nią. Ja w relacji pani ani z 
wyjaśnień policjanta nie doszukałem 
się żadnych cech, znamion naruszenia 
dyscypliny służbowej lub jakiegoś wy-
kroczenia czy przestępstwa ze strony 
policjanta. Poinformowałem panią, że 
przeprowadzę rozmowę, bo chcę wysłu-
chać każdej ze stron, i powiedziałem jej, 
że gdyby sytuacja ta nabierała jakiejś 
formy stalkingu czy zmuszania jej do 
określonego zachowania, to wtedy po-
winna się tu zgłosić i będziemy podej-
mować określone czynności, ale w chwili 
obecnej nie zauważyłem jakichś złych 
rzeczy ze strony policjanta wobec tej 
osoby. Dodatkowo spytałem panią, czy 
może ją nagminnie legitymuje, kontro-
luje, kiedy ostatnio była kontrolowana, 
oświadczenie pani – około roku temu. 
Policjant też to potwierdził – przekazał 
nam nadkom. Kupaj.

Zapytaliśmy, czy policjant powi-
nien mieć choć trochę zrozumienia 
dla obywateli. Dla wielu 500 zł to po-
łowa miesięcznej pensji. – Oczywiście. 
Mógł dać mniejszy mandat – przyznał 

Kupaj. – 500 zł to maksymalna kara 
za dane wykroczenie. Decyzję na miej-
scu podejmuje policjant, trudno mi jest 
ocenić i nie znam pewnych elementów, 
nie widziałem tego w rzeczywistości, ale 
policjant zrobił to zgodnie z przepisami. 
To jest dotkliwe dla obywatela i też sam 
się zastanawiałem nad wysokością, ale 
ja nie mam prawa ani żadnych możli-
wości wpływania na decyzję policjanta 
będącego na miejscu, który to widział, 
przez wszelkie okoliczności to on po-
dejmuje decyzje. I zrobił to zgodnie w 
ramach prawa. 

Na pytanie, czy policjant za pierw-
szym razem nie mógł dać poucze-
nia, usłyszeliśmy, że jest to forma 
dopuszczalna, ale tak zdecydował 
wspomniany funkcjonariusz. Co za-
tem, kiedy to policjant popełnia wy-
kroczenie, jak było w przypadku par-
kowania poznańskich policjantów na 
skrzyżowaniu w Ostrzeszowie, wtedy 
nasi funkcjonariusze swoich kolegów 
po fachu tylko pouczyli, stosując śro-
dek wychowawczy. – Policjant jest tak 
samo traktowany jak inni, na równych 
prawach i obowiązkach. Nie możemy 
porównywać parkowania, gdzie man-
dat to jest maksymalnie 100 zł według 
taryfikatora, a co innego jeżeli ta pani 
jechała rowerem, gdzie mogło dojść do 
niebezpieczeństwa, do spowodowania 
zagrożenia, a nuż jeśli na danym odcin-
ku doszłoby do zdarzenia i potrącenia. 
Do czego całe szczęście nie doszło. Jest 
tu skala porównawcza, że to wykro-
czenie jest na równi?! – stwierdził na 
zakończenie zastępca komendanta 
Bieńka. Jak powiedział, policjant ni-
gdy nie powinien przenosić swoich 
prywatnych spraw na grunt zawo-
dowy. – Jeśli ma jakikolwiek konflikt z 
sąsiadem, z kimkolwiek to nie powinien 
tego wykorzystywać służbowo. 

Dodajmy, że wspomniany poli-
cjant nie potwierdził komendanto-
wi, by miał jakiekolwiek konflikty z 
wymienionymi w tekście osobami. 
W każdym razie wystawiając tak 
horrendalny mandat, mógł mieć dla 
naszej czytelniczki trochę zrozumie-
nia. 500 zł za jazdę na rowerze pod 
prąd ulicą, na której ruch nie jest aż 
tak nasilony, to dla nas absurd!

(KIR)

Policjant wlepił 500 zł mandatu 
za jazdę na rowerze pod prąd

Niezastosowanie się do znaku B2 i 500 zł mandatu - policjant był nieugięty.

Drodzy Mieszkańcy Dzielnicy!

Poniższym listem pragnę wzbu-
dzić Państwa zainteresowanie polep-
szającym się stanem bezpieczeństwa 
na podległych mi rewirze, tj. Dziel-
nicy numer 5. Z dumą stwierdzam, 
że przedstawione przeze mnie w 
poprzednim liście uwagi profilak-
tyczno-edukacyjne pozwoliły na 
zmniejszenie przestępczości, a także 
spotkały się z bardzo pozytywnym 
przez Państwa odbiorem. Nie mniej 

jednak w tym liście pragnę poruszyć 
jeden z ważniejszych incydentów, 
jaki w ostatnim okresie jest przed-
miotem zgłoszeń.

Osobista praktyka wskazuje, że 
zarówno na Dzielnicy numer 5, jak 
i w całym powiecie coraz częściej 
odnotowuje się zdarzenia z użyciem 
kart bankomatowych, np. tak zwa-
nego „skimmingu”, czyli nielegal-
nym skopiowaniu zawartości paska 
magnetycznego karty płatniczej bez 
wiedzy posiadacza. Sprawcy/oszuści 

tworzą kopię do wykonywania nie-
uprawnionych płatności za towary 
i usługi oraz wypłat z bankomatu. 
Mając na uwadze znaczącą liczbę 
bankomatów rozmieszczonych na 
terenie powiatu ostrzeszowskiego, 
nie trudno o to, aby stać się ofiarą 
takiego przestępstwa.

W związku z powyższym polecam 
zachować pewne zasady bezpieczeń-
stwa podczas posługiwania się kar-
tą. Przede wszystkim nie trzymajmy 
karteczki z zapisanym kodem PIN w 

portfelu, a już w ogóle nie naklejajmy 
jej na karcie. Ponadto apeluję o nie-
ujawnianie innym osobom swojego 
kodu PIN. W przypadku kiedy kar-
ta dostanie się w niepowołane ręce, 
fakt ten należy zgłosić do banku, by 
„zamrozić” użyteczność karty, aby 
złodziej lub znalazca nie mógł z niej 
korzystać. Również regularne spraw-
dzanie swojego konta oraz wprowa-
dzenie dziennego limitu wypłaca-
nych pieniędzy pozwoli Państwu 
na ograniczenie strat w przypadku 
zagubienia, skopiowania, bądź kra-
dzieży karty bankomatowej.

Drodzy Mieszkańcy. Posiadanie 
karty bankomatowej jest dobrym 
narzędziem, jednakże często korzy-
stamy z nich nieumiejętnie. Niestety 
złodzieje wymyślają coraz to nowe 
sposoby ominięcia systemu i nowych 
zabezpieczeń, dlatego warto prze-
strzegać zasad korzystania z kart 
zarówno w sklepach i bankomatach 
oraz w środowisku wirtualnym. Je-

żeli padliśmy już ofiarą przestępstwa 
takiego jak „skimming” czy "zwykła" 
kradzież, naszym obowiązkiem po-
winno być zgłoszenie sprawy ban-
kowi oraz Policji. Przejście obojęt-
nie obok nielegalnych praktyk jest 
cichym przyzwoleniem dla złodziei 
i hakerów na kontynuowanie swojej 
działalności. Warto zgłaszać takie 
zdarzenia nawet ze względu na in-
nych użytkowników, którzy będą 
mieli większą szansę na ominięcie 
podobnych nieprzyjemności. Stoso-
wanie wyżej wymienionych porad z 
pewnością zwiększy bezpieczeństwo 
korzystania z kart płatniczych.

Jednocześnie zapraszam do na-
wiązywania kontaktu w sprawach 
wymagających pomocy Dzielnicowe-
go, a przy tym proszę o dalszą współ-
pracę pozwalającą na utrzymywanie 
tak wysokiego stanu bezpieczeństwa 
Dzielnicy.

Z wyrazami szacunku,
 Wasz Dzielnicowy
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Radni z gminy Doruchów w 
ubiegły czwartek, 28 

kwietnia spotkali się na XVI sesji 
Rady Gminy. Samorządowcy zapo-
znani zostali m.in. ze sprawozda-
niem finansowym Gminnego 
Ośrodka Kultury za 2015 rok oraz 
ze sprawozdaniem z działalności 
Biblioteki Publicznej. Ponadto 
podjęli osiem uchwał. Sesja obfito-
wała w liczne pytania i interpela-
cje. 

BRAK INFORMACJI O FINANSO-
WANIU BUDOWY PRZEDSZKOLA

Czwartkowe obrady rozpoczęły 
się od zgłaszania przez radnych in-
terpelacji. Jako pierwsza głos zabrała 
radna Teresa Okoń z Torzeńca, zanie-
pokojona obecnym stanem przepły-
wu informacji dotyczących budowy 
przedszkola, jakie w najbliższych 
latach ma powstać w Doruchowie. 
- W związku z niewystarczającymi 
informacjami, jakie są przekazywa-
ne odnośnie budowy przedszkola, 
wnoszę o zwołanie wspólnej komi-
sji, na której zostaną przedstawione 
konkretne obliczenia oraz przedsta-
wienie danych i wskaźników stano-
wiących podstawę do oszacowania 
kosztów inwestycji, gdyż szacunkowa 
wartość początkowa wynosiła 2,5 mi-
liona złotych, diametralnie odbiega 
od szacunkowej wartości końcowej 
6,6 mln - wnosiła radna. W swojej 
interpelacji zaznaczała również, że 
przedsięwzięcie to, biorąc pod uwagę 
stan obecnej placówki, jest zasadne i 
bardzo ważne. Jednak informacje ja-
kie posiada rada gminy na ten temat, 
przede wszystkim w kwestii finan-
sowania budowy, są niewystarczają-
ce. - Jeżeli rada ma podjąć decyzję o 
zadłużeniu z tytułu zobowiązania w 
formie kredytu, temat ten powinien 
być rozpatrzony wnikliwie we wszyst-
kich towarzyszących temu aspektach 
wpływających na koszt realizacji. 
Zwołanie wspólnego posiedzenia, na 
którym przedstawiono by konkretne 
i rzetelne informacje, pozwoliłoby na 
opinię wszystkich i każdego z osobna 
oraz weryfikację formalną i meryto-
ryczną - objaśniała radna Okoń. 

Temat przedszkola pojawił się 
również podczas podejmowania 
przez radnych uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Doruchów na lata 2016-2019. 
Zmiana w uchwale dotyczyła przede 
wszystkim wydłużenia okresu pro-
gnozowania budżetu gminy aż do 
2023 roku i związana była z plano-
wanym zaciągnięciem 5-milionowego 
kredytu, który ma zostać przezna-
czony na budowę Publicznego Przed-
szkola z oddziałem żłobkowym w 
Doruchowie. Z uwagi na pokaźną wy-
sokość kredytu, radny Karol Konarski 
proponował, aby ten został rozłożo-
ny na dłuższy okres, np. 10 lat, aby 
nie przeznaczać większości rocznego 
budżetu na spłatę zobowiązania, bo 
wtedy gmina nie będzie mogła prze-
prowadzić innych przedsięwzięć. - Na 
5 lat zamrażamy wszystkie inwesty-
cje, to jest poważna deklaracja. Czeka 
oczyszczalnia ścieków; to jest gmina, 
to jest żyjący organizm – argumen-

tował. Skarbnik Beata Kasiura-Wy-
rwas tłumaczyła, że stosowne zmiany 
można także wprowadzić później, na 
co radni przystali.

- Szanowni państwo, już podję-
liśmy decyzję, że chcemy budować, 
bo taka jest potrzeba a nie nasze 
widzimisię, więc jeżeli jest potrzeba 
zaciągnięcia zgodnie z paktem kosz-
torysowym, to musimy to dzisiaj za-
twierdzić. Jeżeli będziemy mieli już 

pakt rzeczywisty, wtedy będziemy 
się nad tym zastanawiać. Może, daj 
Panie Boże, będzie to 3 mln - mówiła 
tuż przed podjęciem uchwały prze-
wodnicząca rady Joanna Blewąska. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie.

PRZYWRÓCENIE KOMISARIATU

Wśród zgłaszanych interpelacji 
pojawił się pomysł, aby w Dorucho-
wie przywrócić komisariat policji. Z 
inicjatywą taką wyszedł radny Lu-
cjan Dyba, podpierając swój pomysł 
zgłaszanymi w ostatnim czasie de-
wastacjami doruchowskiego parku. 
Warto dodać, że pierwszymi, którzy 
wystąpili o przywrócenie posterunku 
policji, byli radni Mikstatu. Tam de-
cyzja jeszcze nie zapadła. Z odpowie-
dzi wójta Józefa Wilkosza wynikało, 
iż kwestia ta jest godna rozważenia, 
aczkolwiek przywrócenie takowego 
komisariatu miałoby zapewne swo-
je plusy i minusy. - Żeby posterunek 
był w pełni funkcjonalny, to tych poli-
cjantów by tu musiało być z siedmiu, 
może ośmiu - mówił Wilkosz.

 NEGATYWNIE O PUBLICZNEJ 
BIBLIOTECE

Radni mieli spore zastrzeżenia 
co do funkcjonowania Biblioteki Pu-
blicznej w Doruchowie. Tuż przed 
podjęciem uchwały w sprawie za-
twierdzenia sprawozdania finanso-
wego wymienionej instytucji, samo-
rządowcy proponowali pochylenie się 
nad jej działalnością. - Jest niepoko-
jąca sytuacja w bibliotece, bo skoro 
ta pani (dyrektor biblioteki – przyp. 
red.) 45 dni chorowała, 26 dni urlo-
pu, czyli to w sumie daje 71. Odlicza-
jąc soboty, niedziele, czyli ta biblio-
teka jest prawie nieczynna - podnosił 
radny Andrzej Kempa z Tokarzewa.

Obecna na sesji dyrektor Agniesz-
ka Dybul, a zarazem jedyna pracowni-
ca biblioteki odpowiadała na zarzuty 
radnego, tłumacząc, iż urlop należy 
się każdemu, a na choroby swoje czy 
dziecka, z którymi wiąże się przeby-
wanie na zwolnieniu lekarskim, nic 
poradzić nie może. Jak mówiła, pla-
cówka w najbliższym czasie zamie-
rza się starać o pozyskanie stażystki 
z Powiatowego Urzędu Pracy, która 

pomogłaby w codziennym funkcjo-
nowaniu biblioteki.

Ponadto radni chcieli także, by bi-
blioteka stała się miejscem bardziej 
otwartym dla ludzi. Radna Ewa Pi-
larczyk wnosiła o większą współpracę 
placówki z doruchowskimi szkołami, 
a także organizację różnego typu 
akcji zachęcających do czytelnictwa, 
jak m.in. narodowe czytanie, którego 
przed rokiem w Doruchowie zabra-
kło. Tego samego zdania był radny 
Tomasz Jędrzejak. - Ja się pytałem 
pani dyrektor, jak byliśmy na komisji 
rewizyjnej, odnośnie jakichś pomy-
słów czy czegoś, żeby zachęcić ludzi 
do czytania, do spędzania czasu, 
przeglądania czasopism. I tych po-
mysłów nie ma. Uważam, że to jest 
słaba działalność. Bardzo, bardzo 
kiepsko to wygląda – nie ukrywał roz-
goryczenia. O lepsze funkcjonowanie 
instytucji prosiła też przewodnicząca 
Blewąska. 

Po negatywnej ocenie działalno-
ści biblioteki radni, przy 2 głosach 
wstrzymujących, przyjęli uchwałę 
odnośnie jej funkcjonowania w roku 
ubiegłym.

NADWYŻKA PODZIELONA

W budżecie gminy Doruchów po-
jawiła się nadwyżka w kwocie ponad 
1,2 miliona złotych. W celu rozdzie-
lenia środków radni zobowiązani 
byli podjąć stosowną uchwałę. Naj-
większa część kwoty - 200 tysięcy 
złotych zostanie przeznaczona na 
budowę oświetlenia ulicznego dróg 
gminnych na Wrzosach i ul. Leśnej. 
Kolejna co do wielkości inwestycja, 
opiewająca na kwotę blisko 200 tys. 
zł, to remonty gminnych dróg. Po-
nadto samorządowcy z puli nadwyż-
kowej zamierzają także między in-

nymi wyremontować dach budynku 
komunalnego „Pałacu” w Przytoczni-
cy, a także poczekalnię i rejestrację w 
Ośrodku Zdrowia, czy też podłączyć 
instalację gazową w Domu Ludowym 
w Godziętowach. 50 tys. zł to kwota, 
którą wspomogą Powiat Ostrzeszow-
ski, o ile ten przekaże taką samą ilość 
pieniędzy (finansowanie pół na pół), 
w budowie chodnika – etap IV - przy 
drodze powiatowej we Wrzosach.

Uwagi w temacie nadwyżek zgła-
szał  radny Andrzej Kempa. Jego 
sprzeciw wzbudzał fakt przekazania 
5 tys. zł dla Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie na dofinanso-
wanie zakupu samochodu. - Ja czuję 
sympatię do policji. Nie mówię, że 
nie, ale co roku 5 tys., a oni żadnej 
rady gminy nie obsłużyli - mówił obu-
rzony radny, zwracając uwagę na brak 
uczestnictwa dzielnicowego na zebra-
niach wiejskich czy sesjach. 

Odpowiedzi udzielił wójt Wilkosz. 
- Wszystkie gminy w powiecie starają 
się wspomagać policję. Policja do tej 
pory ma samochody, które mają po-
nad 300 tys. przejazdu, które mogą za-
wieść. Zasada jest taka, że gdy policja 
stara się o zakup nowego samochodu, 
to 50 proc. środków musi zgromadzić 
ze środków samorządowych – obja-
śniał. Przy dwóch głosach wstrzymu-
jących uchwała została przyjęta. 

WZROSNĄ CENY ZA ŚCIEKI?

Podczas sesji radni mieli się także 
pochylić nad zatwierdzeniem kosz-
tów eksploatacji wodociągów i kanali-
zacji, oczyszczalni ścieków i ustalenia 
taryf na wodę i ścieki. - Nie ukrywam, 
że mamy problem z tą uchwałą - mó-
wiła na wstępie przewodnicząca 
Joanna Blewąska. Jak się okazuje, 
utrzymanie oczyszczalni ścieków w 
gminie Doruchów nie przynosi zy-
sków a straty. I to nie małe, bo na 
przestrzeni ubiegłego roku wyniosły 
one nieco ponad 80 tysięcy złotych. 

- Z tego też względu propozycja, 
jeśli chodzi o taryfy na nadchodzący 
rok, brzmiała następująco: utrzy-
mać na dotychczasowym poziomie 
cenę wody, natomiast podwyższyć o 
2  procent cenę ścieków – objaśniał 
kierownik referatu budownictwa i 

gospodarki w gminie Doruchów Sta-
nisław Smiatacz. Nowe opłaty miałby 
obowiązywać od 1 czerwca bieżącego 
roku. Radni jednak nie podjęli oma-
wianej uchwały. Ich decyzją, w maju 
zwołana zostanie nadzwyczajna sesja 
rady gminy, podczas której podejmą 
stosowną decyzję i zatwierdzą nowe 
taryfy. Prawdopodobnie zmianom 
ulegną koszty za odprowadzanie ście-
ków, z rozgraniczeniem na opłaty dla 
osób prywatnych i przedsiębiorstw. 
Związane ma to być przede wszyst-
kim z funkcjonowaniem na terenie 
gminy trzech ubojni, które to mają 
szczególnie negatywny wpływ na 
oczyszczalnię. I to one prawdopodob-
nie zapłacą najwięcej.

NORKA W DORUCHOWIE?

- Będąc jeszcze kiedyś radnym, 
postulowałem, żeby znalazł się taki 
zapis, że na terenie gminy Doruchów 
nie powstanie wieloprzemysłowa 
hodowla norki amerykańskiej i ape-
luję tutaj o to, żeby się nie stało to, 
co się dzieje w powiecie kępińskim, 
w powiecie ostrzeszowskim - wnio-
skował podczas czwartkowej sesji 
sołtys Doruchowa Adam Wypchło 
Jego zdaniem przepis dotyczący za-
kazu przemysłowej hodowli norek w 
gminie Doruchów powinien znaleźć 
się w planie zagospodarowania prze-
strzennego gminy. Jak mówił, jeden 
z właścicieli sprzedał ziemię przy 
granicy miejscowości Stara Kuźnica 
i Marszałki, i tam - według jego wie-
dzy - ma powstać hodowla norek. 
Swoje racje sołtys popierał przede 
wszystkim faktem zanieczyszczeń 
powietrza, jakie przy hodowli tego 
typu zwierząt powstają. - Jest to na 
pewno problem. Wiemy, jakie walki 
toczą się w gminie ostrzeszowskiej i 
w gminie kępińskiej, gdzie te sprawy 
w różny sposób są pomijane prawnie. 
Myślę, że podobny problem może być 
i w naszej gminie, ponieważ te oso-
by, które się tą działalnością zajmują, 
próbują w różny sposób ominąć prze-
pisy, często właśnie wprowadzają 
hodowlę królików, a później zmiana, 
przekształcenia - przyznał wójt gmi-
ny Józef Wilkosz. Nawiązując jednak 
do wprowadzenia zgłoszonego przez 
sołtysa wniosku, wójt tłumaczył, że 
niestety nie każdy może taki przepis 
wprowadzić oraz że w wymienionej 
kwestii powinien wypowiedzieć się 
architekt. 

Z podobną sprawą wystąpił rów-
nież radny Bartosz Piasecki. - Miesz-
kańcy ul. Rzemieślniczej i Nowej 
skarżą się coraz bardziej na uciążliwe 
gospodarstwo rolne - mówił radny. 
Jak wyjaśniał, w wymienionym go-
spodarstwie hoduje się około 200 
sztuk bydła, co znacznie utrudnia 
życie pobliskim mieszkańcom. - Już 
się przyzwyczaili do stanu obecnego, 
ale boją się, że nowe hale, które tam 
powstają, mogą być pomieszczenia-
mi dla bydła - tłumaczył radny. W 
związku z przedstawionym proble-
mem Piasecki wnioskował do wójta 
i urzędników, aby zajęli się tą sprawą. 

Na tym sesję zakończono. Kolejna 
pod koniec maja.

KK

Sesja Rady Gminy Doruchów

Sołtys Adam Wypchło wnosił o wpisanie do Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Doruchów zakazu hodowli norek 
amerykańskich. Taka miałąby powstać na granicy gm. Doruchów.
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Na nie mały problem natra-
fiły władze Kraszewic. 

Wojewódzki konserwator zabyt-
ków powiedziała stanowcze nie 
lokalizacji mającego powstać 
przedszkola, bo... nowo wybudo-
wany budynek przesłoniłby ko-
ściół. Doradziła posadzenie w tym 
miejscu sosen.

Temat ten zdominował obrady 
ostatniej sesji rady gminy z 29 kwiet-
nia. Wtedy to wójt Paweł Koprowski 
poinformował radnych o spotkaniu 
z Wojewódzkim Konserwator Zabyt-
ków w Kaliszu. Było ono konieczne, 
bo gmina przy okazji składania wnio-
sku o dofinansowanie zewnętrzne 
musiała wystąpić o decyzję warun-
ków zabudowy. Niestety, pani kon-
serwator wyraziła negatywną ocenę. 
Planowana inwestycja stanęła pod 
znakiem zapytania. – Nie wyraziła 
zgody na lokalizację przedszkola ze 
względu na to, że wchodzimy w konflikt, 
mówiąc bardzo potocznie i skrótowo, z 
kościołem. Przedszkole jej zdaniem 
przesłaniałoby kościół – mówił wło-
darz Kraszewic. Dodajmy, że nowo 
powstały budynek ma mieć około 4 
metry wysokości, kościół ma co naj-
mniej 50 – i to właśnie oburzyło wielu 
przysłuchującym się obradom. 

Jak tłumaczył Koprowski, konser-
wator była nieugięta. W rozmowie z 
wójtem twierdziła, że już od dawna 
w Kraszewicach wiadomo było, że 
ona nigdy nie wyrazi zgody na wy-
budowanie na działce sąsiadującej z 
kościołem jakiegokolwiek budynku, 
że już w momencie sprzedaży tej 
działki miała to zastrzegać. Na py-
tanie wójta, co tam ma powstać, od-

powiedziała: posadźcie sosny. – Czyli 
ja rozumiem, że las sosnowy nie będzie 
przesłaniał kościoła? – relacjonował 
przebieg spotkania wójt Kraszewic. 
– On będzie współgrał z zabudową ar-
chitektoniczną – usłyszał. Zdaniem 
konserwator „idealne miejsce na 
przedszkole jest za wsią”, co miała 
powiedzieć później.

Paweł Koprowski informował, że 
nie było w tym temacie jakiegokol-
wiek pola do dyskusji, a  lokalizacja 
pierwotna nie wchodziła w żadną 
rachubę. Rosły za to emocje. – W 
ogóle dostaliśmy taką reprymendę, że 
najcenniejszy zabytek, jeśli chodzi o 
Kraszewice, próbujemy przesłaniać, że 
w ogóle nie dbamy o zabytki – tłuma-
czył zebranym. Przypomnijmy, że 
obecnie istniejący neogotycki kościół 
parafialny pw. św. apostołów Piotra 
i Pawła wybudowany został w latach 
1882-1888, a barokowe wyposaże-
nie wnętrza pochodzi z poprzedniej 
świątyni z 1787. W dodatku na dział-
ce sąsiadującej z plebanią, a na której 
ma powstać przedszkole, rośnie cis 
Bożydar – pomnik przyrody o obwo-
dzie pnia 335 cm i wysokości 9,5 m.

Jak mówił wójt, zdenerwowany 
zapytał panią konserwator zabytków, 
dlaczego wobec tego minister kultury 
odrzuciła wniosek gminy na remont 
tego kościoła, gdzie za uzyskane pie-
niądze chciano wymienić dach. Wnio-
sek złożono po raz drugi. – W punkcie 
„oddziaływanie strategiczne” pani mi-
nister nam punktów nie przyznała, czyli 
ich zdaniem to nie jest jakieś oddziały-
wanie strategiczne, a pani konserwator 
robi z tego nie wiem jaki wielki symbol 
i jak wielkie oddziaływanie – przeka-

zywał.
Tylko cudem udało się dojść do 

jako takiego porozumienia, by przed-
szkole to mogło w ogóle powstać. 
Jednak jego lokalizację trzeba było 
zmienić. Co prawda została ta sama 
działka (o powierzchni 1,4037 ha), 
jednak budynek trzeba było przesu-
nąć w kierunku drogi na stadion, tak 
by kościół był „odkryty”. Niestety, 
zmiany te zburzyły dotychczasowe 
koncepcje zagospodarowania terenu 
o budynek przedszkola i przyległy 
plac. Całe zamieszanie spowodowa-
ło też ogrom pracy i to w przyspie-
szonym tempie. 29 kwietnia mijał 
bowiem termin przyjmowania wnio-
sków do Wojewódzkiego Regional-
nego Programu Operacyjnego, tzw. 

projektów miękkich. W związku z 
tym prace nad nowym kosztorysem 
trwały do późnych godzin nocnych 
poprzedzających sesję. 

Dodajmy, że wniosek ten jest 
wymagany po to, żeby później móc 
aplikować o środki na budowę przed-
szkola z tzw. projektu twardego. 
Całkowita kwota dofinansowania ze 
środków zewnętrznych oscyluje na 
poziomie 1 mln zł, co nie wszystkie 
samorządy zadowala, gdyż przy tak 
kosztownej inwestycji, to kwota zde-
cydowanie za niska. Jednym z nich są 
właśnie Kraszewice (kolejny to  Doru-
chów gdzie także samorząd gminny 
za priorytet postawił sobie budowę 
nowego przedszkola – przyp. red.). 
W Wieloletniej Prognozie Finanso-

wej Gminy Kraszewice na lata 2016-
2020, którą także zatwierdzano 
uchwałą na tej sesji, okres realizacji 
zadania pn. „Budowa Przedszkola Pu-
blicznego w Kraszewicach wraz z za-
gospodarowaniem terenu publiczne-
go w Kraszewicach” przyjęto na lata 
2016-2019. W opracowanej Wielolet-
niej Prognozie Finansowej Gminy po 
stronie przychodów przewiduje się w 
latach 2017 i 2018 zaciąganie pożycz-
ki na wyprzedzające finansowanie w 
kwotach odpowiednio 3.000.000 zł 
oraz 2.000.000 zł. Nieoficjalnie, in-
westycja jest szacowana na ponad 4 
mln zł. 

(KIR)

PRZEDSZKOLE W KONFLIKCIE Z KOŚCIOŁEM

Przedszkole ma sąsiadować z kościołem, jednak dla konserwator zabytków nowo powstały budynek przesłoni świątynię.

Nowy, drugi już blok komu-
nalny w Ostrzeszowie ma 

zostać wybudowany przy ul. Hur-
towej. Na mieszkanie liczyć może 
około trzydziestu rodzin. 

O potrzebie budowy drugiego 
bloku komunalnego mówiło się już 
w zeszłym roku. Podczas ubiegło-
rocznej, listopadowej sesji Rady 
Miejskiej Ostrzeszów, przewodni-
czący Społecznej Komisji Mieszka-
niowej Sławomir Widerski przedsta-
wił sprawozdanie, z którego wynika, 
że na dzień 26 listopada 2015 roku 
na przyznanie lokali mieszkalnych 
czekało w Ostrzeszowie 196 rodzin, 
w tym 135 na lokale komunalne, a 
61 na lokale socjalne. Ze względu na 
ciągle wydłużającą się liczbę nazwisk 
osób oczekujących na mieszkanie, 
władze samorządowe zdecydowały o 
jego budowie, która prawdopodobnie 
rozpocznie się na przełomie wiosny/
lata przyszłego roku.  

Wszystko wskazuje na to, że w 
przeciągu najbliższych miesięcy 
podjęte zostaną pierwsze działania 
w tym kierunku. Władze samorzą-
dowe planują w roku bieżącym przy-
gotować koncepcję, a także projekt 
budynku.  

Nie jest jeszcze znana dokładna 
liczba mieszkań jakie powstaną, ale 
przypuszczalnie będzie ich około 30. 
Blok prawdopodobnie będzie nieco 
różnił się od wybudowanego w 2013 
roku bloku komunalnego na ul. Zie-
lonej, aczkolwiek władze samorządo-
we będą dążyły do tego, aby spełniał 
wszelkie wymogi obecnego prawa. 

Oprócz przeznaczenia środ-
ków własnych Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej oraz gminy, plano-
wane jest także pozyskanie wsparcia 
zewnętrznego, a także, w razie takiej 
konieczności, zaciągnięcie kredytu.

KK

W Ostrzeszowie wybudują 
nowy blok komunalny

Dnia 29 kwietnia br. w Sali 
17 Urzędu Miasta i Gminy 

w Ostrzeszowie odbyło się II po-
siedzenie Zespołu Doradczego 
Burmistrza Miasta i Gminy 
Ostrzeszów ds. Młodzieży.

 Tym razem frekwencja nie do-
pisała z uwagi na zakończenie roku 
szkolnego klas trzecich, ale po raz 
kolejny spotkanie upłynęło w rze-
czowej atmosferze. Poprowadził je 
burmistrz Mariusz Witek, a uczest-
niczyli w nim m.in. Klaudia Prze-
musiała – Przewodnicząca Zespołu, 

Aleksandra Bacik – Sekretarz, Amelia 
Dolata, Paweł Uścinowicz – Zastępca 
Burmistrza, Patryk Jędrowiak – Rad-
ny Rady Miejskiej oraz Włodzimierz 
Piekarczyk – Sekretarz.

Podczas spotkania nawiązano 
m.in. do spotkania roboczego, które 
odbyło się w marcu br. na obiektach 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. Jednym 
ze zgłoszonych tam postulatów było 
obniżenie dla młodzieży cen bile-
tów wstępu na kąpielisko miejskie. 
Członkowie Zespołu przekazali 
również informację o kursie meto-

dycznym harcerek, organizowanym 
w Ostrzeszowie przez ZHR, zgłosili 
również problem zbyt długiego czasu 
oczekiwania na otwarcie przejazdu 
kolejowego (droga na Mikstat). Bur-
mistrz Mariusz Witek poinformował 
zebranych m.in. o ofercie wakacyjnej 
miasta, SMS - owym systemie powia-
damiania mieszkańców, jak również 
o możliwości ubiegania się o dofinan-
sowanie ze środków Ostrzeszowskiej 
Lokalnej Grupy Działania przez dzia-
łające przy szkołach Stowarzyszenia.

www.ostrzeszow.pl

Drugie posiedzenie Zespołu 
Doradczego ds. Młodzieży
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W miniony czwartek, 29 
kwietnia w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Ostrze-
szowie odbyła się kolejna sesja 
rady miejskiej tej kadencji. Radni 
wysłuchali sprawozdań � nanso-
wych dotyczących placówek kultu-
ralnych działających na terenie 
gminy, a także z działalności Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ostrzeszowie.

 Największe zainteresowanie rad-
nych wzbudziła jednak informacja na 
temat działalności ostrzeszowskiego 
szpitala oraz dostępność i jakość 
usług medycznych w nim świadczo-
nych. Przypomnijmy, że łącznie na 
zaplanowane inwestycje w temacie 
rozbudowy i modernizacji szpitala 
powiat musi zgromadzić około 10 
mln zł, a jednym ze źródeł � nansowa-
nia ma być kredyt, nie wspominając o 
pomocy samorządów gminnych, na 
które także powiat liczy.

REPLIKA DLA OSTRZESZOWA

Zanim radni przeszli do realizacji 
porządku obrad głos zabrał goszczący 
na sesji Jan Taylor, ostrzeszowianin 
zamieszkujący w Niemczech, któ-
remu na sercu leży dobro naszego 
miasta. Co rusz podkreśla to obdaro-
wując tutejsze Muzeum Regionalne. 
Tym razem badając historię Ostrze-
szowa odkrył w Toruniu dokument 
z oryginalną pieczęcią, w którym 19 
czerwca 1349 roku Kazimierz Wielki 
zatwierdził trakt handlowy między 
Toruniem a Wrocławiem. - To jest 
drugi dokument pod względem wie-
ku, który z pieczęcią w oryginalnej 
formie zachował się w archiwum To-
runia. Dzięki uprzejmości dyrektora 
Pułkownika, którego miałem okazję 
poznać, konserwatorka zabytków w 
Toruniu wykonała replikę tego do-
kumentu łącznie z pieczęcią i ten do-
kument jako replikę przywiozłem do 
Ostrzeszowa, do muzeum naszego, 
a żeby była jakaś pamiątka – mówił 
Jan Taylor, przekazując prezent go-
spodarzom miasta. Burmistrz Ma-
riusz Witek skorzystał z obecności 
na sesji kustosz ostrzeszowskiego 
muzeum Mirosławy Rzepeckiej i wraz 
z darczyńcą oraz przewodniczącym 
Edwardem Skrzypkiem przekazał 

prezent na jej ręce. - Jest to skarb dla 
naszego muzeum, który na pewno 
zostanie wykorzystany w przyszłym 
roku, ponieważ po dziesięciu latach 
otworzymy wzbogaconą wystawę z 
dziejów miasta, którą ten dokument 
niewątpliwie ubogaci i ozdobi – dzię-
kowała Mirosława Rzepecka. 

JAK SIĘ MA OSTRZESZOWSKIE 
CENTRUM ZDROWIA?

Podczas czwartkowego posiedze-
nia obecni byli starosta Lech Janicki 
oraz prezes spółki Ostrzeszowskie 
Centrum Zdrowia Marek Nowiński, 
którzy przedstawili radnym obecną 
sytuację szpitala. Zaznaczyć należy, 
że powiat przekazał na inwestycje już 
1 mln zł i zobowiązał się przekazywać 
kolejne kwoty tej wysokości  przez 
najbliższe 7 lat. 

Wynika to z tego, że od dłuższego 
już czasu prowadzone są 
rozmowy dotyczące 
rozbudowy ostrze-
szowskiego szpitala, 
a co za tym idzie 
milionowe koszty 
tej inwestycji. Samą 
przebu-

dowę bloku operacyjnego szacuje  się 
na około 3,5 mln zł, a to nie koniec 
planów na najbliższe dwa lata. Od 
wielu miesięcy mówi się o budowie 
trzykondygnacyjnego skrzydła szpi-
tala o kubaturze około 1200 m kw. 
Ta inwestycja z kolei ma pochłonąć 

około 5,5 mln zł. 
Starosta Lech Janicki nie ukry-

wa, że liczy na wsparcie ze strony 
samorządów, co podkreśla mocnym 
argumentem, że nie chodzi o wspar-
cie powiatu, ale o wsparcie zdrowia 
publicznego. Słowa te wypowiedział 
powtórnie na ostatniej sesji rady 
miejskiej. - To jest potrzeba zapew-
nienia podstawowych standardów 
medycznych na naszym terenie, 
zgromadzenia również odpowiednich 
przychodni przy obiekcie, który ma 
funkcjonować w obecnym szpitalu – 
podkreślał. 

Więcej o działalności i konkretnie 
świadczonych usługach w szpita-
lu mówił prezes Ostrzeszowskiego 
Centrum Zdrowia Marek Nowiński. 
Wskazywał znaczący plus. - Ilość 
pacjentów, która korzysta z usług 
naszego szpitala, w tej chwili nam 
w sposób istotny rośnie. Rok temu 

po pierwszym kwartale mieliśmy 
niezrealizowany kontrakt, który 
mamy zakontraktowany z NFZ, 
w tym roku po pierwszym kwar-
tale mamy 300 tys. zł ruchome, 
to świadczy o tym, ilu pacjentów 

przybyło nam w stosunku do okresu 
z poprzedniego roku – informował 

na wstępie, twierdząc dalej, 
że cały personel stara 

się, aby w szpitalu była 
specjalistyczna jakość 
usług, co potwierdził 

opisując działalność od 
nowego roku poszczegól-

nych oddziałów. Wymie-
niał m.in. że na chirurgii 
oprócz standardowych 
przeprowadzane są także 
operacje ortopedyczne 
oraz od trzech miesięcy 
neurochirurgiczne. Od 

trzech miesięcy w 

Ostrzeszowie operuje jeden z najwy-
bitniejszych polskich neurochirur-
gów, dr n. med. Wiesław Strohm. Na 
oddziale internistycznym również jest 
nowy lekarz, internista z Sycowa. - Bę-
dziemy mieli kolejnych dobrych leka-
rzy – zapewniał Nowiński. Bez zmian 

nie pozostała również pediatria, gdzie 
od nowego roku pracuje nowy pedia-
tra,  będący także kardiologiem dzie-
cięcym – Paweł Paszkowski. Wszyst-
ko to ma świadczyć o tym, że spółka 
stara się zmieniać na lepsze. Radni 
jednak dopytywali o sytuację � nanso-
wą szpitala, na co dostali odpowiedź, 
że Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia 
mimo strat nie posiada zobowiązań 
przeterminowanych, co jest rzadko-
ścią w przypadku powiatowych szpi-
tali. - Pierwszą rzeczą, którą musimy 
zrobić, to blok operacyjny, a potem 
dobudować skrzydło, dlatego że my 
się po prostu zwyczajnie nie mieścimy. 
Doprowadzając do standardów, które 
są wymagane, czyli dostęp do każdego 
łóżka z trzech stron, tracimy 1/3 łóżek 
szpitalnych. By ich nie stracić, musimy 
się rozbudować. To jest jedna rzecz. 
Druga rzecz, my musimy robić wszyst-
ko, żeby mieć wyższy kontrakt. Na 
tym kontrakcie, który obecnie mamy, 
będziemy ciągle generować straty – 
wyjaśniał szef szpitala. - Inwestycja, 
o której mówimy, jest absolutnie nie-
zbędna – akcentował. 

Rada Miejska w Ostrzeszowie dała 
jasno do zrozumienia, że nie uchyla-
ją się od pomocy w inwestycji doty-
czącej zdrowia publicznego. Podkre-
ślano, że to nie jest ten sam szpital, 
który był przed rokiem, jednak radni 
żądali konkretów ze strony starosty 
oraz zarządu spółki, czyli informacji 
o mających się rozpocząć przetar-
gach, tylko wtedy będą mogli pro-
wadzić konkretne rozmowy. Według 
burmistrza Mariusza Witka, który 
do tematu podchodzi sceptycznie, 
obecnie sytuacja ,,kręci się w kółko”. 
Jak zapewniał starosta Lech Janic-
ki, pierwsze przetargi mają ruszyć 
w maju. Niestety, na chwilę obecną 
zablokowane są wszystkie możliwe 
środki z zewnątrz, do czasu aż nie po-
wstanie mapa potrzeb zdrowotnych, 
a tę tworzą od wielu już lat kolejne 
rządy. W Programie Regionalnym są 
pieniądze na inwestycje, ale te w 80 
proc. są zabezpieczone przez Poznań 
na budowę Szpitala Dziecięcego, tak 
więc powiaty są skazane same na sie-
bie ażeby coś zrobić. 

Jedyne na co szpital w Ostrze-
szowie może liczyć od samorządu 
województwa to Elektroniczna Do-
kumentacja Medyczna, która musi 
być wykonana do 2017 r. Marszałek 
województwa zabezpieczy na ten cel 
85 proc. wartości inwestycji, która 
ma wynieść średnio na szpital 2 mln 
zł. 15 proc. kwoty musi wygospoda-
rować z własnych środków Ostrze-
szowskie Centrum Zdrowia. Jaka to 
będzie kwota, okaże się po audycie 
wykonanym w przyszłym miesiącu. 

DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNE-
GO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZ-

NEJ W ROKU UBIEGŁYM 

Sprawozdanie w tym temacie 
przedstawił dyrektor Grzegorz Ry-
cerski. Z pomocy Opieki Społecznej 
w 2015 roku skorzystały 873 rodziny, 
czyli 1966 osób, z dodatku mieszka-
niowego 303 rodziny, a świadczenia 
rodzinne pobierane były przez 1266 
osób. W Środowiskowym Domu Sa-

mopomocy z pomocy korzystało 
40 osób, z kolei z Dziennego Domu 
Pomocy Społecznej 187 osób. Kar-
tą Dużej Rodziny objętych zostało 
75 rodzin, a 115 skorzystało z do-
datku energetycznego.   W ramach 
działalności statutowej w roku ubie-
głym MGOPS wydał 2699 decyzji 
przyznających świadczenia pomocy 
społecznej, a zaledwie 15 decyzji 
odmownych. 1922 decyzji pozytyw-
nych zostało wydanych w przypadku 
świadczeń rodzinnych i funduszu 
alimentacyjnego, a 83 odmowne. W 
przypadku dodatku mieszkaniowego 
16 rozpatrzono negatywnie, a 565 
decyzji wydano pozytywnych. Przy-
pomnijmy, że w grudniu 2015 roku 
MGOPS zorganizował transport 
około 40.000 kg jabłek, które zostały 
rozładowane i przekazane wszystkim 
sołectwom, przedstawicielom jednej 
z dzielnic oraz OCK w celu rozdyspo-
nowania wśród mieszkańców. 

OSTRZESZOWSKIE CENTRUM 
KULTURY I BIBLIOTEKA PUBLICZ-

NA NA PLUS

Działalność Ostrzeszowskiego Cen-
trum Kultury za rok 2015 zamknęła 
się dodatnim wynikiem � nansowym 
powstałym z przychodów własnych 
w kwocie 42.153,09 zł, co zostanie 
przekazane na kapitał rezerwowy. To 
już kolejny rok, kiedy wzrosły zyski. 
Porównując osiągnięty wynik do roku 
ubiegłego, przychody własne OCK 
wzrosły o15 proc., tj. o 137.721,16 zł 
i stanowią 54 proc. budżetu, a w roku 
2014 stanowiły one 52 proc. 

Najwyższy udział w przychodach 
tych mają te z biletów, które w 2015 r. 
wyniosły 676.209,11 zł, co stanowi po-
nad 65 proc. wartości przychodów wła-
snych, gdzie w 2014 roku wartość tych 
przychodów wyniosła 587.625,92 zł. - 
Oczywiście wynika to z uruchomienia 
w minionych latach kina cyfrowego, co 
pozwala na bardzo szybkie sprowadza-
nie � lmów premierowych a technika 
3D zapewnia dodatkowych widzów, 
którzy nie muszą już korzystać z usług 
innych kin. Oszczędności widzów na 
wyjazdach zapewne pozwalają im czę-
ściej gościć w kinie w Ostrzeszowie. 
Oczywiste jest również, że przychody 
kina zależą od rodzaju � lmów jakie 
są na rynku. Ponadto wzrosła kwota 
przychodów z imprez biletowanych, 
koncertów, przedstawień – podkreślał 
w swym sprawozdaniu dyrektor OCK 
Artur Derewiecki.

Niewielkim, ale jednak wynikiem 
na plus, bo 22.38 zł swoją działalność 
za rok ubiegły zakończyła Miejska Bi-
blioteka Publiczna. W przypadku tej 
instytucji podkreślić należy, że w ciągu 
roku wartość księgozbioru w bibliote-
ce oraz podległych jej � liach wzrosła o 
43.336,33 zł, a liczba czytelników wy-
niosła 2456 osób, co oznacza wzrost 
o 73 osoby do roku poprzedniego. 
Łącznie wypożyczono 40 866 książek. 
Zaznaczyć należy, że instytucja ak-
tywnie współpracuje z organizacjami 
pozarządowymi oraz licznymi palców-
kami oświatowymi, co wiąże się z roz-
wijającą się działalnością oświatową i 
kulturalną w naszym regionie. 

MaG

XVIII Sesja Rady Miejskiej Ostrzeszowa
Szpital tematem numer jeden
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Polskie barwy narodowe 
jako jedne z nielicznych w 

świecie mają pochodzenie heral-
dyczne. Wywodzą się z barw her-
bu Królestwa Polskiego i herbu 
Wielkiego Księstwa Litewskiego. 
W symbolice polskiej � agi biel po-
chodzi od bieli Orła, będącego go-
dłem Polski, i bieli Pogoni - ryce-
rza galopującego na koniu, który 
jest godłem Litwy. Oba te godła 
znajdują się na czerwonych tar-
czach herbowych.

Na � adze biel znalazła się u góry, 
a czerwień na dole, ponieważ w pol-
skiej heraldyce ważniejszy jest kolor 
godła, niż tła.

Barwy biała i czerwona zostały po 
raz pierwszy uznane za narodowe 3 
maja 1792 r., w pierwszą rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. For-
malnie zostały przyjęte jako kolory 
państwa polskiego przez Sejm Kró-
lestwa Polskiego w 1831 r., w czasie 
powstania listopadowego. Po odzy-

skaniu niepodległości wygląd polskiej 
� agi zatwierdził Sejm Ustawodawczy 
1 sierpnia 1919 r.

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Pol-
skiej jako święto obchodzony jest od 
2004 roku. Tego dnia organizowane 
są liczne akcje patriotyczne, które 
przypominają o biało-czerwonych 
barwach narodowych. W ostatnich 
latach do łask wróciła też kokarda 
narodowa – biało-czerwona rozetka, 
noszona przez powstańców w XIX 
wieku. Dziś Polacy przypinają ją do 
ubrania podczas świąt państwowych.

Dzień ten upamiętnia 
uchwalenie pierwszej 

konstytucji w nowożytnej Euro-
pie (drugiej na świecie) w 1791 
roku. W dokumencie zawarto wie-
le progresywnych wówczas tez, 
m.in. zrównano mieszczan i 
szlachtę, zapewniono ochronę 
chłopom, swobodę wyznania, po-
wołano dwuizbowy parlament i 
zniesiono liberum veto.

Niestety, wprowadzenie tych po-
stanowień w życie nie było już takie 
łatwe. Zaledwie rok później, w 1792 
roku wybuchła wojna polsko-rosyj-
ska, zwana również Wojną w obronie 
Konstytucji 3 maja, którą zakończy-
ła się klęską wojsk Rzeczpospolitej. 
Rok później Rosja i Prusy przystą-
piły do II rozbioru Polski. Dopiero 
po odzyskaniu niepodległości w 
1918 roku, 3 maja został o� cjalnie 
ustanowiony świętem narodowym – 
jednym z najważniejszych w czasach 
międzywojennych. Idee wolnościowe 
i wyzwoleńcze, z którymi nieodłącz-
nie kojarzyła się konstytucja, nie 
podobały się jednak władzom PRL-u. 
Jakiekolwiek obchody 3 maja były 
wówczas zakazane i tłumione, aż do 
1981 roku, kiedy zaczęto organizo-
wać uroczystości z inicjatywy władz. 
Na ponowne o� cjalne ustanowienie 

Święta Narodowego Trzeciego Maja 
trzeba było poczekać do 1990 roku. 
Tym samym Polakom przybył kolej-
ny dzień wolny od pracy. Z czasem 
początek maja stał się również oka-
zją do zafundowania sobie tzw. dłu-
giego weekendu – wiele osób bierze 
urlop 2 maja i wyjeżdża z miast na 
swojego rodzaju inaugurację lata i 
sezonu grillowego. W okresie burz-
liwych dziejów Polski pojawiło się 
łącznie kilkanaście wersji konstytu-
cji – ostatnia, obowiązująca obecnie, 
została uchwalona 2 kwietnia 1997 
roku, a następnie zatwierdzona 
przez ogólnonarodowe referendum 
25 maja tego samego roku.

ŚWIĘTA

2 maja – Święto Polskiej Flagi

3 maja – Święto Konstytucji

NARODOWE
24 kwietnia 2016 r. na woj-

skowym Cmentarzu Powąz-
kowskim w Warszawie odbył się 
uroczysty pogrzeb awansowanego 
pośmiertnie do stopnia płk. majo-
ra Zygmunta Szendzielarza p. 
„Łupaszka”.

To o� cer WP, dowódca 5. Wileń-
skiej Brygady Armii Krajowej oraz 
oddziałów partyzanckich ekstery-
torialnego Okręgu Wileńskiego AK, 
następnie Ośrodka Mobilizacyjnego 
Okręgu Wileńskiego AK.  Kawaler 
Krzyża Virtuti Militari V klasy. Ab-
solwent szkoły podchorążych w Gru-
dziądzu, przydział służbowy 4. Pułk 
Ułanów Zaniemieńskich w Wilnie. 
Walczył w stopniu porucznika w 4 
pułku Wileńskiej Brygady Kawalerii 
w wojnie obronnej 1939 roku. Po 
klęsce wrześniowej próbował przedo-
stać się na Zachód, lecz to się nie po-
wiodło, więc wraca do Wilna.

Od 1940 r. działa w konspiracji w 
grupie kpt. Giedrojcia. Po rozbiciu 
1943 roku przez sowiecką brygadę 
Fiodora Markowa oddziału party-
zanckiego AK ppor. Antoniego Bu-
rzyńskiego „Kmicica” Szendzielarz 
odtworzył tę jednostkę, występowała 
ona od tej pory pod nazwą 5. Wileń-
ska Brygada AK lub Brygada Śmierci.

Od wiosny 1947 r. ukrywał się. 
Aresztowany 30 czerwca 1948 r. w 
Osiecku na Podhalu przez funkcjo-
nariuszy Ministerstwa Bezpieczeń-
stwa Publicznego. Po długotrwałym 
śledztwie skazany przez Wojskowy 
Sąd Rejonowy w Warszawie na karę 
śmierci. Wyrok wykonano 8 lutego 
1951 r. Szczątki płk. Szendzielarza 
odnaleziono wiosną 2013 r. w pobli-
żu kwatery „Ł” na wojskowym Cmen-
tarzu Powązkowskim w Warszawie.

Różnie mówiono o żołnierzach 
Niezłomnych, przez te lata fałszo-
wano ich obraz. Niestety, po Jałtań-
skiej Targowicy zostaliśmy oddani w 
„łapy” Stalina i jego popleczników, 
nikt nie stanął za dzielnym polskim 
Narodem. Nikt nie patrzył, że Polska 
była czwartą armią sojuszu walczą-
cego z hitlerowskimi Niemcami. Po 
sfałszowaniu wyborów powszech-
nych walka z nowym okupantem 
była wyrazem rozpaczy i buntu oraz 
wołaniem o pomoc na głuchych na to 
wołanie „naszych sojuszników”, któ-

rzy udawali, że nic się nie stało.
Najgorsze jest w tym, że Polak 

strzelał do Polaka, bo byliśmy na-
puszczani i zaszczuwani na siebie, za-
miast budować silną i niepodległą oj-
czyznę, wyniszczoną przez okupację 
i wojnę. Tylu wspaniałych młodych 
ludzi musiało spocząć w naszej jakże 
umęczonej ziemi, płacąc daninę krwi 
za przekonania i miłość do ojczyzny. 

Na uroczystości pogrzebowe 1 
Sczep Harcerski ZHP Ziemi Mikstac-
kiej im. Powstańców Wlkp. dostał 
o� cjalne zaproszenie od Stowarzy-
szenia rodziny mjr. Zygmunta Szen-
dzielarza. Do Warszawy pojechało 10 
harcerzy z 2 DSH im. Powstańców 
Wlkp. przy Gimnazjum w Mikstacie. 
W Warszawie wystawiliśmy poczet 
sztandarowy Hufca Ziemi Ostrze-
szowskiej im. Szarych Szeregów  oraz 
poczet Proporcowy naszego Szczepu 
i delegację składającą kwiaty i znicze 
w imieniu Hufca i Szczepu. Razem 
z mikstaczanami do Warszawy uda-
li się też harcerze z Hufca Kępno z 
Harcerskiej Drużyny Pożarniczej w 
Świbie, z którą współpracują nasze 
drużyny z 1 Szczepu.

Pogrzeb przerodził się w ogrom-
ną manifestację, niestety polityczną. 
My pojechaliśmy oddać cześć synowi 
polskiej ziemi, a nie na wiec poli-
tyczny - czy to ten czas i to miejsce 
zostawiamy do rozważenia naszym 
czytelnikom. Żyjemy w wolnej Pol-
sce, a spory polityczne nie powinny 
wykorzystywać takich miejsc i takich 
uroczystości. Cmentarz to miejsce 
zadumy a nie scena polityczna. 

Płk. Szendzielarza na miejsce po-
chówku odprowadzało parę tysięcy 
ludzi, niezliczone poczty sztandaro-

we oraz grupy rekonstrukcyjne. Set-
ki biało-czerwonych � ag powiewało 
nad maszerującym tłumem odpro-
wadzającym szczątki śp. płk. Szen-
dzielarza na miejsce spoczynku. Na 
uroczystościach pogrzebowych był 
obecny Pan Prezydent Andrzej  Duda 
oraz Minister Obrony Narodowej Pan 
Antoni Macierewicz, którzy wygłosili 
przemówienia. Płk Zygmunt Szen-
dzielarz został pochowany z pełnymi 
honorami wojskowymi, trumna była 
przewożona zgodnie z ceremoniałem 
na lawecie działa, a kompania hono-
rowa oddała trzy salwy karabinowe. 
Grób „Łupaszki” utonął w kwiatach 
oraz zniczach.

Po pogrzebie harcerze z Miksta-
tu i Świby poszli na groby poległych 
Powstańców Wielkopolskich oraz 
Harcerzy poległych w powstaniu 
warszawskim, gdzie zapalili znicze i 
oddali honory.

Cytat mjr. „Łupaszki”
- marzec 1946 r.:

„Nie jesteśmy żadną bandą, tak 
jak nas nazywają zdrajcy i wyrodni 
synowie naszej ojczyzny. My jesteśmy 
z miast i wiosek polskich. My chcemy, 
by Polska była rządzona przez Polaków 
oddanych sprawie i wybranych przez 
cały Naród, a ludzi takich mamy, któ-
rzy i słowa nie mogą głośno powiedzieć, 
bo UB wraz z kliką o� cerów sowieckich 
czuwa. Dlatego też wypowiedzieliśmy 
walkę na śmierć lub życie tym, którzy 
za pieniądze, ordery lub stanowiska z 
rąk sowieckich mordują najlepszych 
Polaków domagających się wolności i 
sprawiedliwości”.

kom. 1 Szczepu ZHP 
Ziemi Mikstackiej

 Mariusz Ciechanowski

OJCZYZNA ODDAJE 
CZEŚĆ BOHATEROWI 

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728
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Zespół Szkół nr 1 im. Po-
wstańców Wielkopolskich 

w Ostrzeszowie był tegorocznym 
organizatorem XXIX Finału Cen-
tralnego Olimpiady Wiedzy i 
Umiejętności Budowlanych. Przy-
pomnijmy, że zorganizowanie Fi-
nału Centralnego w Ostrzeszowie 
podyktowane było wieloletnim 
doświadczeniem i współpracą 
ostrzeszowskiej szkoły z organi-
zatorami olimpiady, jak również 
tym, że szkoła systematycznie 
startuje w zawodach, a sami re-
prezentanci wielokrotnie odnosili 
i nadal odnoszą sukcesy. Ostatnio 
Zespół Szkół nr 1 zajął drużynowo 
pierwsze miejsce. 

Organizacja tej imprezy była dla 
Zespołu Szkół nr 1 oraz dla miasta 
Ostrzeszowa ogromnym wyróżnie-
niem. Impreza podsumowująca finał 
odbyła się 16 kwietnia w auli szkoły. 
Zgromadzonych gości i uczestników 
w sobotnie przedpołudnie przywitał 
dyrektor Zespołu Szkół nr 1 p. Jerzy 
Kowalski. Swoją obecnością tę uroczy-
stość uświetnili między innymi poseł 
do Parlamentu Europejskiego p. An-
drzej Grzyb, przedstawicielka Mini-
sterstwa Edukacji Narodowej p. Anna 
Kaczmarek, Dyrektor Departamentu 
Edukacji Urzędu Marszałkowskiego 
w Poznaniu p. Dorota Kinal, członko-
wie Komitetu Głównego Olimpiady 
na czele z przewodniczącą p. Prodzie-
kan Politechniki Warszawskiej dr. 

inż. Magdaleną Kruk oraz wiceprze-
wodniczącym Komitetu Głównego  
p. Andrzejem Oniszczukiem. Nie 
zabrakło również przedstawicieli 
miejscowych władz samorządowych 
ze starostą p. Lechem Janickim oraz 
burmistrzem p. Mariuszem Witkiem  
na czele, a także licznie zgromadzo-
nych przedstawicieli sponsorów tej 
olimpiady. 

Zespół Szkół nr 1 w dniach od 
14 do 16 kwietnia br. gościł w swo-
ich murach 86 najlepszych uczniów 
techników budowlanych z 45 szkół 
w kraju oraz ich opiekunów. Finaliści 
do rozwiązania mieli zadania na wy-
sokim poziomie, przygotowane przez 
pracowników naukowych Politechni-
ki Warszawskiej. Na zwycięzców cze-
kały bardzo atrakcyjne nagrody, np. 
zwolnienie z pisemnych egzaminów 

na wyższe uczelnie, ocena celująca 
na świadectwie z przedmiotów za-
wodowych oraz cenne nagrody rze-
czowe. Pięciu najlepszych uczniów 
oraz ich opiekunów nagrodzono 
laptopami ufundowanymi przez 
lokalnych sponsorów. Dyrektor,  
p. Jerzy Kowalski podziękował w 
tym dniu nauczycielom i absolwen-
tom Technikum Budowlanego za 
ich efektywną pracę, dzięki której 
Ostrzeszów mógł dostąpić zaszczytu 
organizacji Finału Centralnego XXIX 
Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Bu-
dowlanych.

Uroczystość rozpoczęła się częścią 
artystyczną uświetniającą ten finał. 
Po niej przedstawiono wyniki. Dwa 
pierwsze miejsca przypadły kolejno 
uczniom z Zespołu Szkół Technicz-
nych w Wodzisławiu Śląskim, Ad-

rianowi Katryniokowi oraz Pawłowi 
Góreckiemu. Z kolei trzecie miejsce 
zajął Szymon Bukowski z Zespołu 
Szkół Budowlanych w Krakowie. W 
sumie, z 86 uczestników nagrodzono 
35 finalistów i 33 laureatów. Wśród 
najlepszych znaleźli się również 
uczniowie z Ostrzeszowa, uczestnik 
Olimpiady Szymon Tyc oraz finalist-
ka Aleksandra Kłobuszewska, która 
okazała się najlepsza w Wielkopolsce, 
za co została nagrodzona wycieczką 
do Brukseli ufundowaną przez eu-
roposła p. Andrzeja Grzyba. Należy 
w tym miejscu podkreślić, że są to 
uczniowie dopiero klasy III, i mimo 
to znaleźli się wśród 86 najlepszych 
budowlańców z całej Polski. W zawo-
dach szkolnych wzięli udział ucznio-
wie ze 162 szkół, a w zawodach okrę-
gowych wzięło udział 691 uczniów z 
12 okręgów. Mamy nadzieję, że do-
świadczenie uzyskane na tej Olimpia-

dzie zaowocuje wysokimi miejscami 
Oli i Szymona w XXX edycji tego wy-
darzenia. Organizatorzy Olimpiady 
oraz uczestnicy podkreślali w swoich 
wypowiedziach profesjonalne przy-
gotowanie imprezy, często zwracano 
uwagę na to, że do tej pory Olimpiada 
odbywała się w większych miastach. 
Dzięki temu, że tegoroczny finał od-
był się w Ostrzeszowie, goście mogli 
poznać najpiękniejsze miejsca naszej 
miejscowości. Uatrakcyjnieniem cza-
su wolnego dla opiekunów finalistów 
była wycieczka do Cementowni WAR-
TA. Organizatorzy mogli podziwiać 
uroki Wrocławia. Nie byłoby tej im-
prezy, gdyby nie liczni sponsorzy. 
Był to ogromny trud organizacyjny 
i finansowy dla całego środowiska 
lokalnego. Dyrekcja Zespołu Szkół 
nr 1 za każde, nawet najdrobniejsze 
wsparcie serdecznie dziękuje.

E.T.

PODSUMOWANIE XXIX FINAŁU CENTRALNEGO OLIMPIADY 
WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI BUDOWLANYCH W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1
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Chcesz zobaczyć Ewę Kopczyńską, Beatę Michalską, Tomasza Calika oraz Brigidę i Roberta Łukowskich na 
żywo? A może wolisz posłuchać koncertów  wykonawców Listy Śląskich Szlagierów w domowym zaciszu? Weź 
udział w konkursie! Do wygrania 3 podwójne wejściówki na najbliższy koncert wykonawców LŚS, który odbędzie 
się 29 maja w Ostrzeszowie. Do zdobycia także 7 płyt z przebojami ŚLS .

Co zrobić, aby wziąć udział w losowaniu 3 podwójnych wejściówek i płyt?
Wyślij SMS pod nr: 72051 

w treści wpisując: SZLAGIERY. oraz swoje imię, nazwisko oraz miejscowość
(koszt: 2 zł + VAT)

przykładowy SMS: SZLAGIERY.Jan Kowalski Ostrzeszów

Na państwa SMS-y czekamy do piątku - 20 maja do godz. 12.00. Spośród wszystkich wysłanych SMS-ów 
wyłonimy szczęśliwców, którzy otrzymają wejściówki i płyty. 

Ilość wysłanych SMS-ów dowolna. Pamiętaj, że każdy dodatkowy SMS zwiększa szansę wygranej.
Lista osób, które otrzymały nagrody, zostanie opublikowana na łamach „Naszych Stron Ostrzeszowskich” 

w wydaniu z 24 maja.

Zapraszamy do zabawy!

WYGRAJ BILETY NA KONCERT LISTY ŚLĄSKICH SZLAGIERÓW!

Od 11 miesięcy pod jednym z bloków na ostrzeszowskim osiedlu 
zamieszkiwała kura - cwerg, która, jak podejrzewają miesz-

kańcy, uciekła z pobliskiego targu przy ul. Łąkowej. O ptaka zadbali 
mieszkańcy. 

Kura swoje nowe gniazdko postanowiła uwić pod blokiem nr 12 na os. 
Kwiatowym w Ostrzeszowie. Kiedy mieszkańcy spostrzegli ,,dziką lokator-
kę” zadbali o to, aby jej niczego nie brakowało, tym bardziej że zbliżała się 
zima. Zrobili dla niej nawet domek na drzewie, z którego chętnie skorzy-
stała, w międzyczasie zwiedzając osiedle. 

Tak kura przetrwała chłodne dni. Nagle – ni stąd ni zowąd - trzy miesią-
ce temu dołączył do niej kogut. Po dwóch miesiącach okazało się, że para 
będzie mieć młode. 27 kwietnia wykluło się siedem uroczych piskląt. By 
nie zmarzły w chłodne dni, jedna z mieszkanek przeniosła całą rodzinę do 
piwnicy. Jednak ptaki nie mogły tam ciągle przebywać.

Mimo to historia kury zakończyła się szczęśliwie. Mieszkanka ul. Łąko-
wej postanowiła zabrać kurzą rodzinę do swojego kurnika, by ta dłużej nie 
błąkała się po osiedlu. Tym, którzy zżyli się z kurą, z pewnością będzie bra-
kować ptaka na osiedlowym trawniku, ale nie ma tego złego co by na dobre 
nie wyszło. Targi odbywają się w naszym mieście często, więc może domek 
na drzewie jeszcze się dla jakiegoś ,,dzikiego” lokatora przyda. Wszak nie 
każda kura musi lądować w garnku.

MaG

Kurza mama znalazła 
nowy dom
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Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

Odległość w granicach 7 km 
w jedną stronę z Rynku w 

Ostrzeszowie. Trasa zróżnicowa-
na wysokościowo - do wysokości 
30 m. Ciekawe tereny widokowe w 
rejonie glinianek, w rejonie źró-
dlisk Złotnicy i mijanych odcin-
ków lasu. Kierunek południowy - 
ulica G. Sikorskiego, zjazdem na 
wysokości FUM-u, na ścieżkę ro-
werowo - spacerową w kierunku 
ogródków działkowych. Zalicza-
nie przez skręt w prawo terenów 
OSIR-u, zaplecza basenu kąpielo-

wego, obiektu hotelowego.
Ulicą Kąpielową obok obiektów 

sportowych - stadionów - terenów 
ogródków działkowych docieramy 
do końca ulicy, kierując się w prawo 
na ulicę z zabudowaniami w miejsco-
wości Olszyna. Po przebyciu odcinka 
docieramy do krzyżówki przy szkole 
podstawowej. Skręcamy w lewo na 
drogę publiczną do Parzynowa. Do 
pokonania mamy odcinek drogi do 
krzyżówki, około 3 km przy zabudo-
waniach PGR-u. Na odcinku około 2 
km mijamy drogę gruntową w lewą 

stronę w kierunku Rogaszyc, którą 
będziemy zaliczali w drodze powrot-
nej. Od rozwidlenia dróg przy PGR 
w odległości około 0,5 km skręcamy 
na drugą odbijającą w lewo drogę 
gruntową obok słupów trakcji elek-
trycznej. Drogą docieramy do zadrze-
wionego terenu płynącej zakosami 
rzeczki oraz zbudowanego przejścia 
do źródliska w głębokim jarze z przej-
ściem na otwartą polanę okoloną 
drzewami po drugiej stronie rzeczki. 
Docelowe miejsce naszej wyprawy 
zagospodarowane zostało przez usta-
wienie ławek, stolików i  miejsca na 
ognisko. Strome zbocza wyposażone 
zostały w pomocnicze podejścia z 
drewna. Źródlisko okolone cembro-
winą z boku płynącego strumyka sta-
nowi cel licznych wypraw mieszkań-
ców Ostrzeszowa, zaopatrujących się 
we wspaniałą, czystą i orzeźwiającą 
wodę źródlaną. Korzystając z okazji 
wypoczywają. Popijamy i my z zabra-
nych naczyń zaczerpniętą ze źródła 
wodę. Popularność źródeł wzrasta z 
uwagi na ciekawe ukształtowanie te-
renu, piękne widoki, wspaniałe oka-
zy występującej roślinności i ciekawą 
trasę dojazdową. Odpoczywając po 
przebytej drodze zwiedzamy prawo 
i lewobrzeżne tereny

płynącego strumyka. Podziwiamy 
rozległe tereny widokowe otwiera-
jącej się przed nami wielkiej polany 
z terenami łąk i uprawnych pól oraz 
występującego drzewostanu. Pełni 
wrażeń z żalem schodzimy do źródli-
ska, pokonując drugostronne wznie-
sienie i odcinek drogi przez pola do 
drogi publicznej Parzynów – Ostrze-
szów. Mijamy zabudowania PGR-u, 
kierując się do drogi gruntowej w 
prawo w kierunku Rogaszyc. Po prze-
jechaniu odcinka około 0,5 km drogi 
zalesionej docieramy do terenów gli-
nianek i wzgórz pasma wzniesień za-

kończonych górą Bałczyną. Skręcamy 
na rozległe tereny eksploatacyjne w 
przeszłości w pozyskaniu surowca do 
produkcji ceramiki budowlanej przez 
Zakłady Ceramiczne BUDY. Kieruje-
my się wzdłuż występujących w tere-
nie akwenów wodnych, pozostałości 
urobisk glinianych. Przyjmujemy 
kierunek północno-wschodni, opa-
dający do miejscowości Taborek, o 
różnicę 20 m z miejsca wyjścia drogi 
do Rogaszyc. Pokonujemy ciekawe te-
reny odkrywkowe i mijane wzgórza.  
Docieramy do terenu zalesionego i 
uskokowo w prawo zakosami docie-
ramy do odcinka drogi leśnej z miej-
scowości Taborek do drogi publicznej  
Parzynów - Ostrzeszów. Uprzednio 
mijamy wzgórze, przy którym zlo-
kalizowana jest stacja pomp. Miejsce 
widokowe na panoramę miasta ze 

strony południowej. Z lewej stro-
ny mijamy osiedle Olszyna, i ulicą 
Kąpielową docieramy do krzyżówki 
obok TECHMY, do ulicy Kościuszki, 
ul. gen. Sikorskiego i Rynku. 

Dla osób o mniejszej kondycji fi-
zycznej istnieje możliwość rezygnacji 
z trasy przez glinianki.  Jedziemy pro-
sto w kierunku Rogaszyc do zakrętu 
w lewo, obok góry Bałczyny drogą 
do miejscowości Taborek i obrzeżem 
ogródków działkowych do krzyżów-
ki koło FUM-u, i ul. gen. Sikorskiego 
do Rynku. Odległość od glinianek do 
śródmieścia to około 4 km.

opracował na podstawie 
dokumentów rodziny Łopatów: 

Wiesław Kaczmarek

Przewodnik Turystyczno - Krajoznawczy pana Witolda Łopaty (cz. 4)
Trasa obejmująca tereny glinianek Olszyna oraz źródlisk rzeczki Złotnicy. Odległość z objazdem około 15 km

KONKURS FOTOGRAFICZNY 
WIOSNA w Ostrzeszowie 2016 r.

Ogłaszam konkurs fotograficzny dla osób 
w wieku od 10 do 18 lat. 

Tym razem tematem zdjęć jest Ostrzeszów 
i jego okolice w barwach wiosny 2016 r. 

(tylko aktualne zdjęcia zrobione w dniach 
21 marca – 21 czerwca 2016 r. 

Maksimum 5 zdjęć od jednej osoby, z podaniem: 
imienia, nazwiska, wieku, adresu i telefonu, 

proszę nadsyłać na adres: 
kolekcjoner2@poczta.onet.eu).

Nadesłane prace oceni jury w składzie: 

Stowarzyszenie ROD 1916 - St. Kulawiak – G.Kosmala 

oraz pani B. Daszczyk i W. Kaczmarek.
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75 lat temu rozpoczęła się 
droga franciszkanina, ojca 

Maksymiliana Kolbego ku mę-
czeńskiej śmierci. 17 lutego 1941 
r. Niemcy aresztowali go - już po 
raz drugi. Niestety, nie odzyskał 
już  wolności: wywieziono go na 
Pawiak, a następnie do Auschwitz, 
tam oddał życie za współwięźnia.

Rajmund Kolbe urodził się 8 paź-
dziernika 1894 r. w Zduńskiej Woli. 
Miał dwóch braci – Franciszka i Jó-
zefa. W 1910 r. wstąpił do zakonu 
franciszkanów, gdzie przyjął imię 
Maksymilian. Dwa lata później za-
czął studia w Rzymie. Tam w 1917 
r. założył stowarzyszenie Rycerstwa 
Niepokalanej. Do Polski wrócił dwa 
lata później. W 1927 r. założył pod 
Warszawą klasztor - wydawnictwo 
Niepokalanów. Trzy lata później wy-
jechał do Japonii, skąd wrócił w 1936 
r. Objął kierownictwo Niepokalano-
wa, który stał się największym klasz-
torem katolickim na świecie.

We wrześniu 1939 r. Niemcy po 
raz pierwszy aresztowali Kolbego i 
franciszkanów. 

***
Około godziny 23 pociąg zatrzy-

mał się na stacji w Ostrzeszowie. Na 
peronie czekał już oddział żołnierzy 
niemieckich. Ustawiono nas w piątki. 
Jeden z żołnierzy zauważył, że o. Kol-
be ma laskę. Wyrwał mu ją natych-
miast i uderzył go nią w pierś: „Co to 
za więzień z laską?”. O. Kolbe spokoj-
nie odpowiedział: „Jestem chory”.

Ruszyliśmy w kierunku miasta. 
Przekleństwa i wyzwiska terroryzo-
wały jeńców. Bijąc internowanych 
pałkami, krzyczeli bez przerwy: 
„Szybko, szybko!”. Drogę oświetlali 
reflektorami.  Po tym wyczerpującym 
marszu dotarliśmy wreszcie przed 
duży piętrowy budynek. Otwarto 
zaraz bramę i wpuszczono nas na 
podwórze. Następnie podzielono na 
grupy i rozlokowano. Nam przypa-
dła sala w suterynie. Na drugi dzień 
dowiedzieliśmy się, że obóz nasz 
znajduje się w budynku gimnazjum 
Księży Salezjanów.

Już na drugi dzień pobytu w obo-
zie przyszła do bramy panienka z 
dużym koszem. Długo rozmawiała i 
przekonywała strażnika, aż wreszcie 
pozwolił jej przestąpić bramę obozu. 
Więźniowie szybko rozdzielili mię-

dzy siebie wszystkie bułki. Gdy miej-
scowa ludność dowiedziała się, że w 
obozie są zakonnicy z Niepokalano-
wa, natychmiast pospieszyła nam z 
pomocą. Dużą pomoc okazał więź-
niom Polski Czerwony Krzyż. Akcja 
ich pomocy była zorganizowana w 
ten sposób:

- ostrzeszowianie przynosili do 
przychodni lekarskiej leki, odzież, 
żywność. Jednak stamtąd więźnio-
wie sami musieli zabierać te rzeczy. 
Zgłaszali się do Kancelarii obozowej 
o pozwolenie wyjścia na miasto do le-
karza lub dentysty. Tutaj przydziela-
no im dla eskorty żołnierza, który w 
mieście szedł zazwyczaj na sznapsa, 
a chorzy w tym czasie załatwiali swe 
sprawy. Od nas najczęściej zgłaszał 
się br. Cyprian Grodzki. Oprócz za-
biegów medycznych lekarze i pielę-
gniarki,

- siostry boromeuszki, stosowały 
najwłaściwszy zabieg: wygłodzonych 
więźniów podejmowali w drugiej sali 
sutym posiłkiem. Prócz tego dawali 
im paczuszki żywnościowe dla innych 
internowanych. Odwagą i poświęce-
niem w niesieniu pomocy więźniom 
odznaczyła się ówczesna przełożona 
sióstr boromeuszek, matka Emeeran-
na Czekalska oraz siostra Gertruda.

17 listopada nastąpiła zmiana 
komendanta i obsady wartowników. 
Komendantem obozu został Hans 
Mulzer, pastor ewangelicki w randze 
porucznika. Był to mężczyzna wyso-
ki, o twarzy ascetycznej. Odnosił się 
do nas życzliwie. O. Kolbe nawiązał 
z nim kontakt. Prawie przed każdą 
wizytą u niego polecał się naszym 
modlitwom.

Bardzo ciekawe jest zeznanie, któ-
re złożył komendant Hans Mulzer 
– proboszcz, w grudniu 1970 roku; 
m. in.: starałem się wprawdzie, jak 
mogłem, uczynić zakonnikom pobyt 
w obozie jak najbardziej znośnym. 
Mimo wszystko życie w obozie było 
trudne. ... Musieli spać na podłodze 
bez koców. Posiłki były niewystarcza-
jące. Przymusowa bezczynność nuży-
ła. Bardzo przykre było również dla 
nich i to, że tygodniami pozostawali 
bez religijnej pociechy, jaką stanowi 
msza i komunia św. Jednakże ojciec 
Maksymilian Kolbe, z którym miałem 
kontakty, jak również jego bracia za-
konni nigdy przede mną się nie żalili. 
Wręcz przeciwnie, los swój cierpliwie 
i z oddaniem znosili aż do godziny 
powrotu do klasztoru. Zaświadczam 
to z całą świadomością. Na początku 
grudnia (1939 r.) ojciec Maksymilian 
Kolbe prosił mnie, abym jemu i bra-
ciom zakonnym ułatwił przyjęcie ko-
munii św. Na moją prośbę miejscowy 
duchowny z Ostrzeszowa spełnił to 
życzenie wczesnym rankiem w święto 
Niepokalanej Matki Bożej. Za to oni 
byli mi szczególnie wdzięczni. 

***
Muszę też przedstawić czytelni-

kom (dla wyjaśnień) słowo wstępne, 
które do drugiego wydania wspo-
mnień dodał brata Juwentyna Marii 
Młodożeńca - naocznego świadka, 

który osobiście przeżywał losy o. 
Maksymiliana Kolbego i który tkwił 
w nurcie zdarzeń w obozie jenieckim 
w Ostrzeszowie (9 listopada - 8 grud-
nia 1939 r.).

OSTRZESZÓW. Miasto bogatej 
przeszłości. W czasie drugiej wojny 
światowej (1939-1945) przeszedł 
ulicami tego miasta człowiek - dzisiaj 
męczennik XX wieku - ojciec Maksy-
milian Maria Kolbe, założyciel Nie-
pokalanowa polskiego i japońskiego. 
Ślady Jego obecności, jako więźnia 
reżimu hitlerowskiego, jeszcze bar-
dziej można rozpoznać w suterenie 
dawnego domu Księży Salezjanów 
przy ul. Zamkowej (obecnie liceum 
ogólnokształcące). Szczęśliwi są 
mieszkańcy Ostrzeszowa, którzy te-
raz potrafią odnajdować ślady Święte-
go Maksymiliana, patrona trudnych 
czasów. (podpis Brata J. M. Młodo-
żeńca - Niepokalanów – 29.06.1993 
r.).

Wymienia się też nazwiska osób, 
które na szczególną wdzięczną pa-
mięć zasługują: Franciszek Koziel-
czyk, Władysława Kokot, Czesław 
Lebner i jego siostra Anna, Florenty-
na Szulc, Walentyna Trzeciak, Kata-
rzyna Pilarczyk, Zofia Moś, ks. pro-
boszcz Tomasz Sworowski, ks. wikary 
Józef Paszke, i wielu innych. Wszyscy 
wymienieni zbierali: żywność, lekar-
stwa oraz bieliznę i przekazywali je 
p. Szustakowi - dentyście, którego 
pacjentami byli bracia zakonni i inni 
internowani. Wymienić trzeba też, że 
często się wyręczali Idzim Gabrysiem 
w doręczaniu paczek, który tam pra-
cował jako cieśla i stolarz.

Radosną wiadomością dla zakon-
ników była pogłoska, która krążyła, 
że wkrótce zostaną zwolnieni z obo-
zu. 20 listopada ojciec Kolbe powie-
dział nam, że powrót do Niepokala-
nowa nastąpi już niedługo. Wielka 
radość zapanowała wśród braci. W 
wigilię uroczystości Niepokalanego 
Poczęcia komendant obozu oznajmił 
nam, że nazajutrz wyjedziemy do 
domu.

8 grudnia wczesnym rankiem 
przyniósł nam komunię św. ks. wi-
kary Józef Paszke. W nocy z 7 na 8 
grudnia spadł śnieg. Domy i ulice 
przystroiły się w niepokalaną biel na 
uroczystość Matki Boskiej. Przy obie-
dzie na sali podano nam bliższe wia-
domości co do wyjazdu. O godzinie 
13.45 zbiórka na placu przed budyn-
kiem. Przedtem komendant obozu, 
Hans Mulzer spotkał się z O. Kolbe i 
wręczył mu 200 gramów margaryny. 
Uczynił to z gestem i szacunkiem, tak 
że zwróciło to uwagę innych. O. Kol-
be serdecznie podziękował. Na poże-
gnanie podali sobie ręce. W eskorcie 
żołnierzy niemieckich ruszyli w kie-
runku stacji.

Jedna z wyżej wspomnianych do-
brodziejek, Anna Leber - napisała do 
nas list.

Pewnego dnia grudnia (daty nie 
pamiętam) będąc w sklepie zauważy-
łam, że wartownicy prowadzą jeńców. 
Wyszłam więc na próg. Wtedy spo-

strzegłam, że jeden zakonnik pod-
szedł do o. Kolbego i coś mu szepnął, 
a ten mnie pobłogosławił znakiem 
krzyża świętego. Ja się pożegnałam. 
To wszystko działo się momentalnie. 
Wszedłszy do sklepu rozpłakałam się. 
Tego błogosławieństwa nie zapomnę, 
póki żyć będę.

Na ostrzeszowskim dworcu cze-
kał już pociąg. Po naszym wejściu do 
niego drzwi zamknięto i dano rozkaz 
odjazdu. Było to 8 grudnia 1939 r. O 
godzinie 16 opuściliśmy Ostrzeszów 
(w drodze proponowano o. Kolbe, 
by wysiadł z pociągu i ratował życie 
ucieczką). Nie skorzystał z tego i po-
wiedział: „Jako przełożony winienem 
być w Niepokalanowie a nie gdzie in-
dziej”.

17 lutego 1941 r. Maksymiliana 
aresztowano po raz drugi. Trafił na 
Pawiak. Postulator generalny Zako-
nu Franciszkanów Antoni Riccardi 
wskazał, że możliwe są trzy powody 
aresztowania. Za główną uznał sytu-
ację polityczną. Niemcy zamierzały 
uderzyć na Związek Sowiecki, a oku-
powane tereny polskie były istotnym 
zapleczem. Należało więc wyelimino-
wać każdego, kto mógłby zachęcać do 
oporu.

Innym powodem były publikacje 
w ukazującym się w Niepokalano-
wie „Małym Dzienniku”, w których 
oskarżano Niemcy nazistowskie 
m.in. o prześladowanie katolików. 
Riccardi wspomniał też, że zarząd 
nad dobrami w gm. Teresin, na tere-
nie której Kolbe założył Niepokala-
nów, objął kolaborant. Sprowadził on 
kochankę i zamieszkał w klasztorze. 
Ojciec Kolbe zażądał, by odeszli, cze-
go mężczyzna mu nie darował i przy-
czynił się do aresztowania.

Biograf franciszkanina, francuski 
pisarz katolicki Philippe Maxence w 
książce „Maksymilian Kolbe. Kapłan, 
dziennikarz, męczennik” uważa jed-
nak, że główną przyczyną areszto-
wania była osobowość zakonnika i 
otaczająca go aura, której Niemcy się 
obawiali. 

Hitlerowcy potrzebowali pretek-
stu do zatrzymania zakonnika i zna-
leźli go w 1941 r., fabrykując obcią-
żające zeznanie. Miał je złożyć były 
zakonnik Gorgoniusz Rembisz, wy-
dalony z Niepokalanowa. Po wojnie 
zeznał, że naziści pytali go o antynie-
mieckie wypowiedzi przełożonego, 
ale wszystkiemu zaprzeczał. Podpi-
sał jednak protokół przesłuchania 
sporządzony w języku niemieckim, 
którym nie władał. W ten sposób 
gestapo miało sfabrykować dowody 
obciążające Kolbego.

28 maja 1941 r. Niemcy prze-
wieźli franciszkanina z Pawiaka do 
Auschwitz. Otrzymał numer 16670. 
- Początkowo został skierowany do 
pracy przy zwożeniu żwiru na budo-
wę parkanu przy krematorium w Au-
schwitz. Potem dołączył do komanda 
w Babicach, które budowało ogrodze-
nie wokół pastwiska - powiedziała hi-
storyk z Muzeum Auschwitz, Teresa 
Wontor-Cichy.

W Babicach losy zakonnika zbie-
gły się z Tadeuszem „Teddym” Pie-
trzykowskim, przedwojennym wice-
mistrzem Polski w boksie, również 
więźniem. Któregoś dnia dostrzegł 
nadzorcę, który okrutnie znęcał się 

nad Kolbe. Pięściarz postanowił dać 
oprawcy nauczkę. Zaproponował 
esesmanom, że stanie z nim do wal-
ki na pięści. Niemcy zgodzili się, po 
chwili nadzorca leżał na ziemi po-
walony ciosem. Pobity Kolbe zaczął 
wtedy prosić „Teddy’ego”, by nie bił 
mężczyzny.

Pietrzykowski spotkał ojca Mak-
symiliana jeszcze raz. Ofiarował mu 
wtedy kawałek chleba. Następnego 
dnia dowiedział się, że skradziono go 
Kolbemu. W Pietrzykowskim zawrza-
ło. Dopadł złodzieja, ale franciszka-
nin nie pozwolił go tknąć. - Ponieważ 
miałem w kieszeni kawałek chleba, 
dałem go Kolbemu, a ten na moich 
oczach przełamał go na połowę i jed-
ną z nich dał złodziejowi, mówiąc, 
„on też jest głodny” - relacjonował 
Pietrzykowski.

W Auschwitz Maksymilian pod-
upadł na zdrowiu. Trafił do szpitala 
obozowego. Teresa Wontor-Cichy 
podkreśliła, że wokół zakonnika 
zaczęli się gromadzić więźniowie, 
którzy otaczali go opieką. - Gdy po-
czuł się lepiej, wręcz wypchnięto go 
ze szpitala w obawie, by nie został 
w nim uśmiercony - mówiła. Potem 
trafił do lżejszych prac, początkowo 
w pończoszarni, gdzie reperowano 
odzież, a później w kartoflarni przy 
kuchni.

Pod koniec lipca z obozu uciekł 
więzień. Za karę Karl Fritzsch za-
rządził apel. Wybrał 10 więźniów i 
skazał ich na śmierć głodową. Wśród 
nich był Franciszek Gajowniczek. - 
Nieszczęśliwy los padł na mnie. Ze 
słowami „ach, jak żal mi żony i dzieci, 
które osierocam” udałem się na ko-
niec bloku. Miałem iść do celi śmierci. 
Te słowa słyszał ojciec Maksymilian. 
Wyszedł z szeregu, zbliżył się do 
Fritzscha i usiłował ucałować go w 
rękę. Wyraził chęć pójścia za mnie na 
śmierć - opisywał Gajowniczek. Uda-
ło mu się przeżyć wojnę.

Zamykając drzwi celi śmierci jeden 
z Niemców miał powiedzieć do więź-
niów, że „zwiędną jak tulipany „. Oj-
ciec Kolbe po dwóch tygodniach męki 
wciąż żył. 14 sierpnia 1941 r. został 
uśmiercony przez niemieckiego więź-
nia-kryminalistę Hansa Bocka, który 
wstrzyknął mu zabójczy fenol. Teresa 
Wontor-Cichy wspomniała, że wojny 
nie przeżył też starszy brat Maksymi-
liana – Franciszek. On także był więź-
niem Auschwitz. Ten były legionista i 
weteran wojny z bolszewikami trafił 
do obozu za działalność konspiracyj-
ną w styczniu 1943 r. Potem był prze-
noszony do innych obozów. Zmarł 23 
stycznia 1945 r. w KL Dora-Mittel-
bau. Trzeci z braci – Józef, również 
franciszkanin - zmarł w 1930 r. pod-
czas nieudanej operacji wyrostka.

Ojciec Maksymilian stał się pierw-
szym polskim męczennikiem podczas 
II wojny, który został wyniesiony na 
ołtarze. Kilka tygodni przed śmiercią 
powiedział do współwięźnia Józefa 
Stemlera: „Nienawiść nie jest siła 
twórczą. Siłą twórczą jest miłość”.

przypomniał i opracował 
na podst. „Ostrzeszów - ślady 

obecności św. M. M. Kolbe” 
Władysława Grafa, oraz innych 

materiałów: 
Wiesław Kaczmarek

Ostrzeszów - miasto bogatej przeszłości, 
którego ulicami przeszedł 

ojciec Maksymilian Maria Kolbe
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Wiosna za pasem, a wraz z 
nią większy apetyt na po-

dróże dalekie i bliskie - czy to sa-
mochodem, czy też rowerem. 
Świetną inspiracją do podjęcia 
tego wyzwania było spotkanie z 
Piotrem Strzeżyszem, który od lat 
jeździ rowerem po świecie, łącząc 
pasję podróżowania z fotogra� ą. 
Do tej pory przepedałował kilka-
dziesiąt krajów na pięciu konty-
nentach.

Podróżnik, laureat Kolosa – naj-
ważniejszej polskiej nagrody po-
dróżniczej przybył do Ostrzeszowa 
w ubiegły czwartek – 28 kwietnia. 
Zagościł w sali klubowej Ostrze-

szowskiego Centrum Kultury. Już na 
wstępie spotkania oznajmił swoim 
słuchaczom, że będzie zachęcał do 
podróżowania nie tylko rowerem, ale 
też w przestrzeni i w głąb siebie. 

Na początek pokazał slajdy ze 
swoich ostatnich wypraw do Pa-
namy i Kolumbii, z których wrócił 
przed miesiącem, opisując to, czego 
doświadczył podczas zwiedzania ob-
cych ziem. Podróż ta zajęła mu pięć 
miesięcy. Wszystko jak zwykle udo-

kumentował fotogra� ą.
Miłośnik ekstremalnych podró-

ży na rowerze mówił o miesiącach 
szwendania się po bezdrożach, ku-
bańskich uchodźcach, gościnie u ko-

tów, karnawale w maleńkiej wiosce, 
spotkaniu z morskim żółwiem i miej-
scowymi opryszkami, a także niezli-
czonych rozmowach z niezmiernie 
gościnnymi mieszkańcami. Tu wspo-
minał osoby, które chętnie służyły 
mu pomocą na trasie jego wyprawy, 
a także przywoływał zapachy i sma-
ki, których doświadczył, barwnie je 
opisując, jak jedyną w swoim rodzaju 
kolumbijską kawę.

Poza zdjęciami kolumbijskich 
specjałów i najróżniejszych ciekawo-
stek zafundował wszystkim szczyptę 
melancholii i re� eksji, od których 
czasem trudno uciec w podróży. - 
Dla kogoś, kto ma konwencjonalną 
pracę, wychodzi o 8 i wraca o 16, ma 
dwa czy trzy tygodnie urlopu w cią-
gu roku, pięć miesięcy to mnóstwo 
czasu – mówił P. Strzeżysz. – Ale, gdy 
spotka się osobę, która mówi, że jest 
w drodze siedem lat, to pięć miesięcy 
nie wydaje się już tak bardzo długie. 
Porównuję to, co robię, oczywiście 
z zachowaniem odpowiedniej skali 
do całego życia. Brzmi to może pa-
tetycznie, ale ostatnio zacząłem się 
nad tym na poważnie zastanawiać. W 
zasadzie całe życie jest taką podróżą, 
która trwa jakiś czas i w pewnym mo-
mencie się kończy.

Jak sam przyznał, nie ma ani 

domu ani tożsamości. – Mnie bardzo 
pociąga takie włóczenie się, ja się w 
tym odnajduję, mnie jest dobrze z 
tym, nie potrzebuję stałego domu, 
umocowania – mówił. Tu wspomniał 
o tym, że jest jedynakiem, dlatego nie 
ma problemu przebywania sam ze 
sobą. - Niektórzy potrzebują domu, 
ale są też tacy, których ten dom ci-
śnie i chcieliby z niego ulecieć. Coś 
ich gdzieś gna, dźga z boku, żeby 
wyjechać, ale z jakichś względów nie 
mogą, bo mają rodzinę, bo czegoś im 
brakuje, pieniędzy czy odwagi, i tego 
nie robią. Ja potra� ę ten cały balast 
odrzucić, nie jest mi to potrzebne. 
(…) Państwo mają dom, a ja mam 
cały świat.

Przyznał jednak, że tak jak wszy-
scy tęskni za rodziną i bliskimi, któ-
rych zostawia w Polsce, jednak są 

priorytety.
Po pokazie zdjęć nadszedł czas na 

20-minutowy � lm z ostatniej wypra-
wy. Po nim podróżnik odpowiadał na 
pytania słuchaczy, a już na sam ko-
niec sprzedawał ostatnią ze swoich 
książek „Sen powrotu”. Spotkanie 
zakończyły słowa z wyświetlanego 
� lmu: „Zastanawiam się, jak to się 
stało, że przez 43 lata mojego życia 
doszedłem tu... do kolumbijskiego 
rowu. Gdyby dwadzieścia lat temu 
ktoś zapytał mnie: jak myślisz, co bę-
dziesz robił za dwadzieścia lat?, i dał 
mi do wyboru 100 opcji i jedną byłaby 
ta sytuacja tutaj, to... nie wiem, czy 
wybrałbym tą opcję. Chociaż może... 
A pomyśleć, że wystarczyłoby jedną 
drogę wybrać inaczej i już by mnie tu 
nie było…”.

(KIR)

„Jestem synem narodu, który 
przetrwał najstraszliwsze do-
świadczenia dziejów, którego są-
siedzi wielokrotnie skazywali na 
śmierć – a on pozostał przy życiu i 
pozostał sobą.

 Zachował własną tożsamość i za-
chował pośród rozbiorów i okupacji 
własną suwerenność jako naród – 
nie biorąc za podstawę przetrwania 
jakichkolwiek innych środków � zycz-
nej potęgi jak tylko własna kultura, 
która się okazała w tym przypadku 
potęgą większą od tamtych potęg” - 
przemawiał w 1982 r. w Paryżu  pa-
pież Jan Paweł II. Słowa Wielkiego 
Polaka nabierają szczególnego zna-
czenia w miesiącu kwietniu, który 
został uznany za Miesiąc Pamięci 
Narodowej.

29 kwietnia mieszkańcy Ziemi 
Ostrzeszowskiej złożyli hołd obroń-
com bunkra na Wygodzie Tokarskiej, 
oddali cześć żołnierzom Armii Krajo-
wej oraz symbolicznie podziękowali 
wszystkim tym, którzy walczyli i gi-
nęli za wolność i niepodległość Polski. 

Wzruszające i pouczające zarazem 

okolicznościowe przemówienie wy-
głosił por. Edmund Ostrowski, który 
wraz z kpt. Wacławem Mickiewiczem 
-  Prezesem zarządu koła Związku 
Kombatantów  i Byłych Więźniów 

Politycznych RP  reprezentowali 
ostrzeszowskich weteranów. Kwiaty 
w miejscach pamięci złożyli  przed-
stawiciele lokalnych samorządów: 
Włodzimierz Piekarczyk – sekretarz 

Miasta i Gminy Ostrzeszów oraz  Ire-
neusz Jeziorny – sekretarz Powiatu 
Ostrzeszowskiego, a także europoseł 
Andrzej Grzyb. W uroczystości wzię-
li udział również harcerze oraz mło-

dzież z Ochotniczych Hufców Pracy w 
Ostrzeszowie. Uroczystości poprowa-
dził Stanisław Grzesiak z OHP. 

www.powiatostrzeszowski.pl

Rowerem przez świat

Kwiecień miesiącem Pamięci Narodowej
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25 kwietnia odbył się koncert ga-
lowy podsumowujący Dni Kultury 
Szkolnej. Grand Prix zdobyły szkoły: 
Szkołą Podstawowa nr 1 w Ostrze-
szowie, Gimnazjum nr 1 w Ostrze-
szowie oraz I Liceum Ogólnokształ-
cące w Ostrzeszowie. W uroczystości 
udział wziął starosta ostrzeszowski 
Lech Janicki z członkiem Zarządu 
Powiatu Zofią Witkowską oraz bur-
mistrz Ostrzeszowa Mariusz Witek 
i przewodniczący Rady Miejskiej 
Edward Skrzypek. Organizatorem 
przedsięwzięcia było Ostrzeszowskie 
Centrum Kultury.

www.powiatostrzeszowski.pl

Finał Dni Kultury Szkolnej

WYNIKI DNI KULTURY SZKOLNEJ 2016

Konkurs tańca
szkoły podstawowe
I miejsce ex aequo: Atomówki -  SP nr 2 

Ostrzeszów, opiekun – Monika Haladyn
i Patyczaki  -  SP Kobyla Góra, opiekun - Re-

nata Pokusa,
II miejsce – nie przyznano
III miejsce – Pawer Dance – SP Olszyna
gimnazja
I miejsce – Gimnazjum Kobyla Góra opiekun 

Bartłomiej Stasiak
II miejsce - „Akcja” - Gmn. nr 2 Ostrzeszów  

opiekun M. Domagalska Haladyn
III miejsce – CORDS – Gimnazjum nr 1 

Ostrzeszów  opiekun  Aleksandra         Kałużny
szkoły ponadgimnazjalne 
I miejsce - Dorota Świtkiewicz - ZS nr 1 

Ostrzeszów, opiekun – Grażyna Dera
II miejsce - Mazurek Szymon - ZSP  Przygo-

dzice, opiekun – Justyna Ligocka
III miejsce - Michał Balcer - ZSP Przygodzice, 

opiekun – Justyna Ligocka
Konkurs wokalny
szkoły podstawowe  
I miejsce - Chór Szkoła Podstawowa nr 3, 

opiekun – Mariusz Łęcki
II miejsce - Hubert Garcarek- SP Kraszewice, 

opiekun – Maciej Zadka
III miejsce - Oskar Gomółka - SP nr 1 Ostrze-

szów, opiekun - Maria Małolepsza
wyróżnienia: Julia Gąsiorek - SP Wielo-

wieś, opiekun - Sława Piaskowska
Zespół "Promyk" - SP Kaliszkowice Kal., 

opiekun Krzysztof Mądry
Zespół wokalny SP Kobyla Góra      opiekun 

Paweł Kossok
gimnazja   
I miejsce - Zespół wokalny - Gimnazjum Do-

ruchów   
II miejsce Weronika Sabatowska - Gimna-

zjum Doruchów
III miejsce - Martyna Bacik – Gimn. nr 1 

Ostrzeszów  opiekun  Justyna Piechota
wyróżnienie -  Dominika Jeziorna - Gimna-

zjum Kraszewice
szkoły ponadgimnazjalne   
I miejsce - I LO Ostrzeszów –trio, opiekun 

Stanisław Sztukowski
II miejsce - Vanesa Hańdziuk - ZS nr 1 

Ostrzeszów, opiekun – Paweł Sieczka
III miejsce - Amelia Pujan - ZSP Przygodzice      
Konkurs estradowy - instrumentalny
szkoły podstawowe    
I miejsce  - Zespół "Bez tremy" - SP Mikstat, 

opiekun – Stanisław Sztukowski
II miejsce ex aequo - Zespół Fletowy - SP Ko-

byla góra, opiekun – Paweł Kossok i Kamil Ko-
cerka - SP Kraszewice opiekun – Maciej Zadka

III miejsce - nie przyznano
gimnazja         

I miejsce Big Band Grabowski – Gimn. Gra-
bów, opiekun - Grzegorz Golanowski               

II miejsce - Zespół "No To Nic" – Gimn. 
Mikstat, opiekun - Stanisław Sztukowski

III miejsce - Zespół "ŁAK"  - Gimn. nr 1 
Ostrzeszów, opiekun - Justyna Piechota

szkoły ponadgimnazjalne 
Wyróżnienie specjalne dla zespołu THE 

FOOMIX - ZS nr 2 Ostrzeszów, opiekun Adam 
Fulara

Recytacje
szkoły podstawowe 
I miejsce - Aleksandra Trzebińska - SP nr 1 

Ostrzeszów, opiekun - Beata Calińska
II miejsce - Laura Lepczyńska - SP nr 1 

Ostrzeszów, opiekun - Beata Calińska 
III miejsce - Dorobek Stanisław - SP Siedli-

ków, opiekun - Paulina Kinastowska
wyróżnienia: Klaudia  Gąsiorek - SP Siedli-

ków, opiekun - Paulina Kinastowska
Oskar Kondoł - SP Olszyna
Wiktor Kaźmierczak - SP Olszyna
Gąsiorek Klaudia – SP Bobrowniki, opiekun 

- Halina Jędrzejewska    
Kubiaczyk Zuzanna – SP Bobrowniki, opie-

kun - Ewelina Kaczmarczyk                                                                                                               
Janicka Anna – SP Bobrowniki
Kubiaczyk Wiktoria – SP Bobrowniki
gimnazja     
I miejsce  - Patławska Maria - Gimnazjum nr 

1 Ostrzeszów
- Wolińska Magdalena - Gimnazjum nr 1 

Ostrzeszów
II miejsce - Agata Łuczak - Gimnazjum nr 2 

Ostrzeszów, opiekun – Małgorzata Domagalska
III miejsce - Alicja Cicharska – Gimn. Siedli-

ków, opiekun - Dorota Graf Kiereta
wyróżnienia: Monika Sulgan – Gimn. Kra-

szewice,  opiekun - Małgorzata  Warszawska
Miłosz Cegiełka - Gimnazjum Kraszewice

Helena Szuflińska - Gimnazjum nr 1 Ostrze-
szów

Wiktoria Cwojdzińska - Gimnazjum nr 1 
Ostrz.

szkoły ponadgimnazjalne:
I miejsce - Sylwia Albertowska - ZS nr 1 

Ostrzeszów  opiekun  Justyna Siwek
II miejsce - Agata Chwołka - ZSP – Przygo-

dzice  opiekun Justyna Ligocka
III miejsce - Paulina Matyjaszczyk - ZS nr 1 

Ostrzeszów opiekun Justyna Siwek
wyróżnienia: Justyna Drzewiecka - I LO 

Ostrzeszów   opiekun Beata Niełacna Boruta
Zuzanna Chudek - I LO Ostrzeszów    opie-

kun Maria Sikora
Daria karwacka - I LO Ostrzeszów  opiekun  

Małgorzata Domagalska
Wywiedzione ze słowa/monodram
I miejsce - Lidia Kałużny - I LO Ostrzeszów   

opiekun Maria Sikora
II miejsce - Aleksandra Bacik - ZS nr 2 

Ostrzeszów    opiekun Witold Pelka
Poezja śpiewana 
I miejsce Karolina Walas - ZS nr 2 Ostrze-

szów   opiekun Witold Pelka
II miejsce - Monika Nowacka - ZS nr 2 

Ostrzeszów    opiekun Witold Pelka
Teatry
szkoły podstawowe
I miejsce - Uczniowie kl III B - SP nr 1 Ostrze-

szów, opiekun - Maria Małolepsza, Janina Więcek
II miejsce - Minimki - SP Siedlików, opiekun 

- Paulina Kinastowska
III miejsce - grupa teatralna SP Mąkoszyce, 

opiekun - Marzena Tyc
gimnazja                 
I miejsce - nie przyznano
II miejsce - nie przyznano
III miejsce - "Teatr młodego chrześcijanina"
Gimnazjum nr 1 Ostrzeszów, opiekun Sabi-

na Borowiec
szkoły ponadgimnazjalne    
I miejsce - "Spontan" - ZS nr 1 Ostrzeszów, 

opiekun Justyna Mak, Paweł Sieczka
II miejsce - Curie teatralnie" I LO Ostrzeszów     

opiekun Beata Niełacna Boruta
III miejsce - "Na wynos" - ZS nr 2 Ostrzeszów     

opiekun Witold Pelka
Konkurs Plastyczny
szkoły podstawowe:  
I miejsce –  Aleksandra Sauer - SP nr 3 

Ostrzeszów
II miejsce – Dominika Drzazga - SP 3 Ostrze-

szów
II miejsce –  Wiktoria Sadowska – SP Mo-

rawin
wyróżnienia:   Salomea Kłobuch – SP 1 

Ostrzeszów opiekun Maria małolepsza
gimnazja:  
I miejsce –  Agata Łuczak – Gimn. nr 1 Otrze-

szów  opiekun Janusz Olechnowicz
II miejsce –  Kaja Michalak – Gimn. nr 2 

Ostrzeszów opiekun Antoni Wencek
III miejsce –  Izabela Danielska – Gimn. nr 2 

Ostrzeszów   opiekun Antoni Wencek
wyróżnienia:  Zuzanna Kątna – Gimn. nr 1 

Ostrzeszów opiekun Janusz Olechnowicz
szkoły ponadgimnazjalne:  
I miejsce –  Wajerowski Maciej – I LO Ostrze-

szów   opiekun Janusz Olechnowicz
II miejsce – Aleksandra Kapała – ZS nr 2 

Ostrzeszów
III miejsce –  Agata Bielska – ZS nr 2 Ostrze-

szów opiekun Adam Fulara
GRAND PRIX – szkoły
szkoły podstawowe -  Szkoła Podstawowa nr 

1 w Ostrzeszowie
gimnazja -   Gimnazjum nr1 w Ostrzeszowie
szkoły ponadgimnazjalne -  I Liceum Ogól-

nokształcące w Ostrzeszowie
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA DROFARM 3, 

UL. DWORCOWA 6, TEL: 62 724 20 40

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Służebność jest ograniczo-
nym prawem rzeczowym 

uregulowanym w art. 285 i n. 
Wśród służebności wyróżnia się: 
służebności gruntowe, służebno-
ści osobiste oraz służebność prze-
syłu.

Służebność gruntowa co do zasa-
dy polega na obciążeniu przez właści-
ciela innej nieruchomości (nierucho-
mości władnącej) prawem, którego 
treść polega na tym, że właściciel 
nieruchomości władnącej może ko-
rzystać w oznaczonym zakresie z 
nieruchomości obciążonej, bądź na 
tym, że właściciel nieruchomości 
obciążonej zostaje ograniczony w 
możności dokonywania w stosunku 
do niej określonych działań, bądź 
też wreszcie na tym, że właścicielowi 
nieruchomości obciążonej nie wolno 
wykonywać określonych uprawnień, 
które mu względem nieruchomości 
władnącej przysługują na podstawie 
przepisów o treści i wykonywaniu 

własności.
Rodzi się w tym miejscu pytanie 

o cel ustanawianie służebności? Od-
powiedź na nie bezpośrednio wynika 
także z przepisów, albowiem celem 
służebności jest zwiększenie uży-
teczności nieruchomości władnącej 
lub jej oznaczonej części.

Służebność gruntowa powinna 
być wykonywana w taki sposób, żeby 
jak najmniej utrudniała korzystanie 
z nieruchomości obciążonej.

Należy pamiętać, iż w przypadku 
podziału nieruchomości władnącej 
służebność utrzymuje się w mocy na 
rzecz każdej z części utworzonych 
przez podział; jednakże gdy służeb-
ność zwiększa użyteczność tylko jed-
nej lub kilku z nich, właściciel nieru-
chomości obciążonej może żądać ich 
zwolnienie od służebności.

Służebność gruntowa wygasa 
wskutek niewykonywania przez lat 
dziesięć.

adwokat Paweł Wala

Zakup nowego pojazdu to nie lada wyzwanie. I nie 
chodzi wcale o wybór marki, modelu czy koloru. Równie 
trudną decyzją często okazuje się sposób � nansowania 
wymarzonego środka transportu. Niewiele osób może 
pozwolić sobie na zakup nowego auta w salonie bez 
pożyczki w banku, a niekiedy nawet kupno używanego 
samochodu nie jest możliwe bez takiego wsparcia. Sko-
ro więc znajdziemy wymarzony pojazd, warto poszukać 
też najkorzystniejszej oferty kredytowej. A jest  w czym 
wybierać. 

Przede wszystkim trzeba rozważyć formę kredytowa-
nia, a co za tym idzie – koszty oraz komfort spłaty. Naj-
prościej s� nansować zakup kredytem ratalnym. Otrzy-
maną gotówkę będziemy mogli przeznaczyć nie tylko 
na samochód, ale też na opłaty towarzyszące (podatek, 
rejestracja, ubezpieczenie…). Trzeba się jednak liczyć z 
ograniczeniami tej formy. Kwota przyznana może bo-
wiem nie wystarczyć na s� nansowanie zakupu nowego 
auta w salonie. 

Dobrym rozwiązaniem będzie zatem kredyt celowy, a 
więc przyznawany na s� nansowanie zakupu konkretnej 
rzeczy. W przypadku kredytów samochodowych poży-
czone przez bank sumy mogą być zdecydowanie wyższe, 
a okres kredytowania odpowiednio dłuższy i może trwać 
nawet 10 lat. Są one z reguły też dużo niżej oprocento-
wane, ponieważ bank ma zabezpieczenie w postaci sa-
mochodu, gdyby klient nie spłacał rat w terminie. Przed 
podjęciem ostatecznej decyzji warto porównać oferty 
różnych instytucji i poświęcić nieco czasu na wyszukanie 
tej najatrakcyjniejszej. 

Na całkowity koszt takiego kredytu ma wpływ kilka 
czynników. Jednym z nich jest wiek auta. Obowiązuje 
tu zasada, im wyższy rocznik, tym drożej. Co prawda 
możemy otrzymać pożyczkę na zakup starszego samo-
chodu, ale w praktyce im więcej lat liczy sobie pojazd, 
tym wyżej oprocentowane będzie zobowiązanie zacią-
gnięte w banku. Innym istotnym aspektem jest czas, jaki 
klient będzie miał na spłatę kredytu. Tutaj, podobnie jak 
w przypadku innych pożyczek, wydłużenie okresu spłaty 
wiąże się również z większymi kosztami całego kredytu. 
Na najlepszą ofertę mogą liczyć osoby, które kupują auto 
prosto z salonu, albo maksymalnie 2-3-letnie. Dodatko-
wo, bardziej korzystne oprocentowanie otrzyma klient, 
który deklaruje, że jest w stanie pokryć znaczną część 
ceny samochodu wkładem własnym. W kalkulacji kosz-
tów kredytu znaczenie odgrywa także prowizja banku. 

Przed podpisaniem umowy warto negocjować jej obniże-
nie. Największą szansę mają te osoby, które już wcześniej 
związały się z danym bankiem, a więc np. klienci prowa-
dzący w nim rachunek osobisty lub korzystający z in-
nych produktów. Na warunki cenowe kredytu ma wpływ 
również jego zabezpieczenie w postaci samego pojazdu. 
Najczęściej stosowane są trzy jego rodzaje, a więc zastaw 
rejestrowy, przewłaszczenie i depozyt karty pojazdu. Te 
zabiegi mają na celu uchronienie banku przed sprzedażą 
samochodu bez jego wiedzy, zanim zaciągnięty kredyt 
zostanie spłacony w całości. Inne instrumenty zabez-
pieczenia to np. cesja z polisy AC i weksel in blanco. W 
przypadku braku takiego zabezpieczenia należy liczyć się 
z wyższym oprocentowaniem.

Kredyt samochodowy można spłacać na różne spo-
soby. Do najbardziej popularnych, oferowanych przez 
banki samochodowe, należą raty balonowe. Taki system 
oznacza, że klient co miesiąc spłaca stosunkowo niskie 
raty, ale ostatnia wynosi od 20% do 40% ceny auta. Kre-
dyty balonowe udzielane są zwykle na okres od 24 do 60 
miesięcy, jednak klienci decydują się najczęściej na krót-
szy okres spłaty. Tego typu system jest rekomendowany 
osobom często zmieniającym samochód – kwota uzy-
skana ze sprzedaży auta po 2-3 latach wystarcza zwykle 
na pokrycie raty balonowej, albo stanowi część wkładu 
własnego do pożyczki zaciąganej na kolejny pojazd. Kre-
dyt samochodowy można spłacać również w tradycyjny 
sposób, w systemie spłaty rat równych albo malejących. 
Ta ostatnia forma okazuje się nieco oszczędniejsza, 
zwłaszcza jeśli planujemy szybszą, niż przewidziana har-
monogramem, spłatę kredytu. Jeśli możliwości � nanso-
we na to pozwalają, warto wybrać właśnie taki system, 
bo dzięki większym ratom w pierwszej fazie spłaty, w 
głównej mierze spłacany jest kapitał kredytu, a nie jego 
odsetki. Według statystyk, zakup nowego auta to jeden 
z najczęściej podawanych celów zaciągnięcia kredytu. 
Jeśli decydujemy się na takie zobowiązanie, możemy 
skorzystać z oferty banków uniwersalnych lub samo-
chodowych, powiązanych z konkretną marką pojazdu i, 
jak w przypadku każdego innego produktu, dopasować 
do własnych oczekiwań i możliwości � nansowych, aby 
ostatecznie zakup, który ma cieszyć, nie przyprawił nas 
o ból głowy.

Zespół placówki kredytowej WM Finanse
ul. Powstańców Wlkp. 7 w Ostrzeszowie

tel. 790 202 232

Służebności Kredyty samochodowe

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

BABKA ZEBRA

Składniki:
- 2 i 1/2 szklanki mąki, 
- szklanka cukru, 
- 5 jajek, 
- szklanka oleju, 
- dwie łyżeczki proszku do piecze-
nia, 
- cukier waniliowy, 
- szklanka wody (zamiast wody 
niektórzy dają napój gazowany np. 
cola lub pomarańczowy), dodatko-
wo 3 łyżki kakao i 3 łyżki mąki. 
Wykonanie:
Jajka miksujemy z cukrami, na-
stępnie po trochę dodajemy resz-

tę składników. Ciasto dzielimy na 
dwie części, do jednej dodajemy 
dodatkowo 3 łyżki mąki, a do dru-
giej kakao. Wylewamy na blachę 
po łyżce ciasta jasnego i ciemnego, 
jedno na drugie. Pieczemy w 180 
stopniach ok. 50 minut.

W tym tygodniu Pani 
Izabela poleca:
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Powinniśmy zacząć od oceny mięsa. Wiadomo, 
że kurczak czy ryba nie potrzebują tak dłu-

giego czasu grillowania jak porządny kawał woło-
winy. 

Wyfiletowana pierś z kurczaka powinna być bezpo-
średnio nad ogniem nie dłużej niż 12 minut – po 6 mi-
nut z każdej strony, ale cały kurczak pod przykryciem 
może pozostawać już ponad godzinę. Steki z polędwicy 

o grubości do 2,5 cm to znów maksymalnie 12 minut 
na ogniu, ale większe kawałki wymagają 20 minut gril-
lowania. Pamiętajmy jednocześnie, że mięso na grillu 
powinno obracać się tylko raz. 

To uśredniony czas, bo przecież długość grillowania 
dopasowujemy także do swojego smaku. I na tym polega 
cała zabawa z grillem, że uczymy się własnych gustów na 
bazie własnych doświadczeń.

Idealne rozpalenie grilla to sztuka, która nie każdemu się udaje, a od 
niej zależy smak wielu grillowanych potraw. Bezproblemowa rozpałka to 
gwarancja miło spędzonego czasu przy grillu.

Znajdź dobre miejsce na grilla
Grill powinien być ustawiony w miejscu, w którym nie jest narażony na 

silne podmuchy wiatru, ani z którego dym nie będzie kierował się w stronę 
grillujących.

Wybierz dobrą rozpałkę
Rozpalanie grilla powinno się obejść bez sztucznych i chemicznych roz-

pałek w płynie, które natychmiastowo wzniecają ogień, ale jednocześnie 
mogą zmienić smak potraw z grilla. Do wygodnego grillowania polecam 
ekologiczną rozpałkę, która nie zawiera szkodliwych substancji i ma neu-
tralny zapach, nie wpływając tym samym na smak i aromat grillowanych 
dań.

Rozpalamy grilla
Kilkanaście bryłek ułóż w stożek i rozpal. Kiedy się rozżarzy – dołóż 

kolejne bryłki brykietu. Przyspieszenie w rozpalaniu grilla możemy zała-
twić przez używanie ręcznego miecha, którym delikatnie przyspieszamy 
przepływ powietrza od dołu grilla.

Nie zapominaj o przewracaniu gorącego brykietu – nie potrząsaj grillem, 
ale użyj długich, grillowych szczypiec, które mają płaskie łopatki i umożli-
wiają wygodne chwytanie bryłek brykietu. Za ich pomocą możesz też rów-
nomiernie ułożyć żar.

A może aromatyczne grillowanie?
Udało Wam się perfekcyjnie rozpalić grilla i ślinka już leci na myśl o 

grillowanym mięsie i warzywach? Zanim ułożysz składniki na grillu, do 
żaru dodaj gałązki i owoce jałowca oraz suszone zioła – np. prowansalskie.

Na grillu przyrządzimy nie tylko pyszną grillowaną karkówkę, soczystą 
pierś z kurczaka czy idealnie spieczone kiełbaski. Warzywa z grilla przypo-
dobają się również innym, niż wegetariańskie podniebienia! Jakie mamy 
pomysły na grillowane warzywa i smakowite dodatki do nich?

Marynata do warzyw na grillu
Z rozmaitych ziół, pieprzu, soli, czerwonej papryki i słodkiej papryki w 

proszku, cebuli, oliwy z oliwek możesz przyrządzić idealną marynatę.
Wszystkie składniki wymieszaj ze sobą, następnie dodaj do nich dowolne 

warzywa – pokrojone w kostkę lub plastry. Wstaw marynowane warzywa do 
lodówki na dwie-trzy godziny, aby przed grillem wchłonęły smak i aromat 
przypraw.

Grillowanie warzyw na świeżym powietrzu
Najczęściej pieczemy warzywa na aluminiowych tackach. Możemy z nich 

przygotować grillowane sałatki jako dodatek do mięs z grilla, kolorowe sza-
szłyki lub przypieczone kanapki na gorąco.

Sosy do warzyw
Do grillowanych warzyw i mięs proponujemy podawać smaczne i spraw-

dzone zimne sosy: sos tatarski, chrzanowy, czosnkowy, meksykański... 
Można je przyrządzać na bazie majonezu lub jogurtu naturalnego.

Faszerowane warzywa na grillu
Faszerować możesz m.in. cukinię, bakłażana, paprykę. Jeżeli nie chcesz 

długo czekać na tę przekąskę, jeszcze przed wyjściem na grilla możesz pod-
piec faszerowane warzywa w piekarniku, a następnie owinąć je folią alum-
iniową i chwilę podpiekać na grillu.

Jak przygotować szaszłyki z mięsa na grilla?
Porcje mięsa pokrój jeszcze przed marynowaniem na 

małe kawałeczki - dzięki temu przyprawy lepiej przenik-
ną do wnętrza mięsa, a grillowane szaszłyki będą sma-
kowite i aromatyczne. Czas marynowania mięsa na grilla 
zależy od rodzaju mięsa oraz składu marynaty - z reguły 
najkrócej marynujemy drób, a najdłużej - baraninę.

Do szaszłyków z owocami wybierajmy indyka lub kur-
czaka - ich delikatne mięso dobrze komponuje się z jabł-
kami, świeżymi i suszonymi śliwkami, brzoskwinią czy 
ananasem z grilla, a przy tym upiecze się w tym samym 
czasie co owoce. Do szaszłyków wieprzowych najlepiej 
nadają się surowe pieczarki i twardsze warzywa (kolo-
rowa papryka, bakłażan, cukinia, cebula). Składniki sza-
szłyków starajmy się kroić na kawałki równej wielkości, 
żeby równomiernie się grillowały.

Patyczki do szaszłyków przed nabiciem składników 
warto posmarować oliwą (użyj do tego wacika kosme-
tycznego) - nie będą się przypalać i łatwiej będzie zdjąć 
z nich kolejne porcje dania. 

Jak przygotować mięso na kotlety na grilla?
Mięso na grillowane kotlety kroimy na plastry równej 

grubości, następnie rozbijamy tłuczkiem i marynujemy. 
Grillowane mięso obracaj szczypcami z szeroką płaską 
końcówką.

Grillowane kotlety i szaszłyki
Dobrze jest smarować oliwą bądź marynatą (np. za 

pomocą pędzelka) przed każdym przewróceniem na dru-
gą stronę. Róbmy to jednak ostrożnie i z umiarem, bo 
kapiąca na żar oliwa może zapalić się płomieniem.

Co zrobić, by wołowina na grillu nie stwardniała?
Niektórzy unikają grillowania wołowiny z obawy 

przed stwardnieniem mięsa na grillu. Tymczasem cały 
sekret grillowania wołowiny tkwi w... soli! Surowa woło-
wina pod jej wpływem twardnieje i staje się niesmaczna 
- to dlatego do marynowania wołowiny wystarczy nie 
dodawać soli, by mięso pozostało miękkie i soczyste. So-
limy je dopiero przed podaniem.

Co zrobić, żeby ryba nie rozpadła się na grillu?
Delikatne mięso ryb często rozpada się pod wpływem 

temperatury. Nieduże rybki (szprotki, sielawy), a także 
pstrągi dobrze grillują się w całości, ze skórką. Ryby w 
całości i w kawałkach nie będą się rozpadały, jeżeli zawi-
niemy je w folię aluminiową, wysmarowaną od wewnątrz 
oliwą. Tak zawinięta ryba upiecze się równomiernie i ła-
twiej ją będzie obracać podczas grillowania.

Jak przygotować kiełbasy do szybkiego grillowa-
nia?

Grillowana kiełbasa to najprostsze danie z grilla, któ-
re uda się nawet początkującym. Jeżeli grillujemy kiełba-
sę w całości, dobrze jest ją ponacinać oraz posmarować 
lekko oliwą, żeby upiekła się także w środku, a przy tym 
pozostała soczysta.

Możemy też pokroić kiełbasy na plasterki (ok. 2 cm 
grubości) - takie nieduże porcje są gotowe po kilku mi-
nutach. Z plasterków kiełbasy można przyrządzić grillo-
wane koreczki: gdy kiełbasa upiecze się z jednej strony, 
przewracamy plasterki i na każdym układamy np. kawa-
łeczek pomidora i żółtego sera oraz spinamy wszystko 
wykałaczką. Kiełbasę w plasterkach z grilla podajemy z 
kolorowymi dipami, pieczywem oraz miską sałat.

Jak uniknąć przypalenia mięsa na grillu? Jak rozpalić grilla?

Warzywa z grilla i dodatki 
do grillowanych potraw

Szaszłyki, kotlety, marynowane mięsa
i kiełbasy. Co warto wiedzieć?

Koło nr 1 PZERiI w Ostrzeszowie
Zaprasza dn. 28.06.2016 r. 

na wycieczkę pod hasłem „Nasza Ziemia Wielkopolska” 
trasa: Gołuchów – Puszczykowo

Nowe Miasto (kolacja)
koszt w zależności od ilości osób 110-130 zł

W dniach 27-28-29-30.08.2016 r. proponujemy wycieczkę:
„Perły architektury i wąwozy Lessowe”

W programie m. in. Ćmielów, Ożarów, Sandomierz, 
Tarnobrzeg, Sulisławice, Opatów, Koprzywnica, Klęczany, 

Nowa Słupia, Gołoborze, Krajno, Wąchock.
Koszt: w zależności od ilości osób 590-640 zł

Zgłoszenia wraz z wpłatą zaliczki – 100 zł,
 przyjmujemy od dnia 09.V do 20.VI

pokój nr 14 – UMiG Ostrzeszów. 

Zarząd Koła
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland              Nr (30) 18/2016

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

TRANZYT MERKUREGO – 9 maja 2016r!
 W poniedziałek 9 maja od godziny 13:12 będziemy świadkami wyjątkowego i rzadkiego zjawiska 

astronomicznego jakim jest tranzyt Merkurego na tle tarczy słonecznej! Szczegółowe informacje na 
ten temat przedstawiliśmy w  poprzednim numerze „Patrząc w NIEBO” (artykuły archiwalne dostępne 
na www.cwint.org.pl). Tego dnia  najmniejsza planeta Układu Słonecznego MERKURY w swym ruchu 
dookoła Słońca ustawi się pomiędzy Słońcem a Ziemią, co z punktu widzenia obserwatora na Ziemi 
oznaczać będzie pojawienie się jej na tle tarczy słonecznej jako niewielkiej czarnej kropki. 

W imieniu CWINT oraz I Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie 
ZAPRASZAMY dzieci i młodzież do wspólnego  oglądania TRANZYTU MERKUREGO.
Miejsce obserwacji: teren/boisko LO – wejście/wjazd od strony Biblioteki Publicznej, Galerii Borek.
Termin: 9 maja 2016r., godzina 13:00 – 15:00
Informacje: Grzegorz Szałkowski-LO tel.605-406-552, Piotr Duczmal-CWINT tel.601-97-70-54

MERKURY - tajemnice boskiego posłańca
Merkury – najmniejszy spośród ośmiu planet Układu Słonecznego i najmniej zbadany skalisty glob naszego 

kosmicznego podwórka. Jego kryjówka wśród promieni Słońca była przez długie lata skuteczną ochroną przed 
wścibskimi oczami Ziemian. Ale na szczęście o tej niezwykłej planecie wiemy coraz więcej.

Czy możliwa jest kolonizacja Merkurego?
Najbliższa Słońcu planeta, skąpana w promieniach macierzystej gwiazdy Układu Słonecznego nie 

może pochwalić się cechami umożliwiającymi przetrwanie na jej powierzchni jakichkolwiek organi-
zmów żywych. Ogromne wahania temperatury oraz brak ochrony przed zabójczą kosmiczną pogodą 
w postaci atmosfery to tylko jedne z najbardziej oczywistych przeszkód, jakie wiązałyby się z planem 
kolonizacji najmniejszej planety Układu Słonecznego. Czuły na intensywne promieniowanie sło-
neczne i kosmiczne sprzęt, który mógłby umożliwić nam badanie powierzchni Merkurego, zupełnie 
tak jak robią to marsjańskie łaziki, potrzebowałby specjalnej osłony. Ciężko w takim przypadku 
mówić o szansach na przetrwanie ziemskich kolonizatorów na powierzchni najbliższego towarzysza 
Słońca. Ale jak się okazuje, uparci naukowcy odnaleźli sposób na ominięcie tego ogromnego problemu 
i według nich ma nim być merkurjański terminator. Na linii oddzielającej oświetloną stronę planety 
od tej skąpanej w cieniu, zdaniem naukowców, panować mogą warunki zdecydowanie łaskawsze i być 
może zapewniające szanse na przetrwanie nie tylko wysyłanych z powierzchni Ziemi sond czy łazików, 
ale i samych ludzi. Przypuszczenie to argumentowane jest niezwykłym podobieństwem Merkurego do 
naszego ziemskiego Księżyca i zapewnieniami inżynierów, którzy twierdzą, że w przypadku koloniza-
cji tej planety posłużyć można by się technologią i urządzeniami identycznymi jak te, które być może 
kiedyś uda nam się wykorzystać, gdy ponownie osiągniemy powierzchnię Srebrnego Globu. Oprócz 
terminatora, na którego obszarze temperatury byłyby jak najbardziej znośne dla podróżnika z Ziemi, 
jako dogodne miejsce do hipotetycznego lądowania wskazuje się regiony polarne Merkurego. Podczas 
gdy na oświetlonej stronie planety, w okolicach równika temperatury sięgają zwykle 420 stopni Cel-
sjusza, na biegunach Merkurego panuje zwykle przyjemne 0 stopni Celsjusza. Temperatury oscylujące 
wokół tej wartości były jedną z przesłanek, by na Merkurym szukać złóż zamarzniętej wody, co zresztą 
zaowocowało odkryciem na Merkurym lodu przez sondę MESSNEGER. Wolne od ekstremalnych wahań 
temperatury obszary polarne planety oferują więc także możliwość pozyskania przez ewentualnych 
kolonizatorów wody pitnej, a to już zdecydowanie zmienia postać rzeczy. Wspomniane ekstremalne 
temperatury panujące na obszarach równikowych Merkurego są na tyle duże, by zamienić ołów w ciecz, 
ale to, co z pozoru wydaje się być ogromną przeszkodą, stać może się niewątpliwą zaletą planety. Ilość 
energii docierającej do Merkurego wynosi od ponad 6 do prawie 15 kW na metr kwadratowy i jest aż 
ponad sześciokrotnie większa od stałej słonecznej wyznaczonej dla Ziemi i Księżyca. A to oznacza, 
że ewentualne farmy słoneczne, które można byłoby wybudować na powierzchni Merkurego byłyby 
niesamowicie wydajne. Kuszący dla odległej czasowo gospodarki kosmicznej mógłby być również fakt 
występowania na Merkurym dużych ilości helu. Pierwiastek ten, ukryty w głębokich warstwach płaszcza 
planety mógłby stać się ważnym źródłem czystej energii syntezy jądrowej na Ziemi. Wydobycie ukrytych 
dużych, wysoko skoncentrowanych złóż żelaza i krzemianu magnezu, a także wielu cennych minerałów 
to doskonały, choć na razie niemożliwy do realizacji, plan na biznes. 

Skoro naukowcy nie wykluczają możliwości kolonizacji Merkurego, to jak wyglądałoby życie na tym 
niewielkim globie? Po pierwsze musielibyśmy zdecydowanie zwolnić tempo. Jeśli ludzie narzekają, że 
doba jest zbyt krótka, by wykonać wszystkie zaplanowane zadania, Merkury jest dla nich naprawdę 
świetną propozycją. Trwająca aż 59 ziemskich dni doba nie byłaby jednak korzystna dla naszego we-
wnętrznego zegara. Poza tym każdą Gwiazdkę, zabawę sylwestrową oraz pierwszy dzień wakacji świętować 
musielibyśmy co 88 dni – tyle właśnie  trwa  merkurjański rok, choć z pewnością i  tak dostosowalibyśmy 

kalendarz Merkurego do naszych ziemskich standardów. Niebo Merkurego rozświetlone jest przez 
około dwa miesiące ziemskie przez Słońce, które wydaje się być 2,5-krotnie większe niż w przypadku 
obserwacji z powierzchni Ziemi. Niezależnie od pory doby � rmament globu stale wydaje się być czarny, 
ze względu na obecność bardzo rozrzedzonej atmosfery, która nie może rozproszyć słonecznego światła 
i zmienić koloru nieba na niebieski. Z tego samego powodu gwiazdy na Merkurym nie migotają.

Do kogo podobny jest Merkury?
Powierzchnia Merkurego od dawna przypominała naukowcom powierzchnię ziemskiego Księżyca. 

Planeta usiana jest kraterami uderzeniowymi, a największe z nich, wypełnione wulkaniczną lawą, 
tworzą rozległe merkurjańskie morza. Najbliższy towarzysz Słońca, choć tak doskonale ukrywa się 
przed naszymi wścibskimi oczami w blasku Słońca, nie umknął tzw. Wielkiemu Bombardowaniu – 
okresowi tuż po uformowaniu się planet Układu Słonecznego, w czasie którego notorycznie dochodzi-
ło do zderzeń globów z materią skalną pozostałą z „zupy pierwotnej”. Gdyby Merkury znajdował się 
w mniejszej odległości od Niebieskiej Planety jego liczne kratery byłyby niezwykłą gratką obserwacyjną 
dla miłośników astronomicznych wrażeń, tak jak ma to miejsce w przypadku obserwacji Srebrnego 
Globu. Naukowców zachwyca niezwykła różnorodność dawnych śladów kolizji planety z kosmicznym 
„gruzem”: od niewielkich, prawie idealnie okrągłych otworów, po wielopierścieniowe, rozciągające się na 
setki kilometrów kratery. Część tej niezwykłej rzeźby zmieniona została przez działalność wulkanów, 
których materiał wyrzucany przez nie w dużych ilościach zakrył ślady zderzeń Merkurego z obcymi 
wędrowcami Układu Słonecznego. Dlatego obszary o większej liczbie kraterów uważa się za starsze 
geologicznie. Najmłodsze formy terenu stworzyła natomiast aktywność tektoniczna planety – ruchy 
płyt zacierały ślady uderzeń, ale nie wszystkie kratery zostały zmienione. Te, nienaruszone przez aktyw-
ność geologiczną planety, to świetne źródło informacji dla astronomów zainteresowanych przeszłością 
Merkurego. Jednym z największych kraterów planety jest leżący na północnej półkuli globu Caloris 
Planitia, zwany Równiną Żaru. Wiek rozciągającej się na ponad 1,5 tysiąca kilometrów pamiątki po 
ogromnym uderzeniu szacowany jest na około 3,8 miliarda lat. Kosmiczny głaz, który osiągnął wów-
czas powierzchnię planety musiał być naprawdę potężny – uderzenie wywołało erupcje wulkaniczne, 
a pierścień pouderzeniowy, który uformował się wokół krateru, sięga miejscami nawet 2 kilometrów 
wysokości. Pozostałe kratery nie dorównują wielkością Równinie Żaru, choć mierzący 400 kilometrów 
średnicy Basen Tołstoja z sięgającą prawie poł kilometra pokrywą wyrzutową także robi wrażenie. 
Takich basenów jest na Merkurym co najmniej 15, ale gdyby nie wietrzenie kosmiczne powierzchni 
globu, spowodowane m.in. upadkami mikrometeorytów i działalnością wiatru słonecznego, podobnych 
niezwykłych śladów uderzeniowych byłoby zapewne więcej.

Czy na Merkurym jest woda?
Jednym z celów misji MESSENGER było zrozumienie natury złóż na biegunach Merkurego, odkry-

tych dzięki obserwacjom radarowym. Jak się okazuje, dominującym składnikiem tych zasobów jest 
lód wodny. Dzięki fotogra� om dostarczonym przez sondę wiemy, że złoża znajdują się w największej 
części na południowym biegunie planety. Na biegunie północnym lodowe czapy również są widoczne, 
jednak tylko w zacienionych miejscach. Zdjęcia, uzyskane przy użyciu systemu podwójnego obrazowa-
nia MDIS (ang. Mercury Dual Imaging System), w połączeniu z analizami danych uzyskanych dzięki 
spektrometrowi neutronowemu (ang. MESSENGER’s Neutron Spectrometer – MNS) i laserowemu 
wysokościomierzowi MLA zapewnią pełniejszy obraz depozytów. Naukowcy już wcześniej podejrzewali, 
że na Merkurym mogą istnieć niewielkie obszary lodu, ale potwierdzenie tych przypuszczeń nieco 
zaskoczyło opinię publiczną. W końcu Merkury znajduje się w bardzo niewielkiej odległości od Słońca. 
I choć po zacienionej stronie temperatura na powierzchni planety spada nawet poniżej -160 stopni 
Celsjusza, to po stronie dziennej przekracza niekiedy nawet 400 stopni! To właśnie przemawiało za 
przypuszczeniem, że jeśli nawet na Merkurym istniał lód, to dawno nie została po nim już nawet 
najmniejsza kropelka. Dlaczego na przekor, jak mogłoby się wydawać, zdrowemu rozsądkowi, planeta 
posiada jednak złoża lodu? Dzieje się tak za sprawą niewielkiego kąta nachylenia osi, wokół której 
obraca się Merkury, w stosunku do orbity, po której planeta ta przemieszcza się wokół Słońca. Wła-
śnie dlatego na powierzchni globu istnieją miejsca, gdzie nigdy nie docierają promienie słoneczne. 
Pierwsze dowody na istnienie na Merkurym lodu i lotnych związków organicznych odnaleziono 
w wiecznie zacienionych kraterach położonych na biegunach planety. Grubość pokrywy lodowej 
w okolicach podbiegunowych szacowana jest nawet na kilka metrów, a jej całkowita masa przekracza 
tysiąc kilogramów. Tona lodu to w naszym rozumieniu niewiele, ale wystarczająco dużo, by dorównać 
ilości lodu na czapie lodowej południowego bieguna Marsa, którą przecież jesteśmy w stanie dostrzec 
w czasie obserwacji z użyciem teleskopu.

Dominika Jasińska – [ASTRONOMIA]
Zachęcamy czytelników do zapoznania się z pełnym artykułem Tajemnice boskiego posłańca: sześć 

pytań o Merkurego - ASTRONOMIA 12/2015

Dzięki misji MESSENGERa udało się odtworzyć kompletną topografi ę Merkurego. Źródło: NASA/Johns Hopkins 
University Applied Physics Laboratory/Carnegie Institution of Washington

Powierzchnię Merkurego łatwo można pomylić z 
powierzchnią Srebrnego Globu. Źródło: NASA/
Johns Hopkins University Applied Physics Labo-
ratory/Carnegie Institution of Washington

Mapa obszaru stałego zacienienia na biegunie południowym 
Merkurego, gdzie odnaleziono złoża lodu. Źródło: NASA/Johns 
Hopkins University Applied Physics Laboratory/Carnegie Insti-
tution of Washington
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych 

zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety 
wygrywają: 

Ewelina Gąsiorek z Kotłowa
oraz

Bożena Górka z Kobylej Góry
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

ZYGMUNTOWI (IM. 02.05.)

Trzeba z przykrością stwierdzić, że Zygmunt jest dość 
niestałym człowiekiem jeśli chodzi o przekonania, i oto-
czenie może mu czasem zarzucać oportunizm i zmienia-
nie poglądów tak jak mu wygodnie, a także ma problem 
z wytrwaniem przy swoich postanowieniach. Nie umie 
dotrzymać danego słowa i trudno mieć o to do niego pre-
tensje, lepiej po prostu nie wierzyć mu do końca i zawsze 
brać poprawkę na to, co obiecuje, a wówczas można z nim 
żyć poprawnie i bez zbędnych zgrzytów. Najważniejsze 
jest dla niego zaspokajanie najbardziej podstawowych 
potrzeb i żyje tylko po to, by używać rozmaitych przy-
jemności. Na tym najczęściej upływa mu wiele lat, zanim 
uświadomi sobie, że jego życie jest płytkie i pozbawione 
większego sensu, ale nawet jeśli posiada taką świado-
mość, zazwyczaj nie potrafi zrobić z tym nic konstruk-
tywnego, bądź jest już za późno na zmiany i w efekcie nie 
osiąga w życiu niczego konkretnego.

MARII (IM. 03.05.)

Kobieta obdarzona tym imieniem jest przywiązaną 
do tradycji konserwatystką. Prezentuje wszystkie godne 
pochwały cechy: jest szlachetna, opanowana, taktowna, 
sprawiedliwa i prostolinijna.

Nigdy nie odstępuje od swych zasad, którymi nie-
zmiennie kieruje się przez całe życie. Nawet jeśli byłoby 
to dla niej bardzo korzystne i nikt by się o tym nie do-
wiedział, zachowanie niezgodne z normami etycznymi 
nawet nie przychodzi jej do głowy, bo wie, że potem nie 
mogłaby spokojnie spać.

MONICE (IM. 04.05.)

Bardzo dba o utrzymywanie jak najlepszych stosun-
ków nie tylko z najbliższymi, ale też z dalszą rodziną. Nie 

lubi z nikim zrywać kontaktu, a często nawet odnawia 
więzi, które zerwały starsze pokolenia, choć otoczenie 
często dziwi się, po co to robi, skoro nie ma z tego żad-
nych wymiernych korzyści, a jedynie traci czas i energię. 
Ona jednak nie zamierza z tego rezygnować i nie chce też 
tłumaczyć, dlaczego zachowuje się w taki sposób.

IRENIE (IM. 05.05.)

Kobieta nosząca to imię wyróżnia się swą pogodą du-
cha i pozytywnym usposobieniem. Duża część jej znajo-
mych może powiedzieć, że nigdy nie widziała jej złej czy 
choćby nachmurzonej, a to dlatego, że nawet jeśli ma ona 
zły humor, stara się tego po sobie nie pokazywać, by nie 
psuć innym nastroju. Trzeba przyznać, że wychodzi jej 
to bardzo dobrze i na pewno ma to bardzo wielki wpływ 
na fakt, że jest osobą ogromnie lubianą. Żadne spotkanie 
towarzyskie nie może się bez niej odbyć, bo nikt tak jak 
ona nie potrafi rozładować napiętej atmosfery i zachęcić 
innych do zabawy.

JAKUBOWI (IM. 06.05.)

Tym, co wyróżnia Jakuba na tle innych osób, jest bez 
wątpienia jego wielka energia, która powoduje, że nigdy 
nie ma dość angażowania się w nowe przedsięwzięcia. 
Chętnie podejmuje nowe wyzwania, najlepiej coraz trud-
niejsze, gdyż stara się nad sobą pracować i chce coraz wy-
żej podnosić sobie poprzeczkę. W swej pracy jest bardzo 
sumienny i systematyczny, nawet gdy musi wykonywać 
jakieś czynności, które nie napawają go szczególną sa-
tysfakcją. W rzeczy szczególnie ważne gotów jest wło-
żyć ogromny wysiłek, nawet ponad swoje siły i nigdy nie 
narzeka na swój ciężki los, mając świadomość, że inni 
miewają dużo gorzej.

STANISŁAWOWI (IM. 08.05.)

Człowiek noszący imię Stanisław jest ogromnie pra-
cowity.

Stale szuka sobie nowych zajęć, którymi mógłby zająć 
swe ruchliwe ręce, gdyż bezczynność nie jest w jego stylu 
i nawet nie musi dorabiać do tego jakiejś ideologii w po-
staci niechęci do marnowania cennego czasu – musi coś 
robić, bo to lubi i tyle.

Jeśli nie ma już co robić na własną rzecz, bez wahania 
zabiera się do pracy na rzecz innych. Chętnie pomaga lu-
dziom ze swojego otoczenia, choćby życzliwą radą, nad 
którą gotów jest przemyśliwać całymi godzinami, by zna-
leźć jak najlepsze rozwiązanie.

W tym tygodniu spieszmy 
złożyć życzenia imieninowe:

3 MAJA – DZIEŃ BEZ KOMPUTERA
Dla wielu milionów ludzi na świe-

cie byłby to dzień wyjęty z życia. Bez 
aktualizacji statusu na Facebooku, 
bez najświeższych wiadomości z kra-
ju i zagranicy, bez ulubionych seriali 
i gier, słowem – bez sensu. Niemniej 
inicjatywa ta ma właśnie na celu 
uświadomienie ludziom nie tego, 
co dzięki komputerom zyskują, ale 
raczej rzeczy, które mogą przez nie 
przeoczyć lub stracić. Pomysłodaw-
cami „Shutdown Day” są Kanadyjscy 
imigranci – Białorusin Denis Bystrov 
i Hindus Ashutosh Rajekar – którzy 
pewnego dnia stwierdzili, że chcieli-
by więcej czasu poświęcać rodzinie i 
bliskim w życiu rzeczywistym a nie 
wirtualnie. Przygotowali oni stronę 
internetową, na której każdy mógł 
złożyć deklarację, że 3 maja sprosta 
wyzwaniu, jakim jest doba bez kom-
putera. Akcja szybko zyskała popu-
larność, a informacje o pomyśle dnia 
off-line pojawiły się w największych 
mediach na świecie. Ironią w całej tej 
sytuacji jest fakt, że autorzy nigdy 
nie dotarliby ze swoją inicjatywą do 
tak szerokiego grona ludzi, gdyby nie 
właśnie komputery i media elektro-
niczne. Oczywiście trudno wyobra-
zić sobie, żeby np. linie lotnicze czy 
giełdy papierów wartościowych par-
tycypowały w Dniu bez Komputera 
– takie „zamknięcie” miałoby swoje 
negatywne skutki praktycznie na 
całym świecie. Większości Polaków 
jednak taki dzień z pewnością by nie 
zaszkodził, tym bardziej, że 3 maja 
to przecież święto państwowe i do-
skonała okazja na relaks w plenerze.

4 MAJA – DZIEŃ STRAŻAKA

Co roku 4 maja w dzień Święte-
go Floriana, swoje święto obchodzą 
strażacy. W wielu miastach, gminach 
i wioskach brać strażacka integruje 

się podczas uroczystości kościelnych, 
a później podczas festynów. 

Kim był Święty Florian?
To postać znana w okresie krwa-

wych prześladowań chrześcijan. Co 
prawda nie był strażakiem, ale legen-
dy wokół jego osoby spowodowały, 
że stał się patronem osób, które wy-
konują niebezpieczne zawody, zwią-
zane z ogniem. Pochodził z Austrii 
i był mężnym żołnierzem, który za 
swoją chrześcijańską wiarę i pomoc 
współwyznawcom zginął śmiercią 
męczeńską, najpierw potwornie 
skatowany i wrzucony do rzeki Enns. 
Około tysiąca lat po tym do Krako-
wa przybyły szczątki św. Floriana. 
Między innymi uważa się, że jego 
relikwie ocaliły krakowski kościół na 
Kleparzu przed spaleniem podczas 
wielkiego pożaru miasta.

Wszystkim Strażakom: Zawodow-
com i Ochotnikom życzymy dużo siły 
i wytrwałości, mocnego zdrowia i 
wyrozumiałości bliskich.

8 MAJA – DZIEŃ CZERWONEGO 
KRZYŻA

Polski Czerwony Krzyż powstał 
w 1919 roku, po odzyskaniu przez 
Polskę niepodległości, jako Polskie 
Towarzystwo Czerwonego Krzyża. 
W tym samym roku został uznany 
przez Międzynarodowy Komitet 
Czerwonego Krzyża i przystąpił do 
Międzynarodowej Federacji Stowa-
rzyszeń Czerwonego Krzyża i Czer-
wonego Półksiężyca.

Polski Czerwony Krzyż jest naj-
starszą organizacją humanitarną w 
Polsce, skupiającą ponad 150 tysięcy 
wolontariuszy. Pomaga od  94 lat. Nie 
byłoby to możliwe bez udziału ludzi 
o ogromnym sercu. Są wszędzie tam, 
gdzie w imię humanitaryzmu ich na-
czelnej zasady mogą dać ludziom ra-
dość i nadzieję na poprawę ich losu.

KALENDARZ ŚWIĄT 
NIETYPOWYCH
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

VW Polo, 1.2 benzyna, 08r., 143 tys. km, 

cena: 14 300 zł, tel: 887 819 944 [29.04.] 

Citroen Jumpy, 1.9 tdi, 98r., aktualny 

przegląd i oc, w styczniu po remoncie 

(nowa uszczelka pod głowicą, klawiatu-

rą, pasek rozrządu, płyn, świeca żarowa), 

cena: 5 200 zł do negocjacji, tel: 665 288 

014 [29.04.]

VW Polo, 98r., gra� towy, 4-drzwiowy, 

benzyna + gaz, cena: 800 zł, tel: 669 679 

493 [29.04.]

Seat Toledo, 02r., więcej informacji tel: 724 

141 704 [29.04.] 

Renault 19, 1,7, 94r., szyberdach, hak, alu-

felgi, el. przednie szyby, zarejestrowany, 

cena: 1 200 zł, tel: 888 913 371 [29.04.]

Opel Astra II 1.7 dti Njoy, 03r., 248 tys. 

km, srebrny metalik, pierwszy właściciel, 

4 x el. szyby, 8 x pod. powietrzne, wielof. 

Regulowana kierownica, światła prze-

ciwmgielne, klimatronic (nabita i odgrzy-

biona), po wymianie zawieszenia, cena: 

9 300 zł do negocjacji, tel: 607 652 761 

[29.04.]

Opel Astra 99r. poj.2,0 diesel, cena do 

uzgodnienia, tel: 609 065 963 [29.04.] 

VW Passat, 03r., 1,9 130KM, srebrny, 

kombi, cena: 10 500 zł, tel: 662 297 153 

[29.04.] 

Skuter Romet, tel: 661 027 569 [29.04.] 

Opel Astra III, 1,7 diesel, 09r., stan bardzo 

dobry, cena: 23 000 zł, tel: 730 909 212 

[29.04.]

Motorower marki Piaggio, 09r., stan bar-

dzo dobry, kolor czarny, tel: 667 458 493 

[29.04.] 

Opel Corsa, 04r., 3-drzwiowy, silnik 1.3, 

skrzynia automatyczna, 270 tys. km, c. za-

mek, wsp. kierownicy, szyberdach, alufe-

lgi, pod. powietrzne, ABS, zielony metalik, 

diesel, tel: 727 427 856 [22.04.]

Daewoo Lanos, 1.6 benzyna, 98r., 254 tys. 

km,. OC i przegląd do sierpnia 2016, cena: 

1 800 zł, tel: 693 115 979 [22.04.] 

Renault Clio II, 08r., 1.5 dci, pierwszy wła-

ściciel, samochód sprowadzony z Francji, 

stan bardzo dobry, nie wymaga żadnego 

wkładu własnego, auto zadbane i oszczęd-

ne, klimatyzacja, cent. zamek, el. szyby, 

wsp. kierownicy, ABS, poduszki powietrz-

ne, radio/CD, tel: 605 468 332 [22.04.] 

Volvo V40, 1,9 td, 00r., kolor gra� towy, 

hak, klimatyzację, centralny zamek, el. 

szyby i lusterka, ABS, 3 lata temu wymie-

niony rozrząd, tel: 669 901 588 [22.04.] 

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 105KM, 12 

r., granatowy, bogate wyposażenie, kombi, 

po wymianie olejów i � ltrów,oszczędny sil-

nik, auto zadbane, cena: 28 100 zł, tel: 663 

034 016 [22.04.]

Ford Galaxy, granatowy metalik, poj. 

2000, benzyna + gaz, 7 siedzeń, 03r., cena: 

9 000 zł do negocjacji, tel: 608 526 072 

[22.04.] 

Peugeot 406, 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 900 

zł, tel: 728 982 153 [22.04.] 

Mercedes W210, 2.2 diesel, 98r., ważny 

przegląd i OC, cena: 4 800 zł do negocjacji, 

tel: 693 800 277 [22.04.] 

VW Golf III, 1,9 TDI, silnik 110KM, 96r., 

cena: 1 800 zł, tel: 665 286 753 [22.04.] 

VW Passat B5, 1,9 TDI, 02r., cena: 9 500 

zł, tel: 665 286 753 [22.04.] 

Alfa Romeo 147, 1,9 jtd, 115KM, cena: 6 

800 zł, tel: 721 039 615 [22.04.] 

Fiat Seicento 900, 99r., pierwszy właści-

ciel, serwisowany, cena: 2 700 zł do ne-

gocjacji, tel: 62 730 26 30; 607 983 210 

[22.04.] 

Fiat Grande Punto, 5-drzwiowy, 1.3jtd, el. 

lusterka i szyby (przód), wsp. city, klima-

tyzacja, komputer pokładowy, dodatkowo 

koła zimowe, stan dobry, tel: 888 404 760 

[15.04.] 

Seat Leon, 03r., 1.9 Tdi, 130KM, 168 tys. 

km, el. lusterka, 4 x el. szyby, klimatronic, 

ABS, ESP, światła przeciwmgłowe, alu-

felgi, cent. Zamek, ważne OC i przegląd, 

cena: 10 800 zł, tel: 695 910 482 [15.04.]

VW Polo, 1.6 benzyna, 97r., 3-drzwiowy, 

zielony, wsp. kierownicy, pod. powietrz-

ne, ABS, alufelgi, komplet kół zimowych, 

radio z wejściem na pendrive, ważny prze-

gląd i OC, cena: 2 700 zł do negocjacji, tel: 

785 135 716 [15.04.] 

VW Jetta, 1.6 TDI, 10r., pierwszy właści-

ciel, przebieg udokumentowany i potwier-

dzony książką serwisową, bardzo piękne 

wnętrze, 6 x airbag, abs, esp, 4 x el. szyby, 

tempomat, el. sterowane i podgrzewane 

lusterka, światła przeciwmgielne, klima-

tyzacja, felgi aluminiowe, komp. pokłado-

wy, radio CD, dwa kluczyki, kpl. książek 

serwisowych, technicznie i wizualnie stan 

idealny, samochód po opłatach celno-skar-

bowych, tel: 605 784 546 [15.04.] 

Opel Corsa D, po lifcie, 1.2 16V, 11r., 

5-drzwiowy, 11r., bogata wersja, drugi 

właściciel, udokumentowany przebieg, 4 

x airbag, abs, esp, klimatyzacja, el. szyby 

i lusterka, cz. zmierzchu, kier. wilofunk-

cyjna, przyc. szyby, komp. pokładowy, 

światła jazdy dziennej led, alufelgi � rmy 

DENZET, kpl. kół zimowych+oryginalne 

kołpaki, radio CD, dwa kluczyki, po opła-

tach celno-skarbowych, spr. z Niemiec, 

samochód czysty i zadbany, tel: 605 784 

546 [15.04.] 

Ford Ranger, 2.2 TDCI, 13r., 4-drzwiowy, 

systematycznie serwisowany, w perfek-

cyjnym stanie technicznym i wizualnym, 

7xAirbag, abs, esp, klimatyzację, 4 el. szy-

by, el. lusterka, komp. Pokładowy, zestaw 

głośnomówiący, światła do jazdy dziennej 

led, napędy, orurowanie boczne, radio CD, 

wszystko sprawne bez wkładu � nansowe-

go, dwa kluczyki, komplet książek serwi-

sowych, pisemna gwarancja przebiegu, tel: 

693 537 706 [15.04.] 

Opel Meriva, 04r., gaz, zarejestrowany, 

bogate wyposażenie, tel: 603 524 017 

[15.04.] 

VW Polo, 07r., diesel, zarejestrowany, 

bogate wyposażenie, tel: 723 780 777 

[15.04.] 

Opel Astra,95r., 5-drzwiowy, wiśniowy, 

wsp. kierownicy, cent. zamek, pod. po-

wietrzne, szyberdach, 86 tys. km, regulo-

wane siedzenie, pierwszy właściciel, cena: 

2 100 zł do uzgodnienia, proszę dzwonić 

po godz. 16:00, tel: 663 237 584 [15.04.]

Fiat Seicento, 00r., poj. 1.1 , 139 tys. km, 

tel: 691 777 749 [8.04.] 

Kia Carens, 07r., 2.0 diesel, 197 tys. km, 

automatyczna skrzynia biegów, kolor 

srebrny, 5-drzwiowy, 7 osobowy, el. szyby 

i lusterka, c. zamek, skóra, poduszki po-

wietrzne, klimatyzacja, hak, tel: 601 980 

779 [8.04.] 

Ford Fiesta 1,4, 09r., 5-drzwiowy, 52 tys. 

km, cena: 21 900 zł, tel: 603 966 372 

[8.04.] 

VW Polo 1.9d, 97r., zielony, 3-drzwiowy, 

przegląd do września, ubezpieczenie do 

maja, 360 tys. km, bogato wyposażony, w 

ciągłej eksploatacji, cena: 2 200 zł, tel: 722 

333 685 [8.04.] 

Peugeot 406, poj.1.8 benzyna, srebr-

ny, 01r., cena: 6 900 zł, tel: 698 992 581 

[8.04.] 

  CZĘŚCI I INNE

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 

603 750 304 [29.04.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

oraz inne części do tego modelu, tel: 691 

503 582 [29.04.] 

Silnik siłowy, 11KW, 667 444 004 [29.04.] 

Przyczepki samochodowe sprowadzone 

z Niemiec, dopuszczalna masa całkowita 

750 kg i 600 kg w cenach: 1550 zł i 1250 

zł, tel: 603 383 307 [29.04.] 

Alufelgi z oponami, R15’’, tel: 607 874 324 

[29.04.] 

Wałek przegubowy, frezowany, mocy 

640NM, tel: 603 301 294 [29.04.] 

Alternator do Opel Astra, 1.4 Si, benzyna, 

cena: 70 zł, tel: 663 933 821 [22.04.] 

Opony + felgi, wielosezonowe, rozm. 

185/60, R14, cena: 49zł/szt., tel: 605 882 

926 [22.04.]  

Hak holowniczy do Renault Scenic, orygi-

nalny francuski, cena: 150 zł, tel: 606 642 

237 [22.04.] 

Przyczepkę zarejestrowaną, ubezpieczo-

ną, wym. 140 x 115 cm, na kołach od � ata 

126, cena: 800 zł, tel: 606 642 237 [15.04.] 

Opony motocyklowe, używane, różne roz-

miary, do wszystkich rodzajów motocykli, 

tel: 695 086 212 [8.04.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY

 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE

TEL. 724 23 59 89

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989
MOGĘ SPROWADZIĆ 

SAMOCHODY Z ANGLII
osobowe, busy oraz dostawcze

tel. +44 786 402 21 42
lub 505 353 516
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NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Mieszkanie 3 pokoje, kuchnia, łazienka o 

pow. 80m2, I piętro, do mieszkania przy-

należą budynki gospodarcze, Bobrowniki, 

tel: 603 616 804 [29.04.] 

Działka w Szklarce Myślniewskiej, prąd, 

woda, warunki zabudowy, tel: 516 244 

693 [29.04.]

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki, zabudowy, ładna lokalizacja, przy dro-

dze, tel: 606 735 696 [29.04.]

Działka budowlana w Niedźwiedziu, pow. 

1000m2, tel: 662 632 032 [29.04.] 

Działki w miejscowości Marcinki i Pota-

śnia, tel: 601 750 599 [22.04.] 

Działka budowlana 1820m w Myjach, 

warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 

cena: 25zł/m2, tel: 609 511 215 [22.04.]

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [22.04.] 

Dom w Kobylej Górze, działka 9 arów, przy 

lesie, tel: 604 844 664 [22.04.] 

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 

wyjazd na drogę asfaltową, cicha, spokoj-

na okolica, media, prąd, telefon przebiega-

ją w działce, Marszałki, tel: 889 498 340 

[22.04.] 

Działkę budowlaną przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [15.04.]

Mieszkanie bezczynszowe, 2 pokoje, kuch-

nia, łazienka, piwnica, pom. gospodarcze, 

garaż, po remoncie + 900m2 gruntu, 

Szklarka Myślniewska, tel: 668 495 437 

[15.04.] 

Dom w stanie surowym, atrakcyjna cena, 

Grabów nad Prosną, Os. Palaty, tel: 728 

344 662 [15.04.] 

Działka leśna w Kobylej Górze, przy szo-

sie, dostęp do mediów, niedaleko zalewu i 

centrum, pow. 30814m2, cena 10zł/m2 do 

negocjacji, tel: 607 706 266 [15.04.] 

Działki budowlane w Kobylej Górze o pow. 

1400 m2, także na prowadzenie działalno-

ści gospodarczej, media w drodze, cena: 60 

zł/m2 do negocjacji, mapki do wglądu, tel: 

694 448 901 [8.04.] 

Działkę budowlaną z warunkami zabudo-

wy o pow. 1500m w Rogaszycach, tel: 537 

926 994 [8.04.] 

Garaż blaszany przy ul. Kwiatowej w 

Ostrzeszowie, możliwość wynajęcia, tel: 

609 251 188 [8.04.] 

Działka pod Bałczyną, Rogaszyce, warun-

ki zabudowy, pow. 2160m2, dojazd drogą 

asfaltową, cena: 30zł/m2, tel: 501 198 821 

[8.04.]

Działkę w Doruchowie z pozwoleniem 

pod zabudowę, pow. 1800m2, częściowo 

uzbrojona, tel: 663 579 462 [8.04.] 

KUPIĘ

Pilnie kupię mieszkanie, m.in. 3 pokoje w 

Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [29.04.] 

Działkę ogrodniczą przy ul. Kąpielowej, 

tel: 609 976 681 [29.04.]

ODDAM W NAJEM

Wynajmę pomieszczenia na działal-
ność gospodarczą, gabinety lekarskie, 
osobne wejście, po remoncie, Ostrze-
szów tel. 663 400 631

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa o 

pow. 35m2, tel: 502 230 994 [29.04.] 

Lokal w centrum Ostrzeszowa o pow. 50 

m2, wszystkie media i alarm, tel: 889 077 

555 [29.04.]

Mieszkanie 3-pokojowe 53 m2, na parte-

rze z dostępem do podwórza, domofonem, 

dogodna lokalizacja: centrum Ostrzeszów, 

tel: 695 795 905 [29.04.]

Komfortową kawalerkę w centrum Ostrze-

szowa, 24 m2, domofon, parter, dostęp do 

podwórza, tel: 695 795 905 [29.04.]

Mieszkanie o pow. 80m2, tel: 785 230 400 

[29.04.]

Lokal w centrum Ostrzeszowa, pow. 

68m2, tel: 726 415 013 [29.04.] 

Mieszkanie o pow. 44m2, 2 pokoje, kuch-

nia, łazienka, centrum miasta, tel: 664 

927 841 [29.04.] 

Lokal o pow. 34m2, Ostrzeszów Pl. Borek, 

tel: 662 297 153 [29.04.] 

Lokal handlowo-usługowy, ul. Armii Kra-

jowej 4, pow. 50m2, wszystkie media, tel: 

694 644 641 [29.04.] 

Dom jednorodzinny, Ostrzeszów ul. Łąko-

wa, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, tel: 694 

644 641 [29.04.] 

Dwa atrakcyjne biura w budynku Biznes 

Centrum w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskie-

go 17 (d. TPSA), atrakcyjna lokalizacja, 

prestiżowy budynek, łatwy dojazd, własny 

parking, monitoring, Wi-Fi, tel: 601 780 

158 [22.04.]

Komfortowe, przytulne mieszkanie dwu-

pokojowe w Ostrzeszowie, częściowo 

wyposażone, ul. Zamkowa 28, naprzeciw 

UMiG, II piętro, własne ogrzewanie gazo-

we, domofon, dostępne miejsce parkingo-

we w podwórzu, tel: 601 780 158 [22.04.] 

Nowe mieszkanie 60m2, parter, 3 pokoje, 

kuchnia, łazienka, okolice Ostrzeszowa, 

cena: 600 zł, tel: 505 530 858 [22.04.]  

Lokal handlowo-usługowy, pow. 120m2, 

tel: 785 230 400 [22.04.] 

Lokal handlowo-usługowy, pow. 330m2 

Ostrzeszów, ul. Grunwaldzka, tel: 535 015 

400 [22.04.]  

Lokal o pow. 45m2 na działalność gospo-

darczą lub usługową w centrum Ostrze-

szowa przy parkingu, 3 pomieszczenia, 

łazienka, ogrzewanie podłogowe, cena do 

uzgodnienia, wysoki standard, tel: 726 

172 375 [15.04.] 

Mieszkanie: 3 pokoje, kuchnia i łazienka, 

ul. Grzybowa, czynsz: 650 zł, kaucja 1 000 

zł, tel: 691 892 865; 62 590 30 92 [15.04.] 

Teren o pow. 1500 m2 przy ul. Kamiennej 

w Ostrzeszowie, tel: 739 580 032 [8.04.] 

Nowy lokal pod działalność, usługę lub 

biuro, w centrum Ostrzeszowa, pow. 

48m2, wys. 3m, łazienka, ogrzewanie pod-

łogowe gazowe, parking dla klientów, tel: 

603 092 832 [8.04.] 

Miejsce pod garaż blaszany przy ul. Ka-

miennej blisko osiedla i bloków, tel: 739 

580 032 [8.04.] 

Mieszkanie w domu jednorodzinnym na I 

piętrze, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, osob-

ne liczniki, wejście i wjazd na posesję, tel: 

608 410 986 [8.04.] 

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, pow. 

40m2, od zaraz, pokój, kuchnia, łazienka, 

korytarz, oddzielne liczniki prąd i gaz, CO, 

tel: 697 758 522 [8.04.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Poszukuję domu do wynajęcia - Grabów 

lub bliska okolica, tel: 692 950 025 [15.04.] 

Wezmę w dzierżawę każdą ilość gruntów 

rolnych oraz łąki, tel: 697 754 147 [15.04.] 

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 691 

892 885 [8.04.] 

 ROLNICZE

SPRZEDAM

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

603 750 304 [29.04.]

Zetor 7711, 90r., cena: 31 300 zł, tel: 607 

514 664 [29.04.]  

Ursus 1614, 88r., cena: 31 500 zł, tel: 665 

043 140 [29.04.]  

Widlak do ciągnika, cena: 1 500 zł, tel: 

600 195 110 [29.04.]

Prasę kostkującą Welger z drabinką, tel: 

607 168 010 [29.04.] 

Żyto i pszenżyto, tel: 667 444 004 [29.04.] 

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [29.04.]

Dmuchawa do zboża, prod. polskiej, tel: 

603 301 294 [29.04.]

Rozrzutnik obornika wraz z wałkiem 

przekaźnika mocy, na dwa aparaty kolco-

we, podłoga taśma, łańcuchy, stan bardzo 

dobry, możliwość założenia dodatkowych 

burt, wałek przekaźnika na drobny frez, 

oświetlenie technicznie sprawne, hamulce 

pneumatyczne, pierwszy właściciel, tel: 

725 884 035 [22.04.] 

Pszczoły z ulami lub bez, tel: 723 239 393 

[22.04.] 

Kury nioski roczne, kolor brązowy, cena: 

10 zł/szt., przy zakupie minimum 100 

szt. możliwy transport, tel: 530 722 023 

[22.04.] 

Sieczkarnia do kukurydzy, tel: 663 197 

348 [22.04.]

Pług 5-skibowy, tel: 663 197 348 [22.04.]

Słoma w kostkach ze stodoły, sortownik 

do ziemniaków bębnowy oraz śrutownik 

bąk z silnikiem 7,5 KW, okolice Mikstatu, 

tel: 882 198 115 [22.04.] 

Słoma ze stodoły, bale 120x120 i sianoki-

szonka, tel: 602 136 728 [22.04.] 

Cielną jałówkę mleczną z terminem na po-

łowę mają, cena: 4 000 zł do negocjacji, tel: 

607 787 791 [15.04.] 

Królik - samiec nowozelandzki, czerwony, 

ma 4 m-ce, cena: 50 zł, tel: 721 599 241 

[15.04.] 

Paszowóz Kuhn 1050, Euromix o obj. 

8,75m3, 98r., maszyna wyposażona w hy-

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319
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drauliczny wyrzut, hydrauliczna klapa, hy-

drauliczna nóżka podporowa, oryginalny 

lakier, wały proste niewytarte (gr. 12mm), 

tel: 781 374 281 [15.04.] 

Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona 

w szeroki podbieracz, wiązanie sznur-

kiem, centralne smarowanie, tzw. miękki 

rdzeń, zmiennokomorowa, tel: 781 374 

281 [15.04.] 

Rozrzutnik Samson 908, ład. 9T, dmc 11, 

dwa wałki wyrzutu, podłoga, podwójne 

łańcuchy hakowe, posów hydrauliczny, 8 

prędkości, duże koła, wały napęd mecha-

niczny, nadstawki, maszyna w oryginalnej 

farbie, cena: 24 500 zł, tel: 721 599 241 

[15.04.] 

Agregat uprawowo-siewny na bronie wir-

nikowej, siewnik Accord, Prasa Galignani, 

szeroki podbieracz 2.2m, central smaro-

wanie i komputer, tel: 697 754 147 [15.04.] 

Agregat uprawowy, 3,6 m, cena: 4 200 zł, 

tel: 697 231 178 [15.04.] 

Siewnik niemiecki, pług 5-skibowy, agre-

gat oraz bronę ciężką, tel: 558 427 659 

[15.04.] 

Kombajn zbożowy New Holland Clayson 

M89, likwidacja gospodarstwa, tel: 723 

128 188 [15.04.]

Słoma w balach ze stodoły, około 100 szt., 

tel: 695 805 210 [15.04.] 

Prasa polska kostkująca Z-224, tel: 660 

815 722 [8.04.] 

SKR Doruchów prowadzi zapisy na sprze-

daż kurek, indyków, indyczek i brojlerów, 

tel: 62 731 51 89 [8.04.]

Bronę talerzową, szer. 3m, na kołach, tel: 

781 296 061 [8.04.]

Zetor 7211 i 7711, tel: 693 538 883 [8.04.] 

Ziemniaki  Vineta, tel: 691 757 181 [8.04.]  

Prosięta, tel: 693 062 685 [8.04.] 

Pszenżyto, cena: 600zł/t, tel: 660 672 176 

[25.03.]

Pług 4-skibowy, prod. polskiej, rozsiewacz 

nawozów Lei Amazone, sadzarka polska 

98r. Akpil, glebogryzarka szer. robocza 

1,6m oraz agregat ścierniskowy, tel: 62 

731 53 59 [8.04.] 

Siewnik poznaniak, kosiarka rotacyjna, 

szer. robocza 1,65m Cemarol Słupsk, łado-

wacz czołowy tur do Ursus C330, ścinacz 

zielonek Orkan, tel: 669 872 610 [8.04.]   

KUPIĘ

Perliczkę oraz jaja perlicze i indycze do wy-

lęgu, tel: 516 265 851 [29.04.]

Maciory i knury, tuczniki oraz bydło, od-

biór i pieniądze na miejscu, tel: 667 892 

096 [15.04.] 

Ciągniki oraz maszyny rolnicze, przycze-

py, rozrzutniki i bydło do dalszego chowu, 

tel: 667 407 369 [8.04.] 

RÓŻNE

ODDAM

Tapczan, tel: 609 424 089 [22.04.]

Oddam gruz, tel: 609 346 844 [22.04.] 

2-miesięczne szczeniaczki w dobre ręce, 

tel: 667 768 855 [8.04.] 

PRZYJMĘ

Brodzik z kabiną, tel: 609 889 863 [29.04.] 

Przyjmę rower dla osoby dorosłej lub za 

symboliczną opłatą, tel: 62 730 06 59 

[8.04.] 

  SPRZEDAM

Pralka Beko WMB51011F, 5 kg wsadu, 

1000 obrotów, stan bdb., sprawna w 100%, 

Ostrzeszów, cena: 250 zł, tel: 782 355 300 

[29.04.] 

Łóżko rehabilitacyjne, regulowane na 

pilota lub mechanicznie, z materacem 

piankowym i przeciwodleżynowo-pneu-

matycznym, wysięgnik z uchwytem do 

podciągania się, stolik na kółkach, deska 

na łóżko do posiłków, ochraniacze na ba-

rierki i wiele innyh rzeczy dla chorej oso-

by, stan bdb., cena do uzgodnienia, tel: 

785 212 342 [29.04.]

Karcher Model 502 M, sprawny, lanca do 

uszczelnienia, cena: 70 zł, tel: 665 270 603 

[29.04.]

4 sztuki (metry) listwy zębatej do napędu 

bramy Slide 600 lub podobnych, nowe, 

dodam tuleje dystansowe, cena: 60 zł, tel: 

601 829 470 [29.04.]

Ziemia ogrodowa, tel: 604 124 291 

[29.04.] 

Meblościankę, cena: 200zł, dwa fotele 

typu � nka, cena: 100 zł, ława owalna, 

cena: 80 zł oraz dwie pufy, cena: 50 zł, tel: 

609 312 580 [29.04.]

Suknia ślubna, rozm. 38, muślin i koron-

ka, tel: 785 230 498 [29.04.]

Rower damka, koła 26”, używany, stan 

bdb, tanio, tel: 664 670 067 [29.04.] 

Tanio, różne spodnie/jeansy męskie oraz 

marynarki, tel: 603 483 353 [29.04.]

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [29.04.]

2 materace w bdb. stanie, mało używane, 

wym. 90/190, tel: 785 212 342 [29.04.] 

Wersalkę, niebiesko-beżową, stan dobry, 

cena: 300 zł, tel: 695 180 492 [29.04.] 

5 szt. płyt gipsowych, cena: 12 zł/szt., tel: 

600 377 198 [29.04.]

Farbę Dulux Kolory Świata, 2,5l, kolor: pu-

stynny szlak, zakupiona w Bricomarche za 

54,99 zł, sprzedam za 40 zł, tel: 600 377 

198 [29.04.] 

Suszarka ogrodowa aluminiowa, pow. su-

szenia 50m, stan dobry, cena: 100 zł, tel: 

601 937 880 [29.04.]

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 190 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, na resorach, zielony, dzwo-

nić po 16.00, tel: 730 078 361 [29.04.] 

Rower męski Holiday Winora, koła 28’’, 

srebrny, bagażnik, oświetlenie, błotniki, 

cena: 200 zł, tel: 661 971 639 [29.04.]

Rower męski, koła 26’’, niebieski, prze-

rzutki w tylnej piaście, stan dobry, cena: 

110 zł, proszę dzwonić po godz. 16:00, tel: 

725 879 096 [29.04.]

Magiel elektryczny i wirówkę do prania, 

cena: 50zł/szt., tel: 601 901 733 [29.04.] 

Okno dachowe Fakro, plastikowe, 10 lat 

gwarancji, wym. 140x78,  energooszczęd-

ne, automatyczny nawiew, tel: 601 784 

433 [29.04.] 

Ława o wym. 54x50x110cm, cena: 55 zł do 

negocjacji, tel: 691 933 872 [29.04.]

Nowy stół kuchenny, wym. 100x59cm, 

blat grubości 38mm koloru ciemny orzech 

lub olcha, nogi chrom, tel: 609 136 816 

[22.04.]

Telewizor 29’’, tel: 668 740 118 [22.04.] 

Głośniki samochodowe, 2 sztuki, owalne, 

trzydrożne, moc 1000 Wat, cena: 100 zł, 

tel: 663 933 821 [22.04.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[22.04.] 

Drewno suche rozpałkowe, z możliwo-

ścią dowozu do klienta, tel: 515 468 023 

[22.04.]

Wstążki białe, wym.:1cm x 250m, cena: 

4zł/szt., tel: 783 807 046 [22.04.] 

Meble: biurko, 2 szafy, 2 komody i jedna 

szafa na wiszące ubrania, cena: 1 800 zł do 

negocjacji, tel: 726 195 532 [22.04.]  

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, alumi-

niowy, stan bdb., cena: 210 zł, tel: 693 258 

502 [22.04.]

Rowerek biegowy, koła 10’’, srebrno-czer-

wony, stan dobry, cena: 35 zł, tel: 601 937 

880 [22.04.] 

Nową pościel do łóżeczka, wym. 

90x120cm i 100x135cm, tel: 661 754 002 

[22.04.]

Nowy baldachim oraz poduszkę i kołder-

kę do wózka/kołyski, tel: 603 483 353 

[22.04.]

Czerwoną szafkę łazienkową oraz drew-

niane krzesła, tel: 669 822 982 [22.04.] 

Rower męski, koła 26’’, rama aluminiowa, 

cena: 190 zł, dzwonić po godz.16.00, tel: 

725 879 096 [22.04.]

Meble kuchenne, 3 szafy wiszące, 2 sto-

jące i stół, cena: 200 zł, tel: 604 831 553 

[22.04.]

3 letnią lodówkę, chłodziarko-zamrażarkę 

Polar, zużycie energii A+, wys. 178 cm., 3 

szu� ady w tym jedna na warzywa, cena: 

400 zł, tel: 604 831 553 [22.04.]

Kuchenkę gazową marki Ewa z 4-ma pal-

nikami i piekarnikiem gazowym, cena: 

100 zł, oraz mikrofalówkę marki LG z 

funkcją grilla, cena: 200 zł, tel: 604 831 

553 [22.04.] 

SZUKAM CHĘTNYCH OSÓB 
DOJEŻDŻAJĄCYCH DO PRACY 

NA TRASIE OSTRZESZÓW – 
OSTRÓW WLKP. - KROTOSZYN. 

POSIADAM WŁASNY 
SAMOCHÓD. SZCZEGÓŁY 

DO UZGODNIENIA. 
TEL: 726 593 209

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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Myszoskoczki, tanio, tel: 669 393 354 

[22.04.] 

Szczenięta shih tzu oraz rodowodowe 

owczarki kaukaskie, tel: 512 349 918 

[22.04.]

Materac przeciwodleżynowy, bąbelkowy 

z pompką pneumatyczną, cena: 100 zł, 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [22.04.] 

Dwa fotele, kolor beżowy, tel: 600 839 271 

[15.04.] 

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 9,50zł/mb, odcinki 3m, tel: 

501 615 228 [15.04.]

Nowa wanna akrylowa 160x70cm, z 

uchwytami, obudową lub bez obudowy, 

tel: 692 342 189 [15.04.]  

Ubrania dla dziewczynki w wieku od 3 

msc. do 1,5 roku, same konkrety, w do-

brym stanie, 100 sztuk + gratisy, cena: 90 

zł za całość, możliwość wysłania zdjęć na e 

mail, Doruchów, tel: 608 741 553 [15.04.]

Rowerek dziecięcy, koła 14’’, niebieski, 

stan bdb., cena: 45 zł, tel: 601 937 880 

[15.04.] 

Rowerek dziecięcy na 4-5 lat, koła 16’’, ta-

nio, tel: 693 573 579 [15.04.] 

Okno plastikowe, 2-skrzydłowe firmy 

Aluplast, okleina zewnętrzna koloru ma-

hoń, wym. 166x149 cm, z demontażu, stan 

bardzo dobry, niezniszczone, cena: 300 zł, 

tel: 502 497 196 [8.04.] 

Kojec dziecięcy 1x1m, zielony, w bardzo 

dobrym stanie, cena: 100 zł, tel: 727 427 

856 [8.04.] 

Zbiornik 1000l na palecie, czysty, tel: 665 

857 807 [8.04.]  

Sypialnia: łóżko dwuosobowe, szafa trzy-

drzwiowa z lustrem, komoda, 2 stoliki 

nocne, stan bardzo dobry, fronty z płyty 

MDF w kolorze olcha, tel: 695 386 826 

[8.04.]

Grube stemple budowlane, ok. 50 szt., dł. 

2,80, tel: 605 458 382 [8.04.] 

Drewno opałowe: kostki drewniane pako-

wane w worki big-bag, cena: 65 zł, możli-

wość transportu, tel: 694 164 822 [8.04.] 

Grube zrzyny dębowe, pakowane na pale-

cie, cena: 80 zł, możliwość transportu, tel: 

694 164 822 [8.04.]  

Suchą zrębka, pakowana w worki big-bag, 

cena: 95 zł, możliwość transportu, tel: 694 

164 822 [8.04.]

Buda dla psa, wym. 110x90x100, tel: 605 

541 284 [8.04.] 

KUPIĘ

Kupię banknoty: 1,000zł z 1965r (Koper-

nik), 200.000zł z 1989r., 500zł z 1948r.

(Górnik), 100zł z 1948r. (czerwone), 50zł 

z 1946r. Oraz 50zł z 1948r., tel: 500 263 

752 [15.04.] 

Kupie drewno topola w klocku i na pniu, 

tel: 667 522 365 [8.04.] 

PRACA

DAM PRACĘ

Zatrudnię wulkanizatora, tel: 609 692 959 

[29.04.]

Zatrudnię kierowcę kat. D, zarobki 2500-

3000 zł miesięcznie, tel: 661 484 269 

[29.04.]

Zatrudnimy pracowników (również kobie-

ty) do pracy na produkcji przy opakowa-

niach kartonowych w Marcinkach (Kobyla 

Góra), tel: 62 731 60 80 [29.04.] 

Zatrudnię mężczyznę w zawodzie spa-

wacz/ślusarz, tel: 605 572 772 [29.04.] 

Zatrudnię z wykształceniem średnim do 

pracy jako diagnosta, tel: 609 502 843 

[29.04.]

Szukam pracownika myjni, tel: 609 502 

843 [29.04.] 

Zatrudnię blacharza samochodowego, 

okolice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 

967 [29.04.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E z umiejętno-

ścią obsługi maszyn budowlanych, tel: 695 

920 807 [22.04.] 

Przyjmę do pracy na wysokości (dekar-

stwo), tel: 781 123 649 [22.04.] 

Przyjmę dziewczynę z wykształceniem 

średnim na staż do sklepu upominkowego 

w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 [22.04.]

Przyjmę dziewczynę z wykształceniem 

średnim na staż do kwiaciarni w Ostrze-

szowie, tel: 693 431 107 [22.04.] 

Przyjmę kierowcę kat. C+E, praca w Syco-

wie, tel: 662 105 145 [15.04.] 

Poszukujemy pracownika do prac ogólno-

budowlanych, montaż podłóg i tarasów 

drewnianych, wymagania: prawo jazdy 

kat. B, kultura osobista, doświadczenie, 

oferujemy pracę w rzetelnej firmie, wy-

sokie wynagrodzenie, jednozmianowość, 

wynagrodzenie miesięczne, praca w 

Ostrzeszowie, CV można wysłać na adres 

biuro@seqo.pl, tel: 606 718 442; 693 635 

565 [8.04.] 

Firma zatrudni pracowników na stanowi-

skach: pomocnik lakiernika i mechanik 

maszyn budowlanych, wymagane do-

świadczenie, bardzo dobre warunki pra-

cy i płacy, tel: 609 123 003; 607 123 393 

[8.04.] 

Szukam pracownika na stanowisku sto-

larz meblowy, wymagane doświadczenie, 

mile widziane doświadczenie jako stolarz 

budowlany oraz prawo jazdy kategorii B, 

praca od zaraz, tel: 608 401 853 [8.04.]   

Przyjmę pracownika do pracy na myjni, 

tel: 535 380 206 [8.04.] 

SZUKAM PRACY

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [29.04.]

20-letni student szuka pracy, podejmie się 

wszystkiego, tel: 603 232 181 [15.04.]

20-latek, w kwietniu kończący szkołę 

(technikum handlowe), poszukuje pracy, 

tel: 667 147 563 [15.04.]

Tapicer szuka pracy, tel: 666 265 913 

[8.04.]

Dwie 17-latki poszukują pracy na okres 

wakacji, tel: 723 645 208 [8.04.] 

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-
powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 
w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą 
panią zdecydowaną na stały związek w wie-
ku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 
866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 
wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, 
katolika do stałego związku. Niskiego wzro-
stu, uczciwego, najlepiej z wioski. Proszę tyl-
ko o poważne oferty telefoniczne (nie SMS), 
dzwonić do godz. 20:00, kontakt telefonicz-
ny: do uzyskania w redakcji.

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczciwy, 
szczery, uczuciowy, konsultant kosmetycz-
ny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną i niepalącą 
panią w wieku 32-51 lat, która pragnie za-
łożyć stałą, szczęśliwą rodzinę. Czekam na 
kontakt: marek1970@o2.pl

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 
kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadba-
ną, która myśli o stałym, poważnym związ-
ku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 
Osoby samotne to bardzo liczna grupa w na-
szym społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta 
rubryka jest Twoją szansą na odnalezienie 
„drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszcza-
my tylko poważne anonsy. Jak zamieścić 
ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z do-
wodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Zatrudnię operatora 
wózków widłowych, 

Głuszyna, tel. 601 398 254

HYDRAULICZNE 
USŁUGI

wod. - kan. - C.O.
tel. 505 817 550

Zatrudnię mechanika 
samochodowego,

staż pracy niewymagany
tel. 609 502 843

Zatrudnię pracownika 
na stonowiska STOLARZ 

Mąkoszyce
 tel. 631 777 796, 695 983 148

Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
w transporcie krajowym,

 wynagrodzenie 5000,00 zł, 
Głuszyna, tel. 601 398 254 Firma Fachowiec Myje 

poszukuje pracownika na stanowisko: 
SPRZEDAWCA

Wymagania: dobra znajomość komputera, komunikatywność, 
kultura osobista, wykształcenie min. średnie.

CV prosimy kierować na adres e-mail: rekrutacja@olimphurt.pl 
lub kontakt telefoniczny pod nr 661 110 106

Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
w transporcie międzynarodo-
wym, wyjazdy 1-tygodniowe

- weekendy w domu, 
wynagrodzenie 5000,00 zł, 
Głuszyna tel. 601 398 254 

Zatrudnię stolarzy, operatorów 
maszyn i osoby do przyuczenia 

w zawodzie.
 Przybyszów 8, gm. Kępno 
(11 km od Ostrzeszowa).

 Tel: 503 109 753

SZUKAM PRACY 
W CHARAKTERZE 

OPIEKUNKI
 OSÓB STARSZYCH

TEL: 693 259 531

Firma Handlowa z Ostrzeszowa 
poszukuje młodego 

odpowiedzialnego mężczyzny 
na stanowisko 

szlifierz/polerowacz szkła 
optycznego.
Wymagania:

- wykształcenie min. zawodowe,
- zdolności manualne.

Oferujemy umowę o pracę na 
pełen etat oraz atrakcyjne wyna-

grodzenie.
CV prosimy wysyłać na:

 kariera@jawro.com

PRACUJ JAKO OPIEKUN 
SENIORÓW W NIEMCZECH 
I ANGLII Z PROMEDICA24. 

PUNKT REKRUTACYJNY 
W TWOIM MIEŚCIE! 

TEL.: 519 690 505

SPRZEDAŻ SZPARAGA
HURT-DETAL
OSTRZESZÓW 

UL. KOWALSKIEGO 21

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

Spawanie stali czarnej, nierdzewnej, 
aluminium (np. rury, instalacje), 

konstrukcje, części maszyn, 
motocykli itp. 

tel.: 667 419 551

Ubojnia Drobiu w Kaliszkowicach 
Ołobockich (gm. Mikstat)

poszukuje osoby na stanowisko:

SPECJALISTA
 DS. KONTROLI JAKOŚCI

Opis stanowiska:
- nadzór nad dokumentacją systemu 
HACCP, GHP, GMP;
- zapewnienie prawidłowego 
funkcjonowania systemów jakości, - 
doskonalenie systemu;
- prowadzenie szkoleń pracowni-
ków;
- udział w audytach oraz repre-
zentowanie firmy przed organami 
kontroli,
- prawidłowa współpraca z działem 
produkcji;

Wymagania:
- wykształcenie średnie (mile widzia-
ne wyższe – technologia żywności/ 
technologia mięsa/ zarządzenie ja-
kością);
- doświadczenie w pracy na podob-
nym stanowisku w firmie produkcyj-
nej w branży spożywczej;
- znajomość zagadnień HACCP, GHP, 
GMP;
- znajomość pakietu MS Office;
- gotowość do pracy dwu – zmiano-
wej;
- aktualna książeczka epidemiolo-
giczno – sanitarna;  
- wysoka umiejętność organizacyjna 
i interpersonalna;

Oferujemy:
z- atrudnienie w oparciu o stałą 
umowę o pracę;
- stabilna praca w firmie o ugrunto-
wanej pozycji na rynku;
- zdobycie cennego doświadczenia;

Osoby zainteresowane prosimy 
o przesyłanie aplikacji na 

adres: dromico@wp.pl
lub pod nr tel. 62 731 02 30
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Już za kilka dni rozpoczną 
się egzaminy maturalne, 

uczniowie będą sprawdzać  swą 
wiedzę w przedmiotach ogólno-
kształcących. Trzeba jednak za-
uważyć, że uczniowie naszego 
technikum mają już za sobą sesję 
egzaminacyjną w egzaminie kwa-
lifikacyjnym z przygotowania za-
wodowego. 

Dla kilku zawodów był to już 3 eg-
zamin, bo tyle jest kwalifikacji, aby 
zdobyć upragniony dyplom technika. 
Na początek nadal topowy zawód  - 
technik informatyk zdało 75 % 
uczniów, przy porównywalnej śred-
niej krajowej, taka liczba uczniów 
otrzyma też dyplom technika infor-
matyka. Wielki sukces odnieśli nasi 
mechatronicy, wynik 80-procentowy 
deklasuje średnią dla regionu wyno-
szącą 55 procent. Trzeba tutaj dodać, 
że jest to zawód niesłychanie pożą-
dany wśród pracodawców, a egzamin 
jeden z najtrudniejszych. Owacje 
na stojąco należą się logistykom, w 
100 % zdali ostatnią kwalifikację i 
tylko jeden uczeń nie otrzyma dy-
plomu technika logistyka z powodu 
potknięcia na jednej z poprzednich 
sesji egzaminacyjnych, a są ich w 
tym zawodzie też trzy. Technik po-
jazdów samochodowych jak zwykle 
solidny, 85 procent zdanych przy 
wyniku 69,7 procent dla OKE Po-
znań daje pewność oraz gwarancję 

następnym rocznikom mechaników, 
że w naszej szkole zdobędą bardzo 
pożądany zawód, a i kadra nauczy-
cielska przygotuje ich solidnie do 
zmagań egzaminacyjnych także w 
trzech kwalifikacjach. Kolejna grupa 
zawodowa to technicy rolnicy, twar-
dzi mężczyźni dla których żadna 
praca nie straszna, a wyniki egzami-
nów tylko to potwierdzają. Używając 
sportowego języka trzeba zauważyć, 
że mecz nasza szkoła kontra Wielko-
polska wygrali dwa do jednego, bo 
jakże inaczej można zestawić wyniki 
92,3 procent dla naszych uczniów a 
dla OKE Poznań; można rzec marne 
44,5 procenta. Takie rezultaty dają 
nadzieję graniczącą z pewnością, że 
nasi uczniowie - z takimi wynikami 
i z takimi zawodami - doskonale da-
dzą sobie radę na trudnym rynku 
pracy. Tegorocznych maturzystów 
fantastycznie naśladują ich młodsi 
koledzy. Uczniowie klasy III techni-
kum urządzeń i systemów energety-
ki odnawialnej zdawali swą pierwszą 
kwalifikację.

Ręce aż same składają się do 
oklasków, wynik 100 procentowej 
zdawalności w tym nowym i nowo-
czesnym zawodzie robi kolosalne 
wrażenie. Radość więc wielka towa-
rzyszy nauczycielom i uczniom, daje 
motywację do dalszej pracy, bo prze-
cież już za moment kolejna sesja dla 
kolejnych młodszych roczników. 

Od 2014 r. w ramach progra-
mu Erasmus + realizowany 

jest w ZS nr 2 w Ostrzeszowie pro-
jekt pn. „Organizowanie praktyk 
zagranicznych dla uczniów tech-
nikum”. 

Dzięki projektowi w 2015 r. 
uczniowie kierunku technik infor-
matyk, logistyk i technik mechanik 
pojazdów samochodowych mogli 
odbyć praktyki zawodowe poza gra-
nicami kraju. W kwietniu z szansy tej 
skorzystali kolejni uczniowie szkoły. 
Kolejna grupa uczniów kształcąca 
się w zawodzie technik logistyk i 
technik pojazdów samochodowych 
udała się na zagraniczne praktyki 
zawodowe.  Podobnie jak przed ro-
kiem, technik logistyk wyjechał na 
praktyki do Niemiec, a technik po-
jazdów samochodowych do Czech. 
W Niemczech uczniowie odbywali 
praktyki zawodowe w nowoczesnym 
centrum szkoleniowym, gdzie mieli 
możliwość podnosić swoje umiejęt-
ności zawodowe z zakresu logistyki. 
Pobyt w centrum był dla polskich 
uczniów również doskonałą okazją 
do udoskonalania umiejętności języ-
kowych a także porównania standar-
dów szkolenia i pracy w branży logi-
stycznej w Polsce i u naszego sąsiada.  
Młodzieży szczególnie podobała się 
wizyta zorganizowana przez partne-
ra zagranicznego w fabryce pomp i 
części do samochodów, gdzie w dzia-
le przyjmowania i wysyłki towarów 
mogli w praktyce przećwiczyć, jak od-
bywa się rozładowywanie, załadunek 
i pakowanie towarów, przeprowadzić 

inwenturę i odbyć szkolenie na przy-
rządach mierniczych. Uczniom zaofe-
rowany został także bogaty program 
kulturowy uwzględniający m.in. dwie 
całodniowe wycieczki w weekend do 
Bamberga, którego starówka wpisa-
na jest na światową listę dziedzictwa 
UNESCO oraz do Eisenach. 

Do Czech udali się uczniowie 
kierunku technik pojazdów samo-
chodowych. Uczestnicy projektu 
praktyki zawodowe odbywali w ser-
wisach samochodowych. W tym roku 
uczniowie zdobywali doświadczenie  
w serwisach takich marek jak Skoda, 
Renault, Hyundai czy DAF. Pobyt w 
nowoczesnych serwisach stworzył 
uczniom możliwość ćwiczenia i do-
skonalenia umiejętności praktycz-
nych. Uczniowie brali aktywny udział 
w pracach prowadzonych w serwisach 
związanych z ich zawodem. Należy 
podkreślić, że uczniowie ZS nr 2 byli 
bardzo chwaleni za dobre przygoto-
wanie zawodowe, profesjonalizm i 
umiejętności. Zwracano także uwagę 

na ich zaangażowanie i odpowiedni 
stosunek do obowiązków pracowni-
czych. Podobnie jak partner niemiec-
ki, również partner czeski projektu 
zadbał o stronę kulturową pobytu 
uczniów organizując dla nich liczne 
atrakcje w czasie wolnym.  Między 
innymi w weekend uczestnicy pro-
jektu mogli podziwiać piękną Pragę 
oraz Kutną Horę.

Dobra współpraca z partnerami 
projektowymi, ich duże zaangażo-
wanie w realizację projektu, profesjo-
nalna kadra pracująca z młodzieżą, 
stworzenie okazji do zdobycia cen-
nego doświadczenia zawodowego, 
zapewnienie doskonałych miejsc 
pracy dla uczestników projektu, czy 
wreszcie bogaty program kulturowy 
- wszystkie te czynniki zadecydowały 
o tym, że projekt zakończył się wiel-
kim sukcesem. Uczestnicy projektu 
podkreślają, że było to dla nich nieza-
pomniane przeżycie, które pozwoliło 
im rozwinąć się zawodowo. 

Udział w zagranicznych prak-
tykach jest dla uczniów bezpłatny. 
Projekt współfinansowany jest w 
ramach programu Unii Europejskiej 
Erasmus+. 

E. Ulichnowska-Kosik

FANTASTYCZNE WYNIKI 
EGZAMINÓW  ZAWODOWYCH 

W ZESPOLE SZKÓŁ NR 2
 IM. PRZYJAŹNI 

POLSKO – NORWESKIEJ 

TECHNIK LOGISTYK I TECHNIK POJAZDÓW
 SAMOCHODOWYCH Z ZS NR 2 NA ZAGRANICZNYCH 

PRAKTYKACH ZAWODOWYCH

19 kwietnia 2016 r. odbył się egzamin 
kończący 66-godzinny kurs Kwalifiko-

wanej Pierwszej Pomocy. Program kursu 
obejmował zagadnienia związane z kwalifi-
kowanymi procedurami ratowania życia i 
zdrowia.

Tematyką kursu były mechaniczne sposoby 
udrażniania dróg oddechowych oraz defibrylacji 
osoby poszkodowanej, tlenoterapii czynnej i bier-

nej. Kolejną zdobytą umiejętnością stało się uży-
cie sprzętu, który wchodzi w skład zestawu PSP 
R1. Uczestnikami kursu byli uczniowie Zespołu 
Szkół nr 2 w Ostrzeszowie klas technikum o pro-
filu mundurowym. Nowo powstała grupa ratow-
ników KPP już w czerwcu - dzięki przychylności 
Pana dyrektora Witolda Jakubczyka - będzie mia-
ła możliwość odbycia kursu na Ratownika Wod-
nego MSW, organizowanego przez Grabowskie 
Centrum Ratownicze. Warto podkreślić, że mło-
dzież uczestniczyła w zabezpieczeniu medycznym 
w czasie trwania Crossu Ostrzeszowskiego. Do 
grona ratowników KPP należy: Maciej Burziwoda, 
Bartosz Dolata, Mateusz Szczudy, Dawid Adam-
ski, Piotr Joks, Korneliusz Giernalczyk, Adam 
Pokusa. 

Młodym ratownikom składamy najserdecz-
niejsze gratulacje. 

GCR

KURS KWALIFIKOWANEJ PIERWSZEJ POMOCY DLA PROFILU 
MUNDUROWEGO UCZNIÓW ZESPOŁU SZKÓŁ NR 2 W OSTRZESZOWIE



 2502 maja 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Tylko w ZS nr 2 uczniowie 
rozwijają swoje umiejętno-

ści i zainteresowania realizując 
projekt „Młodzieżowe Miniprzed-
siębiorstwo”. 

Jest to program edukacyjny Fun-
dacji Młodzieżowej Przedsiębiorczo-
ści mający na celu przygotowanie 
uczniów do prowadzenia działalno-
ści gospodarczej. W bieżącym roku 
szkolnym są to „Kanapki z pasją”. 11 
uczniów z klas pierwszych i drugich 
prowadzi przedsiębiorstwo na zasa-
dach spółki jawnej, którego kapitał 
stanowią wkłady uczniów, a sukce-
sem jest oczywiście zysk. Sprzedaż 
bułeczek, zdrowej żywności oraz 
akcje tematyczne: Boże Narodze-
nie, Wielkanoc, Drzwi Otwarte oraz 
promocja zdrowego stylu życia służą 
uczniom i pracownikom szkoły. Pod-
sumowaniem działań jest organizo-
wany po raz czwarty Dzień Przedsię-
biorczości. W tym roku odbył się on 
20 kwietnia, a udział w nim wzięło 

150 uczniów naszej szkoły. 
Udział w tym projekcie polega na 

odbyciu jednodniowej wizyty w miej-
scu pracy. Służy weryfikacji planów 
zawodowych i pozyskaniu informacji 
o wymarzonej pracy oraz organizacji 
i zarządzaniu firmą. Kilkadziesiąt 
firm i instytucji z terenu powiatu 
ostrzeszowskiego, ostrowskiego i 
kępińskiego przyjęło do siebie i za-
opiekowało się młodzieżą. Doświad-
czenie wszystkich edycji projektu 
pokazuje, że uczniowie chętnie biorą 
udział w tym przedsięwzięciu, zdoby-
wając jednocześnie praktyczne umie-
jętności. ZS nr 2 kształci młodzież 
w wielu atrakcyjnych kierunkach, a 
zapotrzebowanie na te specjalności 
potwierdzają pracodawcy. Te ciekawe 
i praktyczne inicjatywy nie mogłyby 
się odbyć bez koordynatora, inicjato-
ra i dobrego ducha projektów, pani 
Doroty Kusiak, nauczycielki przed-
siębiorczości. 

Szkolny Zespół Redakcyjny

25 kwietnia br. w Zespole Szkół nr 2 w Ostrzeszowie odbył się konkurs 
ortograficzny. Wzięło w nim udział 42 uczniów z liceum i technikum. Duża 
ilość chętnych świadczy o potrzebie sprawdzenia swoich umiejętności orto-
graficznych i naturalnej rywalizacji między uczniami. Dla nauczycieli jest to 
również informacja o stopniu opanowania zasad ortograficznych. 

Wyniki przedstawiają się następująco:
Paulina Bajer 2 b LO, 4 błędy
Mariola Hoja 2  a LO, 5 bł.
Łukasz Ćwik 1 SL, Kamil Łabuda 1 SL, Agata Plesner 2 b LO, 6 bł.
Damian Baraniak 1 SL, Sandra Kleszcz 1 ME, Kinga Mielcarek 2 b LO, Anna 
Płażowska 1 LA, 7 bł
Adrian Szwarc 2 b LO, 8 bł.
Wiktoria Pietrasiak 2  a LO, Wiktoria Strońska 1  a LO, Marta Świtoń 1 a LO, 9 bł.
Bartosz Kaczorowski 2 Ti, Zuzanna Kleszcz 2  a LO, Angelika Kozłowska 1 LA, 
Jakub Tomaszewski 1 ME, 10 bł.
Powyżej 10 błędów:
Katarzyna Pacyna 1 LA , Lilianna Błaszczak 2 Ti
Honorata Bielewska 1 LA,  Mateusz Dziewięcki 2 Ti Klaudia Glinkowska 1 a LO, 
Patrycja Kowalska 2  a LO, Marcin Szymkowiak 2 Ti,
Weronika Dubiel 1 LA, Mateusz Maciaczyk 1 RZ,  Julia Zadka 2  a LO
Sabina Cieśla 2  a LO, Dominika Dera 1 RŻ Kamila Kawalec 2 b LO, Karol Mular-
czyk 2 Ti, Angelika Zgarda 2 b LO, 
Paulina Bednarek 1 RŻ, Patrycja Gonera 1 RŻ, Patrycja Perużyńska 1 RŻ
 Natalia Spalona 1 RŻ, Marcin Wągrowski 1 ME
 Jakub Dyla 1 RŻ, Aleksandra Korczak 2  a LO, Kornelia Smardz 1 RŻ
 Sandra Pilarczyk 1 LA, Oliwia Drabent 1 RŻ

KD

W lutym odbył się w Zespole 
Szkół nr 1 im. Powstań-

ców Wielkopolskich w Ostrzeszo-
wie Walentynkowy Pokaz Mody, 
którego gościem specjalnym była 
uczestniczka Top Model 2015 
Aleksandra Sadkowska.

 Pieniądze zebrane dzięki tej cha-
rytatywnej imprezie miały być prze-
znaczone na ostrzeszowski Dom 
Dziecka. Organizatorzy imprezy, po 
konsultacjach z dyrektorem Domu 
Dziecka, postanowili za pozyska-
ne środki kupić dla dzieci z Domu 
Dziecka trzy rowery. Dołączyło się do 
tego Starostwo Powiatowe w Ostrze-
szowie, które postanowiło zakupić 
ze swoich środków jeszcze jeden ro-
wer. 20 kwietnia nastąpiło uroczyste 
przekazanie zakupionych rowerów 
podopiecznym ostrzeszowskiej pla-
cówki. W uroczystości udział wzięli 
uczniowie klasy IV Technikum Usług 
Fryzjerskich wraz z wychowawczy-
nią p. Danutą Dominik, wicestarosta 
p. Adam Mickiewicz oraz przedsta-

wiciele Domu Dziecka. Szczególne 
podziękowania należą się uczennicy 
Darii Dominik oraz całej klasie IV FB, 
która przy pomocy p. Danuty Domi-
nik oraz Dyrekcji szkoły zrealizowała 
cały projekt. Szczególne podzięko-
wania należą się p. Aleksandrze Sad-
kowskiej za to, że uświetniła swoją 
obecnością to wydarzenie. Organiza-
torzy przede wszystkim pragną po-
dziękować uczestnikom wydarzenia, 

którzy poprzez dobrowolne wsparcie 
finansowe pomogli w zakupie tych 
rowerów. 

Takich inicjatyw, takich wydarzeń, 
takich ludzi jak najwięcej. Nagrodą 
dla wszystkich niech będzie uśmiech 
szczęśliwych dzieci, które dzięki po-
darowanym rowerom będą fajnie 
spędzać wolny czas.

E.T.

W miesiącu kwietniu grupa 
uczniów z Technikum Ży-

wienia i Usług Gastronomicznych 
z Zespołu Szkół nr 1 im. Powstań-
ców  Wielkopolskich w Ostrzeszo-
wie wyjechała na miesięczną 
praktykę w ramach programu 
Erasmus +. 

W czasie tego pobytu praktykanci 
nie tylko pracują, ale również zwie-
dzają ten piękny i słoneczny kraj. 
Ponieważ miejscem ich praktyk są 
renomowane restauracje, uczniowie 
uczą się  pod nadzorem hiszpańskich 
mistrzów przyrządzać typowe dla 
tego kraju potrawy, oprócz tego po-
znają język hiszpański, co ułatwia im 
lepsze komunikowanie się ze współ-
pracownikami. W wolnych chwilach 
zwiedzają  Granadę, o czym opowie 
nam jedna z uczestniczek - Aneta 
Kempa: Sobota była dniem wolnym 
dla nas wszystkich, więc wyruszyli-
śmy całą grupą wraz z nauczycielami 
do Centrum Nauki. Na początku uda-
liśmy się do planetarium na półgo-
dzinny pokaz. Następnie przeszliśmy 
do pawilonu, w którym mogliśmy zo-

baczyć, jak i z czego jest zbudowane 
ludzkie ciało, potem zwiedzaliśmy 
wystawę, której tematem przewod-
nim były katastrofy i kataklizmy. 
Pani przewodnik opowiadała nam 
o wszystkich kataklizmach oraz jak 
może do nich dojść lub jakie czynni-
ki mogą je spowodować. Kolejnym 
punktem wycieczki było pomiesz-
czenie z motylami, gdzie widzieliśmy 
wiele okazów tych owadów. Później 
urządziliśmy sobie spacer ulicami 
Granady. 

Ogromne wrażenie na ostrze-
szowskich gastronomikach zrobiła 

Alhambra, warowny zespół pałacowy 
zbudowany w XIII w. - arcydzieło ar-
chitektury arabskiej w Hiszpanii, któ-
re cechuje  niezwykłe bogactwo deko-
racji wnętrz, m.in. arkadowe galerie 
kolumnowe, stalaktytowe sklepienia, 
ściany wykładane płytkami azulejos 
i barwnymi stiukami oraz malowidła 
ścienne. Przed uczestnikami praktyk 
jeszcze tydzień pracy, ale już możemy 
założyć, że wspomnienia z pobytu w 
Granadzie pozostaną na długo w ich 
pamięci. 

E.T.

W przededniu Dnia Ziemi, obchodzonego 
każdego roku 22 kwietnia, harcerze z  I Szcze-
pu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców 
Wielkopolskich sprzątali park parafialny przy 
ul. Grabowskiej w Mikstacie. W ruch poszły 
grabie,  miotły i kosze, a zebrane suche liście, 
gałęzie i śmieci trafiły na przyczepę i zosta-
ły wywiezione na wysypisko. Akcją harcerzy 
kierował komendantem mikstackiego Szcze-
pu podharcmistrz Mariusz Ciechanowski. 
Kilka dni wcześniej harcerze z Mikstatu po-
rządkowali także teren i las przy drodze wo-
jewódzkiej z Antonina do Mikstatu.  

PK

W ZESPOLE SZKÓŁ NR 2
 STAWIAMY NA 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

SZKOLNY KONKURS
 ORTOGRAFICZNY

ROWERY Z ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 TRAFIŁY 
DO OSTRZESZOWSKIEGO DOMU DZIECKA

GASTRONOMICY Z ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 
UCZĄ SIĘ I PRACUJĄ W HISZPANII!

SPRZĄTANIE MIKSTATU I OKOLIC 
NA DZIEŃ ZIEMI
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

córeczka pani Pauliny z Trzebienia, 
ur. 25.04.2016, waga 3520 g

synek państwa Małgorzaty 
i Marka Siemko z miejscowości 

Kotowskie, ur. 26.04.2016 r., 
waga 3320 g

21 kwietnia br. uczniowie 
naszej szkoły uczestniczyli 

w wycieczce do Torunia i Inowro-
cławia.

Po czterogodzinnej podróży do-
tarliśmy do Torunia, gdzie czekał 
na nas przewodnik. O godzinie 11 
rozpoczęliśmy 3-godzinny spacer 
po mieście. Program obejmował: 
średniowieczne mury miejskie (bra-
my, baszty, słynna Krzywa Wieża), 
Łuk Cezara, Rynek Staromiejski z 
Ratuszem i pięknymi kamienicami 
(toruńska perełka baroku – słynna 
Kamienica pod Gwiazdą), Gospoda 
Flisacza, pomnik Mikołaja Koper-
nika, toruński pręgierz, Dom Wiel-
kiego Astronoma, Brama Żeglarska i 
ul. Żeglarska, tzw. Droga Królewska, 
Brama Mostowa oraz Dwór Bractwa 
św. Jerzego z basztą wartownią, 
Dom Eskenów, katedra śś. Janów, 
kościół NMP, okolice ruin zamku 
krzyżackiego. Po historycznym spa-
cerze i pysznym obiedzie udaliśmy 
się do Planetarium i uczestniczyli-
śmy w seansie ,,W poszukiwaniu ży-
cia”. Pożegnaliśmy Toruń spacerem 

wzdłuż Wisły.
W drodze powrotnej zatrzyma-

liśmy się w Inowrocławiu. Tężnia 
uzdrowiskowa w Inowrocławiu zo-
stała ostatecznie otwarta w 2001 
roku po pracach trwających od 1994 
roku, choć propozycja jej budowy pa-
dła już w 1984. Ma ona kształt dwóch 
połączonych ze sobą wieloboków o 
obwodzie 322 metrów i wysokości 9 
metrów. Na szczycie, podobnie jak w 
Ciechocinku, znajduje się taras wido-
kowy, z którego można podziwiać pa-
noramę miasta i Parku Solankowego. 
Pompowana na szczyt tężni solanka 
spływa po tarninie, którą wyłożone 
są jej ściany i pod wpływem wiatru 
i słońca powstaje naturalny solan-
kowy aerozol. Zasięg oddziaływania 
tężni szacowany jest na 300 metrów, 
a zalecane jest przebywanie w odle-
głości minimalnej od tężni (około 30 
m) nie dłużej niż 15-30 minut.

Późnym wieczorem, bardzo zado-
woleni, pełni wrażeń i nowych wia-
domości, wróciliśmy do Biskupic.

Jolanta Grzesiak

UCZNIOWIE SZKOŁY 
Z BISKUPIC ZABARYCZNYCH 

W TORUNIU

Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Biskupicach Zaba-

rycznych biorą udział w ogólno-
polskim konkursie LIST ROKU, 
organizowanym przez Fundację 
Ekologiczną ARKA.

Celem konkursu jest poznanie 
zagadnień ekologicznych, w szcze-
gólności związanych z problematyką 
czystości powietrza, niskiej emisji.

29 kwietnia na szkolnym apelu, 
kończąc obchody Dnia Ziemi, odbył 
się maraton czytania ,,Listów do Zie-
mi’’. Pisanie listów było poprzedzone 
zajęciami tematycznymi prowadzo-
nymi przez nauczycielkę przyrody, 
Jolantę Grzesiak. Zajęcia wyjaśniały, 
w jaki sposób ludzie szkodzą środo-
wisku, jak mogą zmienić swoje przy-
zwyczajenia, aby chronić środowisko 
i własne zdrowie.

List uczennicy klasy VI, Katarzy-
ny Uścinowicz, zostanie przesłany 

do Fundacji Ekologicznej ,,Arka”. 
Gratuluję!

Sandra Roguszna, uczennica klasy 
V, otrzymała wyróżnienie. Gratuluję!

Dzięki takim akcjom idea działań 

ekologicznych łączy wiele osób.
Wszystkim uczniom dziękuję za 

zaangażowanie.

Jolanta Grzesiak

W piękny piątkowy poranek 
15 kwietnia 2016 r. w ma-

lowniczej scenerii, na dziedzińcu 
Szkoły Podstawowej w Kuźnicy 
Grabowskiej odbyło się przedsta-
wienie w wykonaniu zuchów ze 
Słonecznej Gromady. Zuchy, 
przedstawiając początek pań-
stwa polskiego, wcieliły się w po-
staci z legendy o Lechu, Czechu i  
Rusie oraz o Orle Białym. 

Następnie pokazały chrzest 
Mieszka I i zaślubiny z  Dobrawą. Na 
zakończenie weselny korowód wraz 
z rycerzami, wojami i damami dwo-
ru przemaszerował Drogą Tysiąclecia 
Państwa Polskiego, przy której usytu-
owane są: ośrodek zdrowia, muzeum 
oświaty, szkoła, stadion sportowy, 
pomnik walczącym pod Monte Cas-
sino. Przedstawienie plenerowe sta-

nowi kolejny etap obchodów 1050. 
rocznicy chrztu Polski, organizowa-
nych przez społeczność szkolną w 
Kuźnicy Grabowskiej.

Składamy serdeczne podzięko-
wania rodzicom za piękne stroje dla 
małych aktorów.

MEJ

Dnia 12 kwietnia 2016 roku 
uczniowie Szkoły Podsta-

wowej nr 1 w Ostrzeszowie odbyli 
ciekawą podróż w czasie i prze-
strzeni do łódzkiego planetarium 
EC1. Jest to jeden z nowocześniej-
szych obiektów w Polsce i w Euro-
pie.

Wyjazd był nagrodą za zajęcie I 
miejsca w konkursie organizowanym 
przez redakcję „Nasze Strony Ostrze-
szowskie”. Podczas wyjazdu opieko-
wał się nami, jako przewodnik, pan 
Piotr Duczmal. Przedstawił nam hi-
storię powstania łódzkiego planeta-
rium. Otrzymaliśmy także od niego 
materiały dydaktyczne związane z 
astronomią.

Mieliśmy okazję obejrzeć dwa se-
anse � lmowe: „Dwa szkiełka” oraz 
„Gwiazdozbiory wiosennego nieba”.

Wszyscy zgodnie stwierdziliśmy, 
że trudno znaleźć coś piękniejszego 
niż rozgwieżdżone niebo i podróże 
do niezwykłych galaktyk. Zadowole-

ni i w doskonałych humorach wróci-
liśmy do Ostrzeszowa

Uczniowie klasy V b i Va składają 
serdeczne podziękowania redakcji 
oraz wychowawczyni, pani Jadwidze 

Nowickiej za moc wrażeń oraz nieza-
pomniane chwile w innej rzeczywi-
stości.

Klasa Vb i Va

RAZEM DBAMY O ZIEMIĘ!

PRZEDSTAWIENIE PLENEROWE 
„POCZĄTKI PAŃSTWA POLSKIEGO”

WYCIECZKA DO PLANETARIUM
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tygodniu uda ci się podjąć 
słuszną decyzję. Będziesz działać 
szybko, ale i dokładnie. Skupisz się 
na tym co najważniejsze i wyjdzie ci 
to na dobre. Twoje starania wreszcie 
zostaną docenione.   Uzyskasz pro-
pozycję na jaką od dawno czekałeś. 
W miłości bądź ostrożny, bo czekają 
cię chwile niepewności i zawahań. 
Nie spiesz się z podejmowaniem 
decyzji, której nie jesteś pewny. Po-
staraj się jeszcze raz szczerze poroz-
mawiać z partnerem.

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu będziesz wyro-
zumiały i serdeczny w stosunku do 
innych ludzi. Zapowiada się więcej 
towarzyskich wydarzeń i okazji do 
wymiany doświadczeń. Pamiętaj o 
ludziach, którzy kiedyś ci pomogli 
i teraz nie zostawiaj ich w potrze-
bie. Jeśli zajmujesz się handlem lub 
marketingiem, to karta zwiastuje 
udane negocjacje i korzystny inte-
res. W miłości zapowiada się udany 
tydzień pełen radości, długich roz-
mów i  niespodzianek.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu spotka cię miłe 
wydarzenie lub wiadomość, która po-
prawi ci humor. Poczujesz, że sprawy 
zmierzają we właściwym kierunku, 
a twoje obawy były przesadzone. W 
miłości karta wróży szczęśliwe chwi-
le we dwoje. Samotni mają szansę na 
zawarcie znajomości, która rozwinie 
się w pełen uczuć związek. Spełni się 
jedno z twoich najskrytszych marzeń. 
Bądź czujny i nie zaprzepaść szansy 
na wspaniały związek i lepsze życie. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Twoje podejście do życia w tym 
tygodniu nieco się zmieni. Poświę-
cisz więcej niż zwykle czasu na swo-
je hobby i zainteresowania. Pojawią 
się nowi znajomi, z którymi chętnie 
spędzisz czas. W pracy spodziewaj 
się propozycji zdobycia nowych 
umiejętności. Ktoś ważny doceni 
twoje sukcesy i wyznaczy ci nowe 
cele. Karta bardzo sprzyja uczniom i 
studentom, którzy mają przed sobą 
ważne egzaminy. Sprawy sercowe w 
tym tygodniu będą na drugim pla-
nie. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu możesz poczuć 
się zmęczony nawałem spraw, z jaki-
mi przyszło ci się zmagać w ostatnim 
czasie. Dojdziesz do wniosku, że czas 
pozbyć się części obowiązków i prze-
kazać je komuś innemu. Nie wymagaj 
od siebie nadludzkiego wysiłku, bo sta-
niesz się zestresowany i przemęczony. 
Porozmawiaj z szefem i postaraj się o 
dłuższy urlop, a wyjdzie ci to na dobre. 
Wypoczniesz i pozbędziesz się mono-
tonii, jaka cię ostatnio dopadła. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Powinieneś zadbać o swoje spra-
wy � nansowe. Zbytnia rozrzutność 
i pusta chęć imponowania innym 
może skończyć się debetem na two-
im koncie. Nie ulegaj zachciankom 
i nie ufaj osobom, które proponują 
ci szybki, ale podejrzany interes. 
Postaraj się także w tym tygodniu 
znaleźć czas tylko dla siebie. Powi-
nieneś poświęcić go na wizytę u le-
karza specjalisty, od której od daw-
na stronisz. Rozmowa z lekarzem 
uspokoi cię i rozwieje wątpliwości. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Karta wróży w tym tygodniu po-
prawę zdrowia i nastroju. Poczujesz 
się weselszy i z optymizmem popa-
trzysz na świat. Chętnie pomożesz 
komuś, kto jest w gorszej od ciebie 
sytuacji. W pracy zapowiada się wię-
cej spokoju i możliwość skupienia 
się na ważnych obowiązkach. Jeśli 
chodzi o sprawy miłosne, także nie 
musisz się martwić. Wasz związek 
czekają chwile pełne radości, wza-
jemnego zrozumienia i prawdziwej 
bliskości. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu czekają cię miłe 
wydarzenia. Twoje działania przy-
niosą takie efekty, o jakich marzy-
łeś. Wytrwale pracuj i nie słuchaj 
marudzenia osób, które zazdrosz-
czą ci pomysłów i energii. To dobry 
czas, aby ubiegać się o lepsze sta-
nowisko lub zasłużoną podwyżkę. 
Spotkasz się z życzliwością i sym-
patią, także ze strony osób na wyż-
szych stanowiskach. Karta wróży 
też udane zakupy oraz dobrą zaba-
wę w gronie zaufanych przyjaciół.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Ważna zawodowa sprawa lub 
� nansowe negocjacje utkną w mar-
twym punkcie. Będziesz musiał 
jeszcze raz zastanowić się, czego 
chcesz i na czym ci zależy. Nie oba-
wiaj się zmienić strategii lub wyco-
fać z nieudanej inwestycji. Sukces 
jest możliwy, ale wymaga o wiele 
więcej czasu, niż wszyscy począt-
kowo zakładali. Twój partner w 
tym tygodniu okaże się wyjątkową 
wyrozumiałością i będzie dla ciebie 
wsparciem. Doceń to. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Przed tobą spokojny tydzień. 
Otrzymasz dobrą wiadomość lub 
zaproszenie na miłą uroczystość. 
Weź w niej udział i nie stroń od to-
warzystwa. Możesz nawiązać sym-
patyczne znajomości i zdobyć cie-
kawe doświadczenie. Jeśli chodzi o 
sprawy miłosne, to postaraj się spę-
dzać więcej czasu z ukochaną osobą 
i zadbaj o wspólne rozrywki. Sa-
motni mają szansę na emocjonującą 
randkę lub � irt z niebanalną osobą. 
Warto pomyśleć o stałym związku. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Nadchodzący tydzień będzie 
czasem zmian. Wyciągniesz wnio-
ski z dawnych niepowodzeń i za-
czniesz działać. Stać cię teraz na 
zdecydowane kroki. Cel jest bliżej, 
niż ci się wydaje. Bądź zdetermi-
nowany i nie zniechęcaj się mały-
mi porażkami. Jeśli chodzi o życie 
osobiste, będziesz w tym tygodniu 
bardzo ostrożny. Być może wspo-
mnienie dawnej urazy przez pe-
wien czas nie pozwoli ci odsłonić 
swoich prawdziwych uczuć przed 
ważna dla ciebie osobą. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Nie będziesz w tym tygodniu 
zbyt optymistycznie nastawiony 
do życia. W dyskusjach z ludźmi 
możesz stać się krytyczny, a nawet 
uszczypliwy. Twoje zachowanie 
może kogoś zdenerwować. Postaraj 
się do tego nie dopuścić i nie wypo-
wiadaj się w sprawach kontrower-
syjnych.  W miłości zadbaj o spokój. 
Im mniej osób będzie wtrącać się w 
twoje prywatne sprawy, tym lepiej 
będziesz sobie ze wszystkim radził. 
Przestań się zamartwiać i żyj swoim 
życiem. 

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 17:
WEEKEND MAJOWY

Talon na paliwo wygrała
Elżbieta Kania z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.



28 02 maja 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Wszystkie wyniki meczów z weekendu
 (30.04 - 01.05) zamieszczone zostaną 

w następnym wydaniu gazety.

Najbliższe mecze:
3 maja, 14.00 Orzeł Mroczeń - Victoria Ostrzeszów

11:30 LZS Ostrówiec-Ajax Rojów

7 maja, 16.00 Victoria Ostrzeszów - Olimpia Koło

8 maja, 16.00 Zefka Kobyla Góra - Czarni Dobrzyca

11.00 Victoria Skarszew- Pelikan Grabów

16.00 Strażak Słupia - LZS Doruchów

11.00 Lilia Mikstat - Sokoły Droszew

11.00 Ajax Rojów - Zawisza Łęka Opatowska

11.00 KP Krążkowy - LZS Siedlików

14.00 KS Rogaszyce - LZS Ostrówiec 

Tegoroczną majówkę świetnie rozpo-
częli piłkarze Victorii, którzy w so-

botę okazali się lepsi od drużyny Piasta 
Kobylin i wygrali mając jedną bramkę wię-
cej od swojego rywala.

Podsumowując cały mecz - toczyła się wy-
równana gra w środku pola, ale to ostrzeszo-
wianie stworzyli sobie więcej podbramkowych 
sytuacji. Spotkanie to nie było jednak tak cie-
kawe, jak to sprzed tygodnia. Na boisku często 
wiało nudą i wszystko wskazywało na to, że 
mecz zakończy się bezbramkowym wynikiem. 

W 10 minucie po wrzutce Stawińskiego, 
strzał Roberta Skrobacza palcami broni Mi-
chałowicz. Parę chwil później w słupek ude-
rzył Pasiak. 

Przed gwizdkiem sędziego zapraszającego 
zawodników do szatni, na 1:0 kropnąć mógł 
Stawiński. Golkiper Piasta z trudem sparował 
to uderzenie na rzut rożny. Swoje próby oddali 
jeszcze Duczmal z Barańskim.

Po zmianie stron obraz gry nie uległ zmia-
nie. Victoria wykreowała sobie kilka sytuacji, 
m.in. w 53 minucie z odległości kilkunastu 
metrów w mur uderzył Stawiński. Dopiero na 
pięć minut przed końcem podopieczni Piotra 
Konstanciaka udowodnili, że trzy punkty po-
winny zostać w Ostrzeszowie. Radosław Dola-
ta zachował zimną krew w polu karnym i wpa-
kował piłkę do siatki. Po tej akcji, nie działo się 
już nic szczególnego ani z jednej ani z drugiej 
strony. Victa nie popełniając błędów w obro-
nie, dowiozła taki wynik do samego końca, 
dając swoim kibicom po raz kolejny powody 
do dumy. 

Czwartoligowcy nie odpoczną, ponieważ 

już w Święto Konstytucji rozegrają mecz XXV 
kolejki w Mroczeniu. W derbach zdecydowa-
nym faworytem jest Victoria, ponieważ tam-
tejszy Orzeł praktycznie pogodził się już ze 
spadkiem do okręgówki. A w najbliższą sobotę 
kolejny mecz w Ostrzeszowie. Tym razem na 
ul. Kąpielową 5 przyjedzie drużyna Olimpii 
Koło. Zapowiada się ciekawy tydzień pod ha-
słem piłki nożnej.

Bramka: Radosław Dolata
Skład Victorii: Jankowski, Duczmal, Do-

magalski, Szczepański, Skrobacz Artur, Pasiak, 
Dolata (90’ Paroń), Barański (87’ Maciaczyk), 
Dubiel, Skrobacz Robert, Stawiński 

Anna Gołdyn

1. Co skłoniło cię, by rozpocząć pracę 
z gwizdkiem?

Na pewno miłość do futbolu. Od zawsze 
interesowała mnie piłka nożna. Już jako mały 
chłopiec jeździłem z tatą na mecze, kiedy był 
on trenerem. Po ciężkiej kontuzji, kiedy już 
psychicznie nie umiałem przełamać się, aby 
znów kopać piłkę, to właśnie tata namówił 
mnie, abym spróbował swoich sił w sędziowa-
niu i tak właśnie też się stało.

2. W jakich ligach gwizdałeś na początku 
swojej kariery i jak kształtował się twój sę-
dziowski awans?

Początkowo były to mecze piłki młodzie-
żowej jako sędzia główny oraz mecze B-klasy 
jako asystent. Po około pół roku od ukończenia 
kursu sędziowskiego dostałem swój pierwszy 
mecz B klasy jako sędzia główny. Po około pół-
tora roku awansowałem do A-klasy, gdzie spę-
dziłem cały sezon. Następnie zostałem bardzo 
wyróżniony, otrzymałem awans bezpośrednio 
do IV ligi, omijając tym samym Klasę Okręgo-
wą.

3. Jaki jest obecnie stopień Twoich kwa-
lifikacji sędziowskich?

W tym momencie jestem sędzią głównym, 
na poziomie IV-ligi.

4. Jak wyglądają przygotowania sędziów 
do sezonu?

Sezon dla sędziów zaczyna się dużo wcze-
śniej, niż startują rozgrywki. Są to żmudneprzy-
gotowania do egzaminu kondycyjnego oraz teo-
retycznego, które mamy dwa razy w roku (przed 
każdą rundą: wiosenną i jesienną). Czyli bie-
ganie, bieganie… a także siedzenie godzinami 
nad Przepisami Gry w Piłkę Nożną.

5. Aby zostać sędzią trzeba przejść spe-
cjalne szkolenie. Jak ono wygląda?

Aby zostać sędzią piłkarskim należy zapi-
sać się na kurs sędziowski, który organizuje 
Kolegium Sędziów w Kaliszu. Zazwyczaj jest 
on przeprowadzany raz w roku, w okresie od 
stycznia do marca. Jest to cykl około 10 kilku-
godzinnych szkoleń co sobotę. Na koniec każdy 
kursant musi przystąpić do egzaminu i może 
rozpocząć swoją przygodę z gwizdkiem.

6. Jak to jest z kibicami na trybunach? 
Często dokuczają/pochwalają?

Z kibicami bywa różnie. Czasami sędziowie 
mają ‚’ciężką przeprawę’’. Jednak w większości 
przypadków publiczność jest spokojna i sędzio-
wie nie muszą wysłuchiwać niecenzuralnych 
obelg pod swoim adresem. Myślę, że powoli 
zmienia się ten stereotyp złego kibica i zauwa-
żam coraz bardziej dojrzałe zachowania na 
trybunach.

7. Czy praca arbitra może być niebez-
pieczna? Miałeś w swojej karierze niebez-
pieczne sytuacje?

Myślę, że praca sędziego może być niebez-
pieczna, jednak są to raczej skrajne, rzadko wy-
stępujące przypadki. Zawodnicy, jak i działacze 
zdają sobie sprawę, że nie mogą naruszać nie-
tykalności cielesnej arbitrów. W takich przy-
padkach kluby ponoszą bardzo wysokie kary. 
Ja osobiście nie doświadczyłem tak niebez-
piecznych sytuacji, jednak słyszałem o takich 
zajściach od kolegów z boiska.

8. W jakiej roli czujesz się lepiej - sędzia 
na boisku trawiastym, czy też na hali?

Zdecydowanie preferuję duże boiska trawia-
ste. Na hali nie czuję się najlepiej i dlatego też 
nie mam i raczej nie będę się ubiegać o upraw-
nienia do sędziowania Futsalu.

9. Jakiś mecz szczególnie zapadł w Two-
jej pamięci?

Hmm... Myślę, że mój debiut na boisku 
IV-ligi jako sędzia główny. Biały Orzeł Koźmin 
Wielkopolski – Orzeł Mroczeń, 15 sierpnia 
2015 r. Bardzo, bardzo… duży stres. Mam w 
pamięci żar lejący się z nieba, było chyba 40 
stopni w cieniu i niezwykle zacięty mecz, który 
rozstrzygnął się w ostatniej akcji. Gospodarze 
wygrali w pięknym stylu, gdy zawodnik uderzył 
z dystansu w samo okienko.

10. Niektóre dalekie wyjazdy zapewne 
zajmują Ci dużo czasu. Mimo tego wybierasz 
się czasem na inne mecze jako kibic?

Całe weekendy spędzam na boisku w roli 
sędziego i niestety brakuje mi czasu na kibi-
cowanie, jednak jak tylko mam możliwość, to 
idę kibicować naszej ostrzeszowskiej Victorii 
lub gdy mam więcej czasu, jadę do Poznania 
na Lecha.

Dziękuję za odpowiedzi i życzę powodzenia 
w dalszym rozwoju kariery!

Anna Gołdyn

IV LIGA: VICTORIA OSTRZESZÓW 
- PIAST KOBYLIN 1:0

Jak wiadomo, wykonywanie takiego zawodu jak sędzia sportowy nie należy do łatwych. 
Przez całe spotkanie trzeba być czujnym, a także podążać za każdą akcją. Należy szybko 
podejmować decyzje i wykazywać się silną osobowością. W naszym regionie jako jedyny 
uprawnienia na sędziowanie czwartej ligi ma Adam Wieczorek, który w dzisiejszym wy-
wiadzie opowiada nam, jak został arbitrem oraz jak wygląda jego praca.

O wypowiedź pomeczową 
pokusił się kierownik 

zespołu Victoria Ostrzeszów,
 Aleksander Stawiński

Mecz ciężki. Boisko bardzo trudne, cie-
pło. Drużyna, która cofa się, gra pressin-
giem. Ciężko w ogóle przebić się do przo-
du. Co tu więcej powiedzieć, najważniejsze 
liczy się to, że są trzy punkty.
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

W niedzielę, 24 kwietnia w Łodzi od-
były się Międzynarodowe Otwarte 

Mistrzostwa Polski Szkół w Sztafetowych 
Biegach Przełajowych –  Internationl Vena 
Cross. Po raz drugi z rzędu tytuł najlepszej 
szkolnej sztafety w Polsce w kategorii 
chłopców szkół ponadgimnazjalnych wy-
walczyli biegacze z Zespołu Szkół  nr 1 w 
Ostrzeszowie.

W finale zawodów prawo startu mają tyl-
ko te sztafety, które w rywalizacji Szkolnych 
Związków Sportowych wywalczyły tytuły Mi-
strzów swoich województw. Obecnie dorobek 
ostrzeszowskiej sztafety, w skład której weszli: 
Piekielny Norbert, Kozica Sebastian, Kaczor 
Jakub, Połośka Łukasz, Świtoń Kacper, Mi-
chalak Adrian, Kaźmierczak Kamil, Orzeszyna 
Kamil, rezerwa: Okoń Jakub, Mateusz Mazur-
kiewicz to Mistrzostwo Wielkopolski 2014 i 
2015 oraz Mistrzostwo Polski 2015 i 2016. 
Podczas jednego ze sprawdzianów kontrol-
nych przed Mistrzostwami chłopcy w biegu 
na dystansie 1000 m uzyskali średni wyniki 
2:40,5 a najszybszy z nich przebiegł dystans 
1 km w czasie 2:29,3. W kategorii, w której 
wygrali zawodnicy z ZS nr 1, czwarte miejsce 
zajęła ekipa z Rosji z Kaliningradu. 

W zawodach w kategorii dziewcząt wzięły 
udział także biegaczki z ZS nr 1 (również ak-
tualne Mistrzynie Województwa), które wy-
walczyły  wysoką lokatę, imprezę kończąc na 

5 pozycji. W reprezentacji znalazły się: Sztuder 
Marcelina, Brylak Julia, Wojtkowska Aleksan-
dra, Zadka Julia, Furmaniak Nikola, Brylska 
Wiktoria, Baranowska Paulina, Wysota Mał-
gorzata, rezerwa: Czekaj Dagmara, Pamela 
Ramirez-Paszek. Większość biegaczy zarówno 
damskiej, jak i męskiej reprezentacji to ucznio-
wie klas sportowych ZS nr 1 w  Ostrzeszowie. 
Trenerami obu sztafet są Dawid Sobieraj i 
Anna Jędrzejewska. Sytuacja, w której szko-
ła broni tytuł nie jest zbyt częsta, dlatego też 
wyczyn biegaczy z Ostrzeszowa wprowadził 
w podziw organizatorów oraz kibiców. 
Zawody miały charakter Międzynarodowych 
Otwartych Mistrzostw Polski, gdyż w rywali-
zacji brały udział także sztafety z innych kra-
jów. Ze względu na pozyskanie sponsorów i 
uatrakcyjnienie imprezy, od kilku lat zawody 
przeprowadzane są w centrum Łodzi na naj-
bardziej znanej  w mieście ulicy Piotrkowskiej.

Ciekawy jest także fakt, że mimo tego, że 
aż 20 najlepszych zawodników wyjechało na 
zawody do Łodzi to i tak po raz kolejny pozo-
stali biegacze popularnego ”trociniaka” zdołali 
wygrać klasyfikację drużynową Crossu Ostrze-
szowskiego.

Dyrekcja wraz z nauczycielami ZS nr 1 w 
Ostrzeszowie zapraszają wszystkich chętnych 
lekkoatletów do kontynuowania edukacji w 
placówce szkoły. 

KK

W czasie zajęć ruchowych są dwa 
punkty, o których zapomnieć nie 

wolno, jest to rozgrzewka oraz rozciąga-
nie. Czym się charakteryzują i dlaczego to 
one są podstawą zajęć? 

Zacznijmy od początku – witamy dzień 
otwierając oczy. Zanim pojedziemy do pracy 
musimy wstać, zadbać o higienę, no i oczywi-
ście coś zjeść. Dalej dochodzimy do samocho-
du, jedziemy, idziemy do pracy i albo siedzimy 
niemal cały dzień przed komputerem, albo 
cały czas jeździmy, albo wykonujemy całodnio-
we prace fizyczne. Wracamy do domu, jemy, 
oglądamy telewizję, czytamy gazetę (więk-
szość z nas w bardzo nieanatomicznych pozy-
cjach), znowu jemy, higiena, no i wymarzony 
odpoczynek w łóżku (spanie).

Co wspólnego mają powyższe czynności? 
Oczywiście działanie mięśni, czyli potocznie 
ruch. Nie jesteśmy w stanie nic zrobić bez 
użycia chociaż jednego mięśnia. Jednakże 
żaden mięsień nie działa w pojedynkę. Nie-
samowite, prawda?! Niesamowite jest nasze 
całe ciało. Odpowiednio stymulowane fizycz-
nie, psychicznie i społecznie będzie doskona-
le kwitnącą twierdzą Twojego szczęścia (dla 
przypomnienia Zdrowie to wg WHO: stan 
dobrego samopoczucia…).

Czy to znaczy w takim wypadku, że to co 
do tej pory robiliśmy jest wystarczające? Jeżeli 
w nasze życie zawitała monotonia, to znaczy, 
że czas najwyższy zmienić nasze przyzwycza-
jenia; jeżeli po pracy wracamy do domu i je-
dynymi rzeczami, które chcemy robić, to jeść, 
oglądać telewizję i czytać gazetę, to koniecznie 
musimy zrobić coś dla swojego ciała, ponieważ 
za niedługo ogromnym wysiłkiem będzie dla 
nas wyjście z domu do pracy.

Co zrobić? Na początek niewiele – powiedz-
my zamiast jechać windą pójdźmy po scho-
dach, zróbmy 10 przysiadów, 5 brzuszków i 
zjedzmy o jednego ziemniaka mniej. Jeżeli 
to za dużo jak na jeden dzień, to zróbmy to w 
przeciągu tygodnia. Rozpocznijmy pomalutku, 
może to niewiele, ale przynajmniej rozrusza-
my ciało choć trochę.

Co dalej? Powoli, np. co tydzień, zwiększaj 
swoją aktywność o 10%. Drodzy Państwo, je-
żeli wytrwacie tak chociaż przez miesiąc, zoba-
czycie jak Wasze życie się diametralnie zmieni. 
Powróci Wam ochota na aktywność, czyli na 
miłe spędzanie czasu, które da efekty w po-
staci spokoju i energii do pracy, a spotkanie z 
rodziną będzie radością samą w sobie.

Jest jednak coś o czym należy pamiętać – 
aktywność fizyczna prowadzi w pewnym mo-
mencie do zainteresowania jakąś dyscypliną 
sportową. I to będzie ten czas kiedy będzie 
można spojrzeć sobie w lustro i pogratulować, 
ponieważ od tej pory życie zacznie być coraz 
bardziej ekscytujące. Będzie to również czas, 
w którym od początku będzie trzeba wyrobić 
sobie nawyk rozgrzewki i opcjonalnie rozcią-
gania przed treningiem oraz uspokajania i 
koniecznego rozciągania po wysiłku. Z czego 
to wynika?

Rozgrzewka ma za zadanie:
- przygotować mięśnie do pracy (w tym 

serce); 
- a przez to zmniejszyć możliwość urazu w 

czasie treningu; 
- przyspieszyć przewodzenie neuronów; 
- zwiększyć obieg krwi w organizmie – 

wymianę gazową w mięśniach, tak aby tlenu 
potrzebnego w mięśniach wystarczyło na jak 
najdłuższy czas; 

- zapoczątkowanie wydzielania hormonów 
podwyższających możliwości wysiłkowe orga-
nizmu. 

Tak więc rozgrzewka przygotowuje orga-
nizm do dalszych cięższych ćwiczeń i powinna 
się odnosić przede wszystkim do tych partii 
mięśniowych, które będziemy za chwilę wy-
korzystywać. Jeśli chodzi o rozciąganie na 
początku, to nie jest ono konieczne. To czego 
nie wolno robić, to rozciągać się na zimne mię-
śnie – bo zimne mięśnie są jak sztywna guma – 
zmęczona pęka, po rozgrzaniu zaś jest bardzo 
elastyczna.

Uspokojenie po wysiłku powinno polegać 
na obniżeniu „obrotów” tej formy wysiłku, 
którą wykonywaliśmy. Czyli np. po bardzo 
intensywnym treningu rowerowym ostat-
ni kilometr przejedźmy spokojnie – serce 
się uspokoi, a jak się zatrzymamy, nie dozna 
„szoku”- przed chwileczką było „ostro”, a teraz 
nagle mam stanąć? Zdarzają się przypadki, że 
bez tej chwili spokoju przed zatrzymaniem, 
ludzie doznają duszności.

No i ostatnia część całego treningu to rozcią-
ganie, do którego bardzo zachęcam. Związane 
jest to z tzw. zakwasami. Zdaję sobie sprawę, że 
nauka jeszcze nie do końca potrafi określić etiolo-
gię (przyczynę) tego zjawiska, ale doświadczyłem 
na własnym ciele jak rozciąganie wpływa na ciało.

Muszę powiedzieć, że po każdych zajęciach 
ruchowych rozciąganie to podstawa na ko-
niec. Widzę również w tym dość logiczne uza-
sadnienie. Mięsień w czasie ruchu wykonuje 
pracę – najczęściej się napina, aby doszło do 
tego ruchu. Jeżeli kończymy nasz wysiłek, to 
mięsień jest spięty. Teraz jeżeli go nie rozcią-
gniemy mięsień na następny dzień „strajkuje”, 
bo wykonał więcej niż normalnie. Jeżeli zaś 
ten sam mięsień zostanie rozciągnięty (min. 
30 sekund jedna partia mięśniowa), to na na-
stępny dzień będziemy go czuli, ale nie będzie 
już tak bolesny i zbity.

Dla powtórzenia sekwencji przy treningu 
lub jakichkolwiek zajęciach ruchowych:

- rozgrzewka ok. 10 minut; 
- rozciąganie ok. 2 minut (rozciągnięcie 

każdej partii mięśniowej ok. 8 sekund) 
- rozgrzewka specjalna połączona wraz z te-

matem głównym zajęć - co najmniej 20 minut 
- uspokajanie ok. 2 minut 
- rozciąganie ok. 5 minut (rozciąganie każ-

dej partii mięśniowej ok. 30 sekund) 
Nauczmy się prawidłowych nawyków ćwi-

czeń, a otworzą się przed nami drzwi bez ura-
zowego sportu amatorskiego, który zapewni 
nam ochronę organizmu na długie lata + chęć 
do życia i radość GRATIS.

źródło: www.fit.pl

DRUGI RAZ Z RZĘDU 
MISTRZOSTWO POLSKI

ROZGRZEWKA I ROZCIĄGANIE

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728
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